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Mera motstånd 
kan nu väntas 

ifrån tyskarna.

•jöos och utbytte kvtekheter med nr 
andre. Det var en Inkomstbringande 
dag för alla

Vid mynningen av ShrewsburyOo- 
e dea !*g en motorbåt rid en liten land 

, ningsplats och avlastade 1,900 lådor 
Luften var bitande kall. men karlarna

historien em levande politiska1 mer
partier, som berättigar förutsägelsen 
om att det ej kommer att sA göra. Det 
republikanska partiet 1 Förenta Sta­
terna dog sannerligen ej ungt. Det 
progressiva partiet har 1 konflikt de­
monstrerat »In lämplighet att leva".

re. ha företagit sig demonstrationer 
av våldsam natur, vilket gjort att 
ockupationstrupperna gjort sig bered-, 

yds att möta vild med våld. Vad eom 
praktiskt taget betyder krigslag har 
etablerats 1 det ockuperade området, 
enligt meddelande från Dösseldorf

Saskatchewan vill 
hava vetenämnd.

En väldig flotta 
för spritsmuggling

tn konferens 
om St. Lawrence 

vattenvägeiDet progressiva partiet haver 
i visat sig vara lämpligt att 

städse fortfara

Mr. T. A Crerar får på pälsen.

En idyllisk sommarort. vilken 
förvandlas till hemvist för 

lönnltrögare.

Stora förråd äro insmugglade.
"Bootlegger-hamnen," .om den liU. Jlmlcn. i,rts Sm'

sommarplausn Hlghland i New Jer- Herre, be t. ra vår whirty p^e' 

sey benämnes av sina invånare, var pie&se'
häromkvällen full av liv och rörelse 
1 följd av wbiskysmogglarnas verk­
samhet.

Tusentals lådor med spritdrycker,

den 21 da. Alla kaféer, hotell, teat­
rar och ka baretter stängdes på krål 
len sagda dag 
te sam
på grund av den föregående dagens 
upplopp Det oer nu ganska ödsligt 
ut 1 denna en gång så blomstrande
dal — överallt ser man skorstenar som gjorde f. v. representanter tor Trades 

1 ej röka. Allt år dött i de tyska bem- A La bor Congrese of Canada med Tom 
men, men däremot ha fransmännen Moore i spetsen. De representerade 

Frågan em ockupationen kommer Icke beordrat dit ytterligare två nya armé- sitt legielativa program, vars huvud­
punkt låg i en politik att lindra ar-

arbetade i skjortärmarna och svetta­
des. En neger, vars vtta tänder lyate 
I skenet från lyktorna på en lastauto-

T. A. Crerar får på pälsen.
Hon. Robert Rogers förklarade den 

34 ds. i en intervju i Toronto att T. 
A. Crerar som chef tor Grain Grow

Fransmännen fortsat 
kväll ett göra häktningarJärevägwwtrejfcen i Ruhrtrakten 

är ne effektiv. Ingen pont 
anländ på två dagar.

Hela ockiipalioe»oinrådet är 
under Itrigdaf.

Delegation uppvaktar Domink 
regeringen i och för denna 

så viktiga fråga.

Premiärminister K ing vill e\ 
ge klart besked.

Såger dock att president H ard in ga för­
slag om ett fördrag skall tagas 

I övervägande.

Arbetarna göra sig påminda.
Sin årliga pilgrimsresa till Ottawa i'

Men det fanns 
farligare sida till denna affär. Kvällen 
förut körde

en annan och ännu

inför nationernas förbund, tror 
statsminister Branting.

kårer.
Re perat looskommissionen förklara­

de den 26 ds Tyskland vara fulletän- 
En fullständig isolering av Ruhr digt efier med alla sina obligationer 

rent dre» mbreleta avstängande tm pr»nkrik* och Belgien enligt Ver-
från kommunikation med resten av

en lastautomobll från 
„ Hlghlands, lastad med spritdrycker

hämtade från en flotta »v 22 fartyg, uu vlrd„ a, ,lo oofl
nämligen tre ångare och nitton sko- fyra 
nerter. vilken ligger för ankar utan- blev anhållet 
för fyrtornet vid Am brose-sundet, för-

bets lösheten.
För att göra detta yrkade delega­

tionen fortsättning av publika arbe­
ten samt Inköp av förråd under de­
pressionstider, kontroll av privat in­
dustri för att hindra onödigt överflö­
dande av arbetarna genom utaides ar­
betare samt förhindrande av att lägga 
av folket, lörrän timmarna av alla i 
industrien anställda betydligt reduce­
rats.

och åtföljd av 
Hela sällskapet 

på Rum son vågen mel- 
i lan Red Bank och Seabrtght 

des i land pä hundratals olika platser maskerade mån 
av snabbgående smugglarbåur. Ett lastaotomobll.n
be sok till vilken som hälst av de män-

En storre deputation, bestående av 
delegerade från "the Deep Waterways 
»md Power Association" suppleraen- 
terad av representanter från olika 
delar av landet, uppvaktade d. n 23 
d*'iinea domlniotm-g-r Ingen med m 
»•nträgen begäran, »att den toge under 
allvarligt övervägande president Har 
dtngs förslag, att sammankalla repre­
sentanter från Canada och Förenta 
Staterna att diskutera "the 
I*ake Ocean Navigation Scherne". 
innefattar St. Lawrence flodens djup- 
grävnlng.

automobiler

Vilka rättigheter
Ty.klind k angjorde» den 23 d» Inom Mm helst wm fördraget ger Frank 
regerlng»kretrer I Paria alaotn Frank rtke kan det nu begagna »ig av uun 
rikes nästa steg I dess strid emot det

aäil les-t rak tat et av sex 
Två av banditerna 

besittning och 
De övriga fyranågra restriktioner.

Att Tyskland skulle ytterligare stär­
ka sitt motstånd förutspåddes den 27 

Samma dag meddelades att den ds. av fransmännen, vilka sägas vara 
franska reparatlonspUnen. vilken tro- redo tor ytterligare förvecklingar 
ligen den 1 februari kommer att an- samt har nya trupper I beredskap, 
tagas genom röstning sv Frankrike. Rapporter om att Frankrike har i 
Italien och Belgien, kommer att åt- 

’ följas av ett ultimatum till Tyskland 
att detsamma måste accepteras 1 sin 
helhet före den 15 februari. Enligt 
densamma ämna fransmännen .stanna

körde i våg med den. 
banditerna togo hand

Tre av dessa kommo till råtta 
några timmar

tyska motståndet, om detsamma fort­
sätter.

ga små trygga platserna och hamnar­
na företedde den livligaste verksam­
het bland folk som hylla satsen att 
skynda på med vad man har att göra, 
så långe tillfället är öppet.

om automobiler
na.

senare, men den fjär­
de, i vilken fnnnoe 46 lådor 
drycker, och de två smugglare, som 
körde den. ha icke avhörts.

I Immigrationsfrågan begärde de 
fortsättandet av Canadian National 

•Council of Immigration of Women tills 
en permanent nämnd hunnit bildas 
Vidare krävde man uteslutande av 
alla orientaler samt upphävandet av 
bestämmelsen för brittiskt födda att 
bli föremål för deportation.

sprit
\ Great

somMängder av last- och passagerar- 
automobiler radade upp sig längs pri­
vata båthuskajer och landningsplat­
ser. Ingen människa gjorde sig onö­
diga bekymmer över vad som pågick.

Restauranterna i staden gjorde ly­
sande affärer i sena kvällen, i det en

(Forts, å sid 4.)

Lugn återställt
uti Harrison.

ers’ Grain Co systematiskt hade plun månKrt Personer titt orb ofta togo alg Vittnen förklara att bolaireU 
drat västerns spannmålsodlare för att en 8tunds vi,a frÅn R,na *>eatyr tör att na män började med -if f «v»ef Ttb,t,°? våldshandling

! gång tillåta sig ha roligt med anled- 
ning av att de. som de trodde, lyckats
spela prohibltionsagenterna ett spratt. En man lynchad 8V pÖbeUlOp
V älkända whiskylangare beräknade, | ----------
att 35.000 lådor med spritdrycker ! I föregående nummer omnämnde vi, 

Kongressmannen Rosadale från New skulle under nattens lopp bli förda i att en skara väpnade medborgare den 
V ork ( i ty väckte i dagarna motion i land, det mesta därav bestämt för 8 januari infunno sig i Harrison, Ark., 
kongressens representanthus om att New York. men en del automobil- för att därifrån fördriva strejkande 
fira den 4 juli 1926 som 300 årsdagen chaufförer hade fått i uppdrag att kö- verkstadsarbetare, vilka ansågoa skyk 
av kolonien New Yorks grundlägg- ra till Jersey City. Newark. Philadel-, diga till att under senare tiden ha 
ning och som 150-årsdagen av själv- Phla. Baltimore och Washington, 
ständighetsförklaringens underteck-

DeputalJoncn, som aulördes av W 
VI (lerman. MV I\, framhöll, att detBlir Henry Ford 

nästa president?
Det påstås, att han kommer att 

söka presidentskapet, uppå 
vilken som helst valsedel.

Kampanjarbetet i full gång.

skulle vara av oberäkneligt vardo for 
stora områden av vårt land om St. 
Lawrence floden djupgravdes, sä att 
uavlgat ionen till oceanen undorl&tLa-

Hon. Dunnlng.1 Ruhr under hela tiden av morato- 
rict eller i två år

féft**r en 24 timmars proteststrejk
Visat sig lämpliga att överleva.

Om politiskt tänkande i Canada • 
idag fullständigt delades i två delar J 
i frågan om ekonomiskt slaveri, så i 
skulle det progressiva partiet befinna I ~ _
sig på råtta sidan, det konservativa | r 
på den galna sidan, och det liberala 
på bägge sidorna. För att upplösa 
denna olyckliga allians mellan de li­
beraler. som verkligen &ro progres­
siva. behöver Canada det progressiva 
partiet. Så förklarade den 22 ds. dr 
T. A. Patrick av Yorkton. då han sag­
da dag höll ett anförande inför Re­
gina O pen Forum. Han hade rubri­
cerat sitt tal som "Behovet av ett 
tredje parti" samt fortsatte: "Det fin­
nes mycket i historien om avlidna po­
litiska partier, som beråt tigar förut- och föreslog, att fästen skulle anord- 
sägelsen, att det progressiva partiet iyis under regeringens ansplcier i sta 
kommer att dö ungt. Men det finnes den New York.

återtogo den 24 ds. gruvarbetarna hos 
Tbyssen och 8tinnes sitt arbete "för 
att fortsåtta produktionen av kol för 
det icke besatta Tyskland", enligt vad 
nom sagda dag meddelades från Ber­
lin Frite Tbyssen och fem andra le- 
lande kolgruveägare ha ådömts böter 

5.000 till 225.000

Trana porteringsomkostnadema 
skulle därigenom betydligt sänkas 
Omlastningar har förr varit en fak 
tor, som väsentligt okat dessa. Detta 
hinder avhjälptes till en del genom 
Wellandkanalens fullbordan, men for 
lädes i dess ställe till Prescott. Det 
har beräknats att om omlastningar ej 
varit nödvändiga, producenterna skul­
le ha gjort en besparing på $12.270,000 
under förlidet år.

(Forts, å sid. 6.)

BEGÄR $200,000 FÖR 300-ARSFÄST
I NEW YORK.

Henry Fords presidentkandidatur 
har förut varit omtalad, och nu kom-.ari« rande från HHI

Det sädes den 24 dn. att lör- mer Chicago Trlbunea förete huvud 
korrespondent och såger, att Fords 
kandidatur år det mest intressanta i 
hela 1 andspolitiken, skriver 8. T. N. 
Innan vi nedan återge en del av vad

?nark
hållandena för de ockuperande styr­
korna förbättrats samt att 86 proc. av

bränt flera bryggor å Missouri & 
Whiskylangarna gjorde icke det North Arkansaa järnväg. Järnvågens 

allra minsta försök att hemlighålla el- ödande män förklarade, att trafiken 
ler dölja vad de hade för hÄnder. Lå- m^8le inställas, om icke skadegörel- 
dorna flyttades från motorbåtarna till ser * densamma upphörde. Medbor- 
automobilerna under stoj och skratt. 8»re, som bodde långs järnvägslinjen 
På alla de olika landningsplatserna och Rom sålunda funno sig hotade med 
rådde munterhet. Man skrattade och trafikens upphörande, varnade strej­

kania, att de skulle företaga en räfst, 
om icke skadegörelsen 
Strejkama aktade icke på varningen 
utan fortsatte med alt tillfoga järn 
vagen skada.

rravorna bearbetades 
Men denna framgång sattes 1 skug- 

tan av budet om att Bonar Law ämnar 
åd fråga den allmänna opinionen 1 

Ängland. huruvida mått och steg skola 
idtagas för att draga de brittiska 
tyrkorna tillbaka från Ruhr.

Av de 245,433,000 bushels av sad, 
som exporterades från Canada förlidet 
år. voro 159,873,000 bushels utskep- 
l»ade genom amerikanska hamnar, 
medan 35 proc. eller 85,560,000 bush­
els gingo genom våra egna hamnar. 
Med den nya Wellandkanalens full­
bordan och St. lAwrence flodens djup- 
grävning, skulle sädestransporterin- 
gen genom denna farled taga nu oana 
de dimensioner. Montreal och Quebec 
skulle få fullt upp att göra.

Bj endast sädestransportering, meu 
även transporttiriugen av kol, kött 
och andra farmareprödukter skulle 
vinna av alt denna ia ded forbuttra

den nämnde korrespondenten såger, 
vilja vi påpeka, att Chicago Tribune 
alltsedan det bekanta är ek rank niti gs- 
målet och dessförinnan ådagalagt allt

Mr. Rossdale anhöll om, att $200,- 
000 mätte beviljas för detta ändamål,

annat än vånskapllghet till Henry 
Ford och hans reform plan er. Något 

8om et motvikt mot detta kom på omB|Bg härutlnnan torde ej heller ha 
Öljande dag den 26 ds. det budet, att lntrgffat 
mnsminnen vid en konferens beslu- 
at att vidtaga strängare mllltärlska 
tlgärder. enår man förutsåg en lång­
varig ockupation därstädes, 
ranskt håll förklarad**» det att Tysk

upphörde.
Världens rikaste man. som Henry 

Ford nu betecknas, säger korrespon­
denten. sägea allaredan vara angelä­
gen om att bli Förenta Staternas pre­
sident. och hans framskjutande som 
presidentkandidat har fått en sådan 
styrka, att den nu ägnas vittgående 
uppmärksamhet 
klubbar .bildas i ett flertal stater, och 
7 000 fordagenter ha av kampanjorga­
nisationen uppmanats att verka för 
kandidaturens främjande.

Krön
Såsom förut omnämnts Lågad v un 

skara beväpnade män till Harrison 
för att fördriva strejkarna från sta­
den. Till **n början synas de icke ha

Den utomordentliga upprännin- den av fyra vita hästar dragna gala- från luften beströdde de unga tu med begått några våldsamheter mot an 
g. n till en 25 öresroman eller ett film vagn, i vilken greve Douglas och hans friska doftande rosor. dras liv i*?n 16 förekom dock * .
drama, som man tyckte sig skymta unga brud fraktades från vigselcere- 
bakom 1 dagarna utg. köpenhamnste- monien, medan en aeroplaneskader
1 eg ram om attentatsförsöket mot tr«?J ------------ ---------
årsgreven James Ulf Hamilton, vilken 
skulle rövas frän en älskad moder och 
transporteras okända öden till mötes 
ombord på ett tyskt smugglarfartyg. 
tycks vara på väg att allvarligt för­
fuskas. Den sensations!ystna gör *tog 
klokast 1 att först som sist stoppa si­
na förhoppningar djupt ned i såe* n.
lleln ^tt lå et^högst banalt"dom,i l=- lhat the Pre6ent (Prohibltory) llquor vinnan dlremot har haft aln varplse i (;,,.KorK hem. påträflartea en mäBKil _
orlohD utan några som halst spån- ln Saskatchewan is not in fädernehemmet I Köpenhamn, .lär smä , som troddea „a anvants for StOr miSSlOD

nande åvénmslla, ™T.d?Lm - 1,16 b«of the Frovince. "Dr. «amla fru Slmonsen. som lär vara en Bkada lokomotlv. sam, en sto. ... .
något som kreppas^är trohg, - ån <'■ » Bunn och Mr Mlchal Novoks- • al‘o älskvärd och sympatisk dam. kvantltet eaploslva ämnen for tVCrtne folk.
något som knap^st år trottgt » hono[( t8rsvarade re«,iuUonen> ägnat sina omsorger åt unge James

d ld y PP' dan oppositionens mantel bar» av Mr. t™- Tllkfin 8&« Uns någon

Albert Hermanson, M. L. A-, vår fram- stans * Schweis i början av februari 
_______________________________________ 1920.

Polisfn tiger och svärfadern, grosshandlare Simonpen. gör detsamma Var det ett grovt skämt 
eller utpressningsförsök? Oe-ve Douglas Hamilton familjtfadern.and missräknat sig. om detsamma 

rodde att des» politik av motstånd 
s-h »abotage skulle förmå fransmän 
„ n att avvika en Jota från sitt beslut 
it, få den tyska regeringen att tngå 
tå att betala reperationskoslnaderna. 
Man förklarade sig kunna ulhärda 
lenna situation lika bra som Tysk-

Ford-for-president-
| Deputatiuoen paptikadt; desnutom 

Beklagligtvis upphörde fmellertid ! yttring av självhämnd. Under sökan | värdet av den ti|i ktri»ka kraft, noin
det goda föret tämligen tvärt utanför det efter stn jkare kommo de till K. K“ncm företaget kunde göras Ull-
portgången. Den svenske greven och S. McGregorn hus och uppmanade ho­
den danska groeshandlarfröken kom- , nom att giva nig. Han svarad** m***l 
mo snart nog underfund med att den ett revolverskott, som sårade en av 

! gentlla tillställningen hälst aldrig flocken. Därefter flydde han från 
borde ha ägt rum. och föga mer än huset under ett kulregn, men upp i råder, knnde betydligt avhjälpas. Fö­

retaget behövde ej i någon mån åsam­
ka något tillagg till vare sig Canada»

gänglig Det framhölls också att ar 
bete* lämpligast borde utföras under 
nu rådande depressionstider, var­
igenom d* n stora arbetsbrist, nom nu

Åter en svensk som 
debattseger.

Huruvida Ford ämnar söka presi-
(SBd.

Allt som anses vara nog 
»•t krig existerar nu i Ruhr-distrlk- 
•t. Den tyska befolkningen, som är 
pprörd över närvaron av fransman

över haktniugen och 80,11 ror<1 »nsetts vara demokrat, allt- 
sedan han 1918 sökte bli förbundsse- 
nator för Michigan, anse sig ej de re­
publikanska ledarna behöva intresse­
ra sig särskilt för hans kandidatur, 
men av »amma omständighet har han 
inom demokratiska partiet blivit cn 
betydande faktor.

vinnerför ett öp- d^ntskapet som republikan, demokrat 
eller som chef för ett tredje parti, &r 
en sak. som politici i huvudstaden ej 
synas ha någon vetskap om. Efter- BUCHANAN, Sask . den 19 januari, i ett ^ efter förmälningen slogo de in hanus o< h hängde» å en hrygga. Han» 

1923. The Community Club härstä- 1skilda vägar. Greve Douglas, som kropp lämnades hängande, Ull de»» 
des arrangerade för en kort tid. sedan alltjämnt är skriven i Stockholm, har d**n nedtogs efter flera timmar.

tillbringat sin mesta tid p& resor. Gre-

gare samt 
dmandet av deras industriella leda- (Fort» å »id 4 >en debatt över ämnet: "Resolved Då skaran senare ankom till Mc

7örsta akten
i Herrin-mälet.

*

Det uppgives, att en strejkledar*- IV 
Zeenable blivit hängd, men hans TFopp 
har icke påträffats. Hans hustru, som 
fick befallning att lämna staden, för­
klarade, att hon trodde, att henne» 
man blivit dödad.

Från kretsar, som stå nära kam­
panjorganisationen. meddelas, att 
Ford kommer att deltaga som kandi­
dat både 1 republikanska och demo-

streikare fördrivna 
ovh Jae*i|fa under»«*ningar 

skola senare hållas

sinnesförvirrat dumdristig och våg­
halsigt sangvinlsk som den herre, vil­
ken satt 1 scen torsdagens enleve- 
rings försök — förså vitt nu detta var 
allvarligt menat. Vad är det då, som 
passerat, och vad år bakgrunden till 
historien
stora drag torde vara på sin plats. I 
maj 1919 samman vigdes i Vårfrukirke 
i Köpenhamn den svenske löjtnanten 
och flygaren greve Douglas Hamilton 
med fröken Erna Slmonsen, dotter till 
en av den danska huvudstadens mera 
bekanta affärsmän av den typ, eom 
själv smitt sin lycka och från en plats 
nere i skymundan armbågat sig fram ! 
till allt soligare höjder, delvis på ! 
grund av en inte alltför sentimental 1 
uppfattning om sina medmänniskors I 
fri- och rättigheter. Herr 'groseerer"
H. Simonsen hade så småningom, tack 
vare den st ff errad. som vid fästes hans 
namn i taxeringskalendern, blivit en 
betydande herre, som i känsla av ri­
kedomens förpliktelser pä Örebro 
smällde upp åt sig ett palats av den 
magnificens, att det snart till gross­
handlarens egen förnöjelse döptes till 
Lilla A mal i en borg
9tg 1 all sin glans, och då det en vac­
ker dag blev klart för honom, att frö- stående landsman, medlem av Sas kai­
ken Erna hade utsikter att giftas Ib i chéwans Lagstiftande Församling se­
en av Sveriges finaste aristokratfa- ‘ kunderad av Mr O G. Hefflinger. 
mil jer. bli grevinna och få såga fäster j 
åt självaste furstinnan fltéphanle Au-

Världens framtid beror på V. S. 
och Storbritannien säger Sir 

Auckland f.eddes.Till alst blev situationen ohållbar, 1 
och grevinnan, som gripits av ett allt
mer glödande Intresse för den danska ; , ,... . . . . Stadens borgmästare J. L. Clute re-
skådeepelarekonsten och en av dess a . . . .
, - ... . A ... signerade på yrkande av de bevapnaframsta utövare, tog ut skllsmässo- ! , . ,

... .. . .. . de medborgarna, och city marshalstamning, vilken säkerligen skulle ha „ ... .William Parr fick order att lamna sta- 
av motparten accepterats utan in . .. . .
vindnlBK. om tet- sonen funnits Men ,len' fekaran fortsatte under dagen Bka ambassadören , Washington. »,.l
denna ville varken den svenska eller "Ut ,å« g"nolm !“*” ,or“‘ ”PP "n av ''aBa"ian *n,lety 1 New York
den danska familjen godvilligt släppa ! strejl,are ~h forH Tn e 1 ,,“n" banl‘vtt

^ . • satt komité, eom skulle undersöka Hir Qeddes framhöll, att aldrig nå-
reven är v r, ot vi eh la o deras delaktighet I bryggornas bran- Konsln har d'*t vänskapliga fi.rhållau 

nom. förklarade grosserer Simonsen. . nande En b„tellman. som tecknat det m,.llan d, båda »ngnlsktaland. 
som sade sig aldrig I livet godvilligt för en för mordbrand arrest. land,.nia varit hjärtligare än nu. Det
komma att skiljas frän en dylik pryd- rad Btrejkare, togs från sitt hem och ; ,a var Iyckl|gt forhällande, sade 
nad för det Stmonsenaka namnet. ,)lBkade„ Bte på gatan 

— Pojken år svensk, hette det från 
svarandesidan, och svensk »kall han
också bli. ................................... .......... —————— <jant att den ej tål vid många flera

Det blev emellertid, såsom förut (Forts, å sid. 6.) •'Rakningar Folkets andliga liv, ■ >m
nämnts, danskarna, som hemförde se- — ■ •?- 1 ~ ^ ; är en civilisations fundamentala egen
gern, trots de Invändningar, som res BrftlltillFN «W$€6fldc I EngMUlu. »kap, är svagt och vacklande och om 
tes. att den köpenhamnska domstoler, 
omöjligen kunde vara riktigt fornm. 
ntan att målet hörde under svensk 
dom vårjo. eftersom parterna åro sven­
ska undersåtar.

Detta år 1 korthet bakgrunden till 
sagda uppträde.

Såsom man torde mhmas. blev hr 
Slmonsen. då från en butik vid 
österbrogade uppringd ar en tyskta- ]BatL 
lande individ, som anhöll om ett sam 
tal. vilket skulle vara av den yttersta 
rikt och inte tålde uppskov Mannen 
hade på affårslnndhavaren gjort ett 
synnerligen virrigt och osympatiskt 
intryck, varför hr Simonsen varnats 
och alarmerat polisen, som genast 
sånt ett par handfasta detektiver till 
Lflla A mallen borg Hur tragikome-

—

t
Under en längre Ild h»r rennrek kratiska primärvalen 1 syfte att upp- 

ting pågått I Marion. Dl., med fem träda aont kandidat vid båda national- 
anklagade för konventen, i händelse det först hållna

Behovet av »*tt fortsatt vänskapligt 
förhållande mellan Storbritannien och 
Förenta Staterna, med Tanadn som 
omedelbar förbindelselänk, poängte 
rade» av Sir Auckland Geddes, brittl-

wreoner, som voro 
nord å Howard Hoffman. ett av de konventet ej korar honom till sin kan- 
många offren I Herrin. Ill då 21 d'd8‘ Het påatäa vidare, att om In- 

mördade, tet av konventen utser honom till re-

En snabbrekapitulatiog i

m
cke-union arbetare blevo 
*nder rannsakningen hade de bevis spektive partis kandidat, kommer han 
ramlagts, som skulle styrka, att de att soka kandidaturen som chef för 
nklagmde voro skyldiga till delaktig- elt tredje parti.

%
fcv

De som leda Fords kampanj, tro ej.et. åven om d** icke personligen ut-
Rannsaknlngen avsluta att han röna samma mottagande riÖrt monli-t

.t*» den 27 jan , då domaren överläm- *om Herbert Hoover gjorde, då han 
rade målet åt Juryn och gav den sam- 1*18 sökte bli båda parternas kandi-

Demokraterna omfattade Hoo- t-daLna omfattande instruktion» r 
Juryn sammanträdde den 28 jan. kl. ver» kandidatur med entusiasm, men 

1 15 f m. och hadv överläggning till 8<‘°»rC tillkännagav, att han
följande dag kl. l.W. då den återkom T»r republikan, blero de "11 ka ursin 
nför domstolen för att arknnna sitt 
.itsiag.
Ctalaget mottog» under djup tystnad. e ;—
♦•når domaren förut hade förbjudit De Vata skaligCI! aggFCSSlVa

alla derooostratloner.
Den första akten i detta sorgliga • De våta iuom staten New Yorks lag 

mål avslutades sålunda med ett fri- stiftande församling, både republika- 
kännande för de anklagade De blevo ner och demokrater, ha beslutat att 
av juryn frikända i detta mål. men göra gemensam sak och kämpa för 
likväl Icke fria. De komma att under- återkallandet av Mullan-Gage-enforce- 
<å ny rannsakning, denna gång för ringslagen
mordet å ett annat offer. Antonio Ma- < övertygade om att de kanna kon- 

Det förmodades, att de kunde trollen» bägge kamrarna, ha fienderna

talaren, tye världens framtid beror i 
Det uppgives, att alla strejkare i hög grad på just detta.

Världssltnationen är för tillfallet så-Harrison, omkring 200, blivit tordriv-

(Forts, ft sid 4.)Utslaget Mer frikännande.

; ej en ändring kan inträffa, kommer 
det ej att dröja länge förrän civilisa­
tionen faller samman

Manchester Guardian uttalar sin 
tillfredsställelse över att Sverige ut­
sett Hjalmar Branting att repreeent*- 
ra sig i folk förbundsråd et Branting des, att Storbritannien och Förenta 

en fåordig man, Staterna ha en storartad uppgift sig

"Jag tror uppriktigt", sade Hir Ged-
Här solade han A. Hermanson.

är, skriver tidningen,
när han uttalar sig. åro hans ut förelagt Onom oss skall hoppet åter 

talanden alltid präglade av sunt för- komma till de tolk. som känna att 
Branting talar, enligt tidning- världen 

I en. dålig franska och ännu sämre en- dem 
gelska. Men hans hjärta och hjärna 
äro utmärkta. Branting» förnämliga' »amarbef*, - acceptera dem elk r fur­
ste företräde aås om medlem av folk- neka dem. Accepteras de »kall lycka 
förbundsrådet år, att han ståndigt va- och välgång äter råda. Förnekas de, 
rit en god Internationalist 1 detta ords * lutil odeåägg*4*en vidgas tills den

fullborda»"

ramlar »amman runt omto vlon
*>li fria för några timmar mot borgan, till Vol st ead lagen kommit överens 

- nen måste äter träda 1 häkte för an om att framtvinga et\ avgörande ge- 
. mderg* m ny rannsakning. , nom att gå rakt på »ak och fordra, att

Efter en synnerligen hård strid 
kommo domarna överens om att kora 
oppositionen som segrare.

Värt val ar detta. — vänskap ochgusta ron Wedel. begrep han defini 
ti vt, att han inte levat och verkat för 
gä vaa.å -------- guvernör* n antingen vetobelågger el-

Darid Lloyd Goorge fyllde den 17 ler undertecknar en motion, uttryc- 
s 40 är Haa vilar för närvarande kande New Yorks protest mot rege-

rl ngs-amendement et

\
Redaktionen vill pä det hjärtligaste 

gratulera Herr Hermanson för hans 
Tråkiguie Köpenhamn aåaonsln .kä- hn^d Han lr eB aT d. ,å „,eakar
dat ock lät på rin tid mycket tala om härute, som på offentlighetens brån-

Bröllopet blev något av det gulasch-

bästa betydelse.
Manchester Guardian tillägger, att 8tr Oeddea påpekade dessutom att 

Branting varit statsminister nästan den brittiska shnldfondekommission, 
den serbiske statsminte-

t tig i Algerieti.
Gimft SUrer. demokret »t. New 

wdiurar I Pnrm ha basån att få Jereey. har beeårt föreåljnln» ar låt-
jta Tinar och

sig. Sn hel liten armé it officerare nande mark förstå att hävda det even- 
— svenska och danska — 1 gnid smid "ka namnet Må vt hoppen att ■t lika ofta sot 

|ter» Pasjttj.da rett ormer Mdade re fhrtrapp tfil många andre följa bana spår»4 allvar. (Forta. å eld. I.) (Forts å std «.)
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folen just nu .ntr> ck och »Lämningar från 
u Is tal I ningsstaden- Finspang bruk I

Thomas
' o*la*™ * “Svensk Bergs- och Brnks- 

Tidning"’ av ingenjör Svante
Wennberg.

Sfra intryck frS* M : I**tt grå noTä-mbemasen. knap­
pan gar runa för det minsta perle- 
morblår.k. »låt-mde sig fram över de 

't rtta basen 1 utställnings» tade*. Trå- 
dens »åta grenrerk stråckte sina 
raggande svarta streekmönster opp

ml-'«»akor 
och djwr.Rit», oreda, kaotiskt nrrvarr, per j-

ece Ala* vård het. t- Mirkhgbet ork
»plirk-v lågande nationell UTI ÖVER 

60 AR DET 
PORULaRA 

MEDLET

Om sekelgammal brukskultur erin­
rar namnet Traditionen be rattar, att 
finnar på 1300-talet b roto bygd utmed 

-OR HOSTA, ål ven. »om utfaller I sjön Glan. på 
FÖRKYL­

NING.
VRICKNING.

SAR.
SKAVSÅR.

LAM RYGG.
ETC.

Fi det åkta 
PRIS

35c överallt, blåaning I kronans masugn

•P — desas åro aårmast de ord. | 
w falla en I sinaet vid försöket atl •
*a Intrycken från ett besök I det 
»Idade riket PoåesL

n. diset. Vinden var »Jålv grå och då- 
■j ven. Den filade sin höetllga musik på 

- grenarna, visslade kring minareterna 
c o'h blåste ma jes tå tiskt basun I val- 
^ vet under den stora gröna kupolen. 

Men den våxande staden låt Inte

dese våstra sida. och att spången över 
forsen dåre f ter uppkallats “Ftn- 
spong.** Bergsbruket år dock sanno­
likt åld re hår

tith dock. vilken håpuadevåckaade f 
oåttrlag i rent yttre fomteeéeer nu 'i 
ot för två år sedan Då var Polen V 
mHttårlåger. jamrågstågeo oelda 

>. smutsiga, vidriga glasrutor fatta f \ 
*u, punktliga tågtider voro okånda. * 
ersonliga legitimation spasa måste 

‘ål las redo vid var)e v andning — Nu 
kr Polen åter eU fullt reubert land. 
t. o. m poet och telegraf åro något så 
når pålitliga På ytan har al K ruo 
ult 1 stadga 
djuoes v

Likaom vid Godegårds bruk gjorde 
bergsmånnen hår i början av 1S0Ö-ta­
let sin tre veckor långa s. k. konunga- 

Med
Louis de Geers framträdande i svensk 
historia blev snart nog den hantverks­
mässiga bruksdriften en relativ och 
för sin tid modern stordrift, såsom 
densamma utvecklats 1 den europeis­
ka brukskulturen» centra 
kronobruk. bestående av en mindre (6 
masugn med två hårdar. arrenderades

i»
I vinden vara ensam om musiken Det 
j skulle kunna blivit en sorgmusik i 
■i grått och vitt och svart över sommar

1 Se ru Mr yfwCut

THE MENTHOLATUM CO 
»rldgeOerg. Ont och september, en melankoli, som 

man i och för sig gåroa kunde svept 
in sig L Men kynnet däruppe 1 sta « w 
den på berget år inte sådant.

&*'»mi**iv* Värdefull Svensk Bok FRITT)Ttår giska uHUdrar och teknikens ayföd-
hur år det på rin<^- »kick. eller ,ärtor akall denna smattra långa rtrrlar a, hammarslag. 1». barn från 1 går

teort endast tiUåmpaa. dår det på ett dår trumma ateg på Hållningar och nrtt och gammalt, den genomakim
t ögonen fallande sått t lånar segrar brådgolr. och kårrorna knarra alg rande linjen från gamla tider och till 

anaa staten får att i„re »am 1 h,lrew •“ 1 »»Utsaate mån fram i å de Tanskligaste landgångar nya. blir ett signum för denna ut-
llng makt åser stridiga element 1 Um*“- f»raraga och utarma det be Fn gipsörn knacka, ner och en ba- .tållnlng
styrk. utåt. p.fter libårig, förtryck Tyskland' - - .unsångel hissa, upp En kon.tnår
och foraktnrrtng år ej så lått att åter' ,,r» alt trska handen mången ligger huvudet på ened framför en
skapa om sig till ett sjålyetindlgt ri **”8 »»CU hård och tjånat ensidigt skiss, »om klistrats upp på murtn,
ke Genom Vermllle» freden ha ho- nationella iltrraaen. otråakomllgt år ket. och ser tankfullare ut ån tran nen N4r ^ kom j ,tora kupol- bergabrukande sockrar De Geer låt 
terogeea element rycku loas från an- Hårt"8* (,l*t faktum, au mot Tåateuro egentligen kan begripa En artist I ballen. »en norembervlnden från alla nu omedelbart Tid Fln«pong uppföra
dra suter och tilldelat, l-oleu Nu år t»1»* kultur och erangellsk tro har -tensåttning håller på att stålla till håll. och dagsljuaet lekte 1 detta sin-

riktats ett långt allvarligare dråpslag “tt fyrverkeri i tegelsten nere på en
An allmänt anaa. t och med att det gång och ser åven tnn ganska tank-

Mötet mellan Biarje nusa oorde sAnöa m*h ett ext mpiai » d«-n ' iUr»'*anu «* n u»n.*nii»
Hvenetea Råipifvsren

men

Fineponga
I krampaktig livskamp kämpar dee Godaav de Geer år 1619 (på 27 år), genom 

Redan nu, innan skalet fått sitt in- hans förvaltare. Wilhelm de Besche. IHii.aUå oermcda med n» .
nanm&te, kan man gå däruppe i ut- jämte Godegård. Tjällmo, Regna. Ske- Lelgb skriMi svedeUi fi»r »x-uskar i Aun-ntta lam lat va-dcfulla råc
ställningastaden och förlusta sina sin- devl. Hellesta(d). Risinge och Wånga ocb upptysnmqér for uny« man. »umamner aita r<»r mannrr »»regna sjukdo

mar. dera.» föl idet forH»\ g -ir ov h huru de kuuua bota- i hemim-t v s \ 
fi<»ken handlat arx«n on l. ' -*tr He^igheter och borde låsas af * var)o ung

t-ra unaa år. eller syBtem^t blirvil

lusiratloner lorsmMa »åkar«M<>k. soiu immoi

man Oni m varit offer *
en större masugn med tvenne pipor forevagudt genom utsvärni..g.»r i senare åi. ho, ai skrifva efter boken. N

en kan t>l'.G * åt< rt-iåld til * fu: rnllg halsa och styrka genom I>r I.eighb h» 
'isndhnL- r,cktr s#ntie» ahdeies

rorst.and

darnas togp. Framför mig låg temp- ar sten. vidare 6 hamrar (varar 
leta yttre furgård, »om på något sått »tålhammare) med 15 hårdar 
påminde om pelargången 1 Luxor, vak- kanongjuteri.

d<*t desa uppgift att söka ena det som 
ej vill enas. hårska över det w>m 
åtrår ejålvwtåndighet

I väster längta de frän slU fäder ] 
nesland lösslit na tyskarna efter fa 
dt-rshemmet, ha svårt att kin na sig 
som barn I det nya huset — 1 O ber 
schleslen kokar det 1 sinnena, åven 
den polska arbe ta re befolkningen In­
ser för sent sitt misstag. I OstgalI- 
*len har själ vstånd Ighotsbegåret vak­
nat hos den ukrainska lantbefolknin­
gen. livligt underblåst av botsjevikia- 
ka agitatorer — i alla stider Inom ri

gratis oc* portcf. itt I försegladt omslag
r-unda i ar.in xcl> nörese tillb to ra landområde, som heter Posen, full ut inför kors och kryss och snur- Ar 1646 inköpte de

av de himlastormande minareter- Geer såsom svensk adlad medborgare f)r i 
na Ett intryck av stor och higtidlig Flnspongs bruk — då Sveriges för- 

I stället för att försjunka i novem- invigning smög sig på en. Men den nåmsta Industri eller storbruk — och 
kraftiga bålverk denna germanska ut- berdagens stilla vemod sugs man ln profana adepten ruskade av sig hög kronogoda 
poet förr utgjorde! Varför då icke i ett tempus. som ej hör till den van- tidligheten och trängde vidare,
hellre på lagvåg tillförsäkra där bo- Mg» grammatiken. Man kan inbilla
ende polacker de fulla rättigheter, 8ig, att man l stållet ramlat ner i
som numera på papperet åtminstone den eexdagars vecka, då vår Herre
tillkomma nationella minoriteter in- {förmodligen med en tåmmellg bråd­
om främmande atater!

Rtol&st den. som Öaterlfrån kommit dar
ket jäsa oroselement bland de trång- 11,1 tyakstyrda lånder. kan tillnärmel- tahundra människor, som gå omkring ens svenskhet än några flaggdukar inköptes år 1856 av dåvarande för­

sevis fatta, vilket svalg, som 1 kul- och bygga upp den här lilla staden, ^unde föfkunna. Där låg en medeltids- valtaren C. E. Ekman, som ytterligare
ra ett så betydande inslag I gatollvet, lure*11 00** “^llgt avseende skiljer åro hans energiska änglar, som hålla vars murar tycktes alldeles 1m- utvecklade bruksrörelsen och år 1857
dår de i sina långa kaftaner. Ivriga v*sl* 0011 Östeuropa åe. De forna på att hjälpa till med skapelsen och pregnerade av helgondyrkan, och dår därmed Införlivade Stens bruk. 
och nervösa, par eller klungvta van- t,BkA provinserna börja avfolkas på för bekvämlighets skull lagt av sig man skulle varit färdig att göra kors- Finspong blev nu Sveriges förnlm-
dra fram och åter. görande upp affå- lyelta ^rkn^re, detU betyder, att vingarna under arbetet. Och jag har för att inte känna sig borta eta bruk för kanoner som åven ex-

j västeuropeisk kultur trånger lika flera gånger, når Jag passerat de från sambandet med fädernas tro.
Dork saknas ej tecken till en viss *Angt åt väster, som den nya grån- hyggliga portvakterna, tillåtit mig klostergård, dår man skulle velat gå

statsmaskineriet ai- 8eB’ RÄm* en förr sällsynt blomst- j att Inrangera dera 1 den himmelska omkring och Jäsa brevarlet 1 de 
rande evangelisk kyrka tum för tum rangklass, dit ängeln med det bart 
ersåttea av den romersk-katolska. huggande svärdet vid Edens port tor­

de ha hört.

Vomerellen och Västpreuasen frånta- rande solar, som han trollar fram ne- tad 
gtts Tyskland och tilldela ta Polen danför en egyptisk tempelmur 1 LEIGH, 177 H. State SL 0. 14. Chicago, Hl

Mer ån vål behövde» mot öster det

79H hemman jåmte Svensk-amerikanska böcker
5*4 hemman t Dannemora bergslag 

Han steg in har och var och blev för 50.557 riksdaler specie, beräknat 
slagen av än en detalj och än en an- efter en egendomsrånta av 44%. och 
nan. Där fanns på krigshistoriska av- gick köpeskillingen t avdrag på de 
delningen en t råarkitektur, som i sin Geers kronofordran från förstråcknin-

till utställningen
Enligt ett nyligen mottaget kabel­

telegram från Göteborg önskar man 
för den utlandssvenska avdelningen 
vid utställningen i Göteborg ett ex­
emplar av varje bok. utgiven av sven­
ska författare i Amerika, antingen på 
svenska eller engelska

ska skapade den bästa av alla vårl- masslva prakt och med naturträets gen under kriget. Finspong förblev 
Jag kan tanka mig. att de åt- färg sade mer om utställning- 200 år de Geerska släktens åeo och

bodda “oatjndama," vilka överallt gö-

Detta tillfälle att få visa. vad våra 
svenskamerikanska fårfa tta re åstad­
kommit. få vi Icke låta gå oss nr 
händerna utan 1 stållet söka utnyttja 
det i största m Jllga utsträckning En 
helt och hållet fullständig samling 
av svenskamerikanska författares ar- 

»om jåmte österby och Olmo år IMS i,et,n går nog »Idrle «tt rå till »tånd. 
Men han »let >l« ur denna »tim- a, honom Inköpte,. men bor, r, göra rårt ytter,,, for

ning och kom In på stora gården, dår Xven Skyllbergs bruk I Nårke råk- få den »* fullständig »om mölllgt. Än

nar de Geer som sin anlåggare. I det nu går det helt visst att få

rer under bar himmel en porterades till andra lånder.
Ar 1627 arrenderade de Geer genom 

de Besche det praktfulla Leufsta bruk.konsolidering av
la brietnlngsmöjligheter och påfrest­
ningar tfll trots Ett otvetydigt tec­
ken hårpå. bland andra, år det bety­
delsefulla faktum, att statsmakterna Ingen evangelisk german å»e detta 
na efter flera års väntan äntligen vå- Versallleefredens verk. 
ga t entlediga den sittande Interims- 
riksdagen och föranstalta nya val. av landet, som förut lytt under Ryss- 
derna gång till republikens försU or- land. hör man allmän tlllfredsstå.i 1- 
dlnarie riksdag

gam­
la trädens hägn.

Med lugn och tillfredsställelse kan
Men Ju mer Jag tänker på allt. som 

finns hår uppe i utstållningsstaden. 
dess tveksammare blir Jag om själva 
ordet skapelse. En alldeles ny bild 
far Igenom hjärnan, 
var för resten högst enkel. Vid alla

minneshällen skiner som ett Parte- 
non 1 fonden mellan höga träd och 
speglar sig 1 näckrosdammen djupt 
nedanför. Vid dammen låg blomster­
trappan mot Idrottshusets respekt-

S5.rSSSiH ~riHiH; EE ““™

yttre tämligen belåtenhet ra ed den inträdda föränd- j *lv Men det försäkrades, att de näs- en uten billig krog skall ligga In­
ta sommar ska* kläda de vita fasader-

samman
hans släkting. Louis Fineman, hår re- en verkligt representativ samling 
gerade och utbyggde bruket från en böcker av svenskamerikanska fftrfat- 
oansenlig början. I Norrköping an- tare. 
lades åvenså på de Geers och de Be-

Inom Kongress polen åter. den del

Associationen
VI uppmana härmed alla svensk-Mot all förmodan 8e över systemskiftet T. o. m. dår 

och på sina håll säkert tark vare vid- bofasta tyskar, födda och uppvuxna 
tagna försiktighetsåtgärder, avlöpte under gamla ordningen, ge utan för­
de båda valsöndagaraa den 5 och 12 behåll uttryck för sin glädje över och 
november till det

KING GEORGE HOTEL
att ställa dessa till komlténs förf o-

•< ING 4 ALEXANDEREtt flertal vallonska masmås tare, gande för utställningen, 
smål tare och smeder inkallades (val- Utställningsstyrelsen utlovar, att 
lonsmldet!), och vårt land erhöll hår- ,na för atställnlngen lånade föremål

Ostitalixlee. där all ringen.lugnt. T. o. m 
varligs orollgheter befarats, eteblevo

bäddad 1 grönska, men med utsikt 
över hela planen med damm och pe-

jag att tänka på ett gammalt träd. larg&ngttr. minareterna och stora res- med karnan av det kunnl^a brnksfolk. återställas tfll ägarna. Dock vilja
som hade stått 1 ett hörn under ett tauranten„ broklea markiser. 1’0m Jrrket *&tt 1 blodet- *h 8°m 0T1'
par generationer och sett torrt och .. . . ..: . A Går man genom ett av konsthant-vlsset ut. men en vacker dag tog det , . . „ ., sll, . JM * . “ - verksbyggnadens gallerier, som vet-sig till att slå ut en Jättestor vit , . .. . . ter upn mot berget, skymta små såll-blomma, som fyllde hela huset med . . . . __

. ^ _ . JA . . a. a« u samma landskap Igenom. Där liggersin doft. Och då kom jag att tänka « - .. . , A_,, , en mossig källa utanför en öppning
på. att hela uUtållnlngen egentligen , murFn e||er vlden kljLnter omkring1 ur" med tmhörande rostugn vid Sten. för dpn »yenskamerlkanska 
mer» liknar en .ådan blomma - så den rostrMa bergTl„en. Htt hruV 2 ».asugnar och 2 rostugnar. 1 turavdelningen
råknat alltså, att staden slår ut den mte UTUn T|dcar ,|g „„ en f)lrraTI1 Lancashlrehård. 3 vållugnar, r.l.Srk, ,kedde så sent. att den stör«ta skrud- .
vart trehundrade år. Hela våaten hm M landskap borta p& en aTÄg. kanongjuteri med 5 reverberugnar. 8amhet är aT p8den Börkarpa b6ra i
har stått 1 tre hundra år och samlat sen I mekanisk verkstad m. m samt vid »vsåudas om några veckor radan rl
alna bå-ta essenser, det allra ådlaste Näf map „|f,er , ml„„e,hallen. Lotorl>» brak 10 Lancashlre smålthår- unrmana alla Intresserade a,t med 
eitraktet t den jord. där den har sina ^ >te m0( de ak höga rkgaama dar, som senare utökades med gjuterl. aMra första sända nsn hrtcksrna föl c-M-:-:---f-i 
rötter, har suglt. upp för att ge lir Rpmmet pppåt ,om ep Tlldlg spik- och hästakofabrlk m m.
åt denna rita kalk^ Och ju mer jag orge|ton Run, omkr,ng hallen går Ar »86 övertogs bruksrörelsen ar K.mitln för lltterår, u,s»ll'nl-nen I

°™ ° ' ’lr 8 f”8 ef stora (>n tegelstejjaiflhg. värdig och allvar- *-"B- Flnspongs styckebruk med ett utlands»venska avdelnlnpen vid jubl-
och liv på et, organiskt sått »kall av- Map ,yrk„r ,lg gå nedanför ett kapital av t mlll. kr. A B Innehade
aåtta aln kvlntessen» 1 salar och ha - ,pmne, fr&p pyramidernas dagar. En därjämte Flnspongs lantegendom. Lo- 
lar. 1 valv och på gårdar l u,ställ- giöogångsrne ett stycke från hal- tona bruk och Stens bruk samt Gra

I ° TV?!!!611' T vbej.åt,ntre b 6J i** len mynnar l'k-om ut 1 det underba- versfors stenhuggerl och stensllperi
med bilden och började se på det rpate persrekliT fivpr dPt lummiga Jämte åtskilliga Järngruvor,
rastlösa arbetet som en vältprocess. ,lrPrv|p mPd kyrkPn lpsatt a4 rakt i Sedan bruksrörelsen för ett 15-U1
så stort tilltagen bara. att man ser taTt,n> rpntrum att det n4s,an ser 4r sedan Inkorporerats under namn
och hör. hur det växer. medvotPt nt

na med blommor och blader. Då komAtt polackerna själva erfara en 
dessa Men t själva verket var asm gudjeyr* »A stor. att de ännu ej hun- 
hållet försatt i en oerhörd spänning 
De olika vallistornas antal rar. vill

09' dag eller vecka
un­

dertecknade framställa förfrågan, hu- 
'der ett par århundraden, I samband ruvlda de som sända böcker ville 
med våra förstklassiga malmer, gar skänka dessa till något bibliotek 1 

!Tlr järnhantering rykte och anseende Sverige, dit de kunde sändas efter nt 
, som världens förnämsta.

nit sanna et*, är ej att undra på
9aSTA BETJÄNINGEn annan fråga är. om riket, aam 

jag minnas. 18. och en koloeaal sgju.- mansatt Mm det år ar »4 många stri- 
tion hade bedrivita I alla delar av rt-

4LLT MODERNT
dlga element 1 längden skall kunna

ställningen.ket. Icke ena kyrkornas ytterväggar hållas Ihop Hittills ha franska pen- 
voro förskonade från målningar opp- gar franaka organisatörer och fran 
manande att rösta på **8:an.M Raff-

< Si 00 och 11.60 oe' dag18°* omfattade bruket jåmte mas- Denna omläggning av programmet
littera- f. OE*r enda skandinaviska 

vid utstäMnlngen
ska officerare varit de bårande kraf 
tema. men mer och mer överlåtea 
det nu åt landet självt att lita pä eg- 

Huru långt skola dess

lande affischer mötte ögat överallt, 
avsedda att med sina groteska fram 
ställningar verka på folkstämningen. 
T o. m som resande fick man kän­
nas vid dagens betydelne: alla sta­
dens restauranger. »4 när som på ett 
förnämt konditori, befunnoe nämligen 
vara stängda hela dagen! Endast på

~«OTELL ' WWNIPEG;i

na reaurser. 
krafter räcka7

Den svagaste punkten torde vara 
den för en länge underkuvad stat 
oundvikliga bristen på politisk skol-

♦4»
vidare befordran till Göteborg PATENTER■ning och tradition samt frånvaron av 

morgonen mellan 1 och 3 samt ettor pn atblldad ämbetsmannakår 
kl fem kunde man efter otrolig Trade Mark**-—Vopvi-ip-M*.

Hela Kongresspolen år ett bördigt 
Jordbruksland, som utöka ta med den 
värdertka kornboden Posen. I Ober- 
scbleslen förgrena sig åt alla håll

leum*utetll«r.'ngen I n*teho^f| 1923. 
CHARLES K JOHANRRN. 

ordf.
V. BETTGER.

P O Box 50. C«tv l 
New York. N. Y.. don 10

våptan kunde man få litet mat ser­
verad på hotellrummen!
Polen I valyra.

Resultatet var. att det ultraklerika-

Fetberstenhaugh & Ca.
iDotU var

Oe» jam a eiame ad*
14—37 C P R Bu'M y 

Hor- et av Portage ä M» t
t

under den odlade ytan som ett tätt 
la högerblocket triumferade med ma- nätvprk , mtoga våningar ånda till 
jorlteten. socialisterna kommo nom A 1.000 meter under jorden kol- 
tvåa. och ro ed an den moderata cen-

R^stlon. .i. WINNIPE(.
1921 Vt k ii na pA ilei liHMia k

'•■iina gatula <* i > 1 f<Ärvts ' ' 
firma Skriv *»ff#»- u(M,i

Men vem kan för res- Stens Bruks A.-B. och därefter ett 
Att utställningen organiskt och pie- tara TPra ai(t vad man kan skogsbolag utbröt» vid Finspong, som

få se gerom r»-ot lltet lustigt föns- senare övertogs av Fiskeby Pappera- 
trots sin erotiska glans, var alltså ,Pr , ,rpk1ftTPrfoPm eller genom ett bruk. övergick Stens Bruks A,B., ln- 
det första och dominerande intryc-

gruvornas gängar, i Wielitzka skim 
rar det vita saltet, i Gallzien åro out­
tömliga förråd på olja. på Karpater- 
nas sluttningar och annorstädes fin 
nas våldiga skogar

F. n står lik visst staten på bank­
ruttens rand
framtiden bår 1 sitt sköte? 
tres sant utslag av polackernas egen

tern alldeles föll igenom, vunno “de 
nationella minoriteterna'* 11 mandat 
(därav 7 judar) 
den. att oro socialister och minorite­
ter (d v. s judar, ortodoxa och evan­
geliska) hålla samman, kunna de få 
majoritet mot de konservativa kato­
likerna.

I denna malström av splittrade vil-

Mn^Sma bar*-tetsfullt hån ed e samman med staden.
Ställningen är nu

rymmande Finspongs styckebruk och dyeter hfstor'» fra-eka *an<«*v^v »om tro'Hr till perspektivet!
ket och det som gjorde en hemtam ^um oc^ gliar m^d de avvå"da«te Lotorps bruk. till Finspongs metall- 

vet. vad mitt Ibland allt bländande och ovant, n-nportioner. Som 1 all sin tomhet re- verk är 1913 med ett aktiekapital på 
Ett ln- Sedan kunde man lugnt hånge sig åt (lan ärQ en för ögat. möter 1.4 milj., successivt utökat till det

utställningen som sådan, 1 inbilln’n-

byoden. f •-:#
men vem

En hemsk affär frtn f-anika lands-
Hfir och var en vägg- respektiva beloppet av 12 miljoner, hvgdcn behandlas för nä^-arande ln- 

gci, vagga sig in 1 en mera aVmån dpknn,tlPn ei(pr P- skiss, som låter vilken anpassning efler tidens krav för domstolen 
ulstållnlnes»tåmn'ng och gå omkring pp ana pn „,nom-sPnde 8tn fbr bela och en framsynt regim gjort att bo- fet Alller.

Man kan gå laget trots den allmänna lågkonjunk- släktskap med det dvs'ra motlve, I

Tr»*»n överallt •\t> i- *»ortH,
optimism åro de omfattande repera- 

jor torde den polska statens starkas- tionerna 4 <je< stora kungliga slottet, 
te kraftkälla vara att finna i det pol-

1 Gagnat, '•fna-tpmen- 

H,s*orien f/S-pfpr *'ark
och fastna för detaljer.Belvodere. dår presidenten har en •*pt d^kora**vq nrV-tnt

Åtskilliga ha kånt stimulansen av <n | Pn nRsq färd'g sal som den sto turen har en god likviditet.aka folkets egen entusiastiska ltvsvil- Sårskllt häpnadsväc-härlig bostad.
ja och dess lågande patriotlam — kandp 4r det faktum, att sovjetryss- 
•tundom åven kallad agresalv chau

7ofas roman "Jorden", och det år hår
den festligt uppelo-pna lek med ar- ra h'å hallen å »keoo*brggnad’sv- Finspongs meullverk anlade och nv,om där fråga om unn-ö-»nde yl t 

land uppfyllt Riga fredens villkor att kltektur. som senare tiders utståll- de’n'ngon en Jåt-ellk kåmpasal från uthvggde nu omedelbart. 1914. på hla- ringar av girighet och primitiv råhet,
återställa ej blott alla de praktmöb- ningar ha haft att ge De ha också forns t'd»r. och nå »amma gång med torlsk grund vid Finspong — med riv- jrn 57 4rf„ bnndp T|d nsmn Ollhert
ler. tavlor och konstföremål., vilka I ryckt» med av massverken, av nyhe- .‘-a välvda spa-* — ntmlnnelae cm ning av de gamla masugnarna och cote ocb ban, svärson, den 38-årige 
400 järnvågs vagnar vid evakueringen temas populära lustigheter, av d’t vlklneaekepp och äventyr på »tor- härdarna:
under kriget bortfördes från det un- brokiga folklivet, av den muntra, mand“ hav F-ler man har villat »Ig 1 Trädvalsverk.

Men den onaturlige maken ocb svär 
sonen hade upptäckt Rykten, satte ef 
ter henne och förde henne tillbaka til! 
fångenskapen, som nu blev ännu bru 
talare Hon fastsmldden på nytt vid 
sången, där hon fick ligga I månader 
fullt påklädd, och fönstret försedde» 
med ett starkt galler. Endast den n»

Vare emellertid härmed hurusom- 
hälst. två punkter torde förtjäna att 
framhållas

Det ena år den beondranavärda 
livskraften ho» ett folk att kunna be­
vara altt nationella medvetande och 
eltl språk trots flera generationers 
blodiga förtryck, förföljelser och na­
tionell förintelse siaora ‘ stat.

Det andra år det. kanske på alna 
håll förbisedda, rård et av att taot 
jätten I öster åga en bnffertatat. vara 

llvslaatlnkt 
Md kulturen» Inl 
Me åeterna horder över Europa» med

Engéne Fayard »tå anklagade för att
under ett Sr ha hållit den fö-rea hust-

moderna hetsen, nom ligger 1 lotten m på fskerlavd-lel-ren. Innan man 2 Tråddrageri och kabelverk (för ^ Marle Cote jg 4r gammal 
på en utställning. Många andra — v-t orde» sv s*år »e rpder bsr him- blank,råd!, 
kanske ån-u fler — ha kånt sig me- met. Man ha. k-mmlt tni flskrestau- 3. Koppar- låtvalsverk. 
ra trötu eper feeriet än stimulerade, -.e-en där d»m-"m 1 mitten skall 4 Kallvalsverk för mässing

6. Rörverk.

derbart vackra Laalenkopalatset 
(byggt av den siste polske kungen 
Sunlalaoe Auguatus). utan åren verk­
ligen återsänt de konstverk och möb-

grymmaste fångenskap. Xven ofreta 
dotter var häktad som medskyldig 
men har tillsvidare försats på fri fot 
för att kunna vårda »itt späda barn

laate mat bestod» henne och Ingen an 
nan dryck än vatten. Varje krål! 
samlades famlljeln vid hennea bådd 
och utsatte henne tor kroppslig och 
andlig tortyrr tor att få henne au ge 
efter beträffande försäljningen. Ofta 
Infunno alg plågoandarna and var 
•Itt ämber vatten, »om de sköljde 
över henne med från huvud till fot 
tor att sedan låta henne ligga genom­
våt I det kalla rummet. Föret efter 
ett helt års martyrium befriades den 
olyckliga kvinnan av gendarmerna.

fått nys om asken. Hon var då 
•4 Illa medfaren, att hen nu måste 
vårdas på sjukhus.

Det Inte minst upprörande år. att 
grannarna I byn hala tiden haft reda 
på vad som försiggick I Cote» hu.

.' Men de hade alls ta tagit 
hållning, därför att de Inta ville "hem­
ma I något bråk,"

ler. vilka år 1830 från det kungliga j Svärmeriet för den nya tidens oro. »v», mår-» »*-»-» h-nkn-tmå!. och 
slottet I stadens centrum överförts! rlådlen åt själva rörelsen och farten ■»«• b»r* »,»»—’•• -s öv»rhv-eda 
tui Ryssland — däribland ett stort t livet år kanske mindre, ån man sidorna år vårt en smeksam blick.

och nödtorftigt sköta familjen» jo-d-
Från New Olaagol. N. 8.. meddela- bruk. Msrte Cote hade av alna tor- 

1 »kulle förmoda Gångna tiders still- där det 1'cger an'oret av ålder och des häromdagen, att man på Malagaah åldrar ärvt en liten egendom I Pny-
Det finne ännu en egendomar funnit ett »ex fot djupt de-Dome och mannen och eväraonen 

båda t. d kungliga slott I sitt nen ån de blixtrande ljureklamerna .ådan öppen «*-d ev d« ådlute pro- umager på 560 fots djup. Det har hade velat, att hon »kulle sälja den 
återställda »kick det republikanska och bländande bägljusen över en mo- portioner, rutaerantena roeengård. befunnits vara alldelea vitt och Inne- (6, u, 6ka famOjeu buperingar. Men 
Polena förnåmeU sevärdhet' — dera et oretad agala. Dean ha vål of- aom vå] | roeentld-e kommer att Ml hålla W.1 proc. aalt. och förrådet as- kTlnnaa T4gTade För att tvinga hae- 

vilka streckl tagsmöjlighet er tigga ta kånt alg vilsekomna på de etern ett lltet pendla au vara nästan outtömligt. Mas vån- „e h^s d4 dottern och rrår
bländande eiposltleneraa. På Göte- Ilmnar man sedan den historiska tar givetvis, att npptåcktan skall lo- 

utstakade Or detta oroliga tolk. vars borgantstålhilugen blir varken gam- avdelningen ock vårar »ig ut på vtn- un 
avgörande upptoveieer I gångna »ek- malt eller evtt »vårraerl hemlöet Hel- dnlt,en gör den —das I eeh för »Ig ortee 

lHlkl dlt d* j°rd- *°“ U,tf6r ler aå ofta var* förknippade mod de lu rit» fasader och Akropolls aollye- ett Intryck med »Is »luttsade Ila ju. v_
lytt andar tsarväldet» spira;

Versailles sågo i eta Ivar 
att uppdraga aya grånaer för låttsta 
algt ytligt på Inropas karta Fagert 

att råtta gamla oför-

portrått av vår Gustaf III.
I hnvadstadahorau egna ögon åra »amma stjärnor tjusa aog flera »ln- »er hemtamt ut.

di
att ej släppa

tagas ctvilleaUou
Därför mlate man med Ullfredaatål- 

Mau hålaa Veraailleefredeu åtgärd 
att åtnrappråtta polska riket och åtar-

månne 1 den Bebor gode framtid. — den senare tycke ha varit
ny kraftig Indnetri dår på deB drivande kraften — epårrat ln

den arma kvinnan I ett kallt och dre­
gi g, ram, dlt aterm. råga och enö ha­
de fritt tillträde genom trasiga föoa- 
terutor. Dår hade bon med ea kedja 

benet Mlrit tutmldd rid en 
sång. Kedjan var fastsatt så. att hon 
Inte knnde förflytta »Ig ar rummet 
och för att kunna sova måste hon 
ligga med det fängslad» benet utan­
för sången.

En dag lyckades emellertid tången sökta urskulda »Ig med.

ta marmorxlan». Egypten» stora, o-h når man bsr rått till deee slet tehall Dese våldiga resntag. rymden.
tamset och långa, högtidliga era på vtnrier ha—’ närmast har det vidden, ljuset I detta tekniska mås­

vårar medeltidens skumma kyrkor monumentala bah-'ont»ka komplexet terverk. gör en fullkomligt förintad. 
Dr Chatm Wetxmann förklarade tv. och fladdrande röds vaxljnsaken. d»t och på fond-n. ras «*d» den långa och når man drömmer »Ig fram tOL 

pra- fromma eolspclet på fridfulla kloster, —dra av solhall-' m-d tone*er som att detta våldiga ram m-d »In antag- 
gårdar gamla trevna Idyller från .» ut att —m r-nt I en ohejdbar rö liven enastående tråarkitektnr står 
hantverkeriernas »tlllaamraare dagar. —lee. då bar o--- Vommlt In I en fyllt av tekniska giganter och det su- 

Från O rimstad Nergu. meddela», de foras borvarhemmens solida lugn ,a -a rid —ed --d— »könbetavår- »ar 1 maskiner och smäller 1 remmar-
»nt I Buwpa åleratllla» t Mtt dåva- ^ förildaa december gjordes ett--------allt möta bår tm en eålleam me- d-n Hår »v»b dra moderna tiden na. dt vm man tro. att den ny» tid

fynd I ea grav. oom anses vara från lodi. Ocb »C- år det bara ett s*ev ms, bnt med het» exportatatållaln- ock*å fått »Itt tempel.
~I -tktagatMea. I graven var ett ganska tm den aya lyriken: ri oritad ene. »tor- gen.

•ål bevarat skelett Dår fann» ock- hamnens ekstat'-k» svmfont av aanr- 
-» aa ekåjvtkt med hranekedlor.
-kfanpeng tanehånaede ecx vikter el- n« rarkraft er t ekoar ev nesnde 
'er breeelod och ett eeeelekt silver- skiner landets

,-1 —vat Vidare fanns 1 graven en vxa. med deetlnafo- tvt »11a fanttatraa —vr». f-— t», do-k tnventtng,

1 ra kalv ark en kam av järn

I vår egen historia!ston

låter talet
råtter eeh återställ» nöt. 
gåag tagtu fria peiska riket.

I Berlin, st ha» ej resignerat
passiv

fråa vilket årtal I hiatortea »kall då
da senare tor­

net år ben ra sak som man har föra »Ig fri och flydde genom tonat
ot.ed »o. rackra ttne och allt pte- svårt att finna »Ig till råtta med — Hon X®* cårmaat »ln tillflykt till

rande htnl ttå’ht|vna Idéer, timida totva—tn—nde av terråag- att »11» dessa ting blott »kola tå leva eB granne, aom var »med och hjälpte
— —h dra —•«rss-t vårtllgheten» »n enda sommar, åran däri lika ea henne att fila av kedjan, som åana

mlade produkter —an,.»• — ntri»'1efneen» km hl

General. Alexander Ivanoff. aom 1(11 
ledde tsarens trapper, anlände L r. 
tm Seattle.

t>
,u<

blott tor aågra flyende »låpade efter heneee ben
begav tig därefter på våg tfll puy-de-

Krinnanima, »om 
dagar vecklar at aln kraaa.'mwj.&i tor att aöka tydd bos »ta elåkt-. Gynna våra våra UMiuinrlånder. gravnraae skatter fråa geolo —v en eäd—n Vf-.t» D01jåt-

En T r of en Ridfirare 
ocb eo Verktig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

' '"Mit# Mvfc tiat lårtrik
«S å«btl4»iagMJ Äorie llsea a« 444» 
åODåM - Dea tf BV Hk» for fedl 
åJåDä gifta eta. eller omm lev» * elyefc ligt mwrtipl — Dea kee 
re al to E6neejmk4t*»f de 
• • foi)der»e »» ugd 
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IvÄNN UR M MIC ?
Jag ur grundvalvn ti 1 ha Ka. och har äro mina speciella 

reducerade priser för resten av säsongen
r'iekt f-utet. dreht från «Va nlrmaete fl»k stat toner:

7V^c pr Ifc. 
. J’,C • -

Wh te F sh 
P rker*
J»r k F ,h
Tullbef*

RM Lä*
MiiUete
Se'ee A Britt» 10« ,c “ -
F»-w>«n Had-. 15 loa 22.00 

" Flllets. 16 ib». 22.65 
15'jc “ * K.eper», Ea»t. 20 Iba 22.75 

V' g»-»#återa »4*1 '»ger »amt betjäning.

10* 2C pr Ib. 9»,c " "
6* :c '* M

5c '
HåHef'urtdr» 1712c ** **
Röd La*

R*fer*r-ser: Br»dStreet"» and Dim'» »amt 
The Rpf»< Bank of Canada.

Nar kimI «»n<t »umma enligt ordern» etorlek.\ JOH.XxNNESSON F1SH COMPANY
WINN1PEG. MAN.415 SOMERSET BLK.
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A LINJER-ALLA ROL 
Om ni ämnar begiva er till

hemlandet, eller skicka ef­
ter någon släkting därifrån

Köp då Eder biljett fran

P. M. DAHL STEAMSHIP 
AGENCY

WINNIPEG, .MAN.325 Logan Ave.,

Upplysningar och råd lämnas beredvil­
ligt. Biljetter till och från hvilken 
som helst plats I C AN AD A.

UTLÄNDSKA VALUTOR VÄXLAS

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winmpeg, Man.. Tr»r«dne*-n n-n 1 Februari, 1923 3
/ ■Un I bid Men sida. rareat baa baOajStorkalas m g för att försöka mig på något nytt 

Jag rar Ju ånne inte lastgammal ock
ville garna se lite* mera ar livet Och

Från tvätterska tffl 
affärskvhuu

Fri efter att ha til&rakt 
över 20 år i fängelse

•x-v-W-O-O-»
lati.i. spottade Slod ot b dog s*d*» •}*

Importerade Svenska varor till; dagar därefter — — — Ändock det 
år rår kåra syster (som rar gift med 
Hrr Gwstafaaoe» en hjärtans obote Frfeken Elvira Hedlund c*n 33-ångt fotj rån. min ovärderliga sekreterare 
lig sorg. så kar det dock varit ose an 
i rön. att kan år aå knstelig och vål 
»kild härifrån med ett rent samvete 
r<h en Ideiig (utaa återvändo; "bön."

så började Jag tillsammans med enVi • ke**e fl i alg av mat 
éryck i Sldre tider Oscar W. Ne I son från Worcester• :arbete i metropolen New Verk. miss Peterson, född t Amerika av Kat, har nu erhållit benådning och , nedsatta prisersvenska föråldrar, en platsanskaff- 

nmgsbyrå för alla slag av huslig ar­
betskraft.

Jag hade inte samlat något storre 
kar ital under m:na år bos Rogers — 
dårtlll hade jag haft alltför många in- 

mitt arbete — och under 
de första 2V* åren inbringade byrån, 
trots de utomordentliga rekommenda­
tioner Jag fått av mra Rogers, inte 
ett Öre Men sedan fick den vind i 
seglen, och nu har den åtta kvinnliga 
bitråden, präktiga, dnktiga kvinnor 
alleaammans. och under årens lopp 
ha 15,000 olika personer varit inskriv­
na på min byrå. Jag har också fått 
en utomordentligt värdefull kund­
krets, tack vare mrs Rogers rekom­
mendationer

Kort efter det jag öppnat byrån 
kom en svensk herre och språkade 
med mig, och när Jag förklarade, att 
jag tänkte skota min affär med ärlig­
het och uppriktighet, förklarade han 
for mig. att då kunde jag så gärna 
slå igen butiken mod samma att va­
ra ärlig och med framgång idka af­
färsverksamhet var nämligen kom-

skall resa hem till fosterjorden.En b#t kulturhistoria 
•v Pskr Johi

En hög och kraftig gestalt, ett v åa 
Ugx förtroendeingivande ansikte, en 
talande tunga, ett livligt temperament 
— se där det första intrycket av frö­
ken Elvira Hedlund, svenskamerikan 
ska och innehavar.nu av en plauan- 
skaffningsbyrå 1 New York. dit de *00 
med förkärlek vånda sig för nyrekry 
teringar i sina tjänarstaber. Nu på 
sitt fjärde hemlandsbesök efter tret­
tiotre åri vistelse på andra sidan At­
lanten Och fröken Hedlund har inte 
endast upplevat en hel del under des­
sa trettiotre år. bon kan också beråt 
ta om vad bon sett och hört under 
denna tid och gor det med den med­
ryckande livfullhet, som endast den 
som finner ett nöje i att blicka tillba­
ka på sitt liv och sin verksamhet kan 
det, skriver dagens nyheter med an­
ledning av hennes besök i höst samt 
fortsätter

Att vara avstängd från den yttre 
vlrlden under femtedelen av ett sekel 
och därefter bliva försatt på fri fot 
måtte medföra underliga känslor och 
säkerligen ovanliga livserfarenheter. 
Detta är vad som kommer en svensk 
man till del I dessa dagar, nämligen 
Oscar W Nelson i Charlestown. Mass 
Nelson har nyligen erhållit benådning 
efter att hava tillbringat över tjngu 
år inom fängelsemurarna i statsfång 
elset i Charlestown. Denna benådning 
kom nu nästan oförutsedd, ty intet 
har på en tid gjorts för hans frigi­
vande Men saken bar dock legat hos 
vederbörande i väntan på råtta stun­
den att taga upp den och få aaken 
klarerad. Det som nu hånt är llkvål 
resultatet av ett mångårigt arbete för 
Nelsons frigivande.

Som man torde minnas, började 
man för flera år sedan att taga mått 
och steg för att få Nelsons sak inför

Man förstår av det anförda, att det 
vis»t Icke räknades som något okrist­
ligt att berusa sig och för övrigt leva 
p* ett sådant sått som “om var dag 
»or- den sista.”

I*å ma» betraktar de förhållanden 
under äldre tider voro rådande 1 

fråga om mat o< b dryck, står
aaång
de. då det gäller Ina—Ik— åer 
rått och torrt, råtternas antal och

Si 60SÅGBLAD. Sandviken» och Trollhättan, 4 fot x 3 tum 
D:o 4 fot * 2 tum

fot * 2 tum 
SÅGBAGAR

1.80
D:o 3 2

STÄLLBARA 
ESKILSTUNA SAGFILAR. 5»£ och 6 tum
VAFFELJaRN, pr eL ....
GORO JÄRN, pr st.
KRUMBAKE JÄRN. pr sL
PLaTTPANNOR. pr st. ..............
ROSETTJARN. pr st.
LAZAROL. pr flaska 
RV KRISP (18 paket), pr bos 
SPRIT8AR 
BRGDKAVLAR 
ULLKARDOR, pr par 
SPINNROCKAR (inpackade)

US
3 75gång undrande och a por Jan .40
2.2S
250‘.»b kan emellerttd lått förstå, att 

oerbörda mångd drycker av olika' under en måltid som den ovan an- 
I ail synnerhet förda, som Iltet varslades 1 slott och

2 50di
. 1 50' slag. som förtärd* 1 50

v»r detta förhållandet vid de t 111 tål borgar hade sitt motstycke, och som 
len då gillen av det ena eller andra jämväl andra samhällsklasser *å små

* slaget bollos Men ave» vid offentliga ningom sökte efterfölja, det blev svårt 
måltider, anordnad»- av de styrande i lör magen alt tåla allt detta. Framfor

* landet, konsumerade* oerbörda mång , allt naturligtvis då de mångskiftande 
der ar både vått och torrt, varjåmt* råtterna uppblandades med en massa 
ma» ävenledes satte en åra l atl ha drycker av olika slag. Men den t! 
så många råtter som möjligt på bor dens människor de visste åren en 
de». Hålanda omtalas en middag på smula medel mot detta, åven om des 
Onstaf 11 Adolfs tid. vilken synes hi u 
varit mycket stark Samtidigt upp- to den effektivitet, som man önskade 
gea av dee kåJla från 1700-ulet. i vil- j I en skrift från 1600-talet av Henrik 
ken för densamma red ogör es. att det Kan tion. betitlad De valetudln*- con 
var en vanlig måltid Det rar den servanda. tillråder nämligen författa- 
12 februari 1623, som matsedeln vid ren som ett bra medel, att man vid

1.18
6.50
1.16
1.75
2.25

.....  13.50
ÅTERFÖRSÄLJARE ERHÅLLA LIBERAL RABATT 

Pleningar torde sändas med ordern

SWED1SH 1MP0RTING & GR0CERY C0.
282 Stanley St.medel kanhända Icke alltid besut- Winnipeg, Man.

•»>Icke för många hundra dollars
skalle jag vilja ha mina första svåra 
amerikaår utplånad»* ur mitt liv. sä­
ger fröken Hedlund O. nej' Amerika 
år ett härligt land för den som kan 
och tycker om att arbeta Tro inte. 
att jag vill värva några emigranter 
Jag råder aldrig någon att resa tft. in 
te ens om Jag tycker, att hon vore 
som skapad att göra sin lycka i Ame­
rika Men får bara Inte ha några för­
domar om vad som är fint och inte 

Men dårefter to* man natte han »tor tilltro till en "ametyat." vara r4dd a„ på den al,ra ]ä.

kungen» middag hade följande utse- tiordet ”skall dricka litet absint samt 
ende: oxstek, fårstek. kalvstek, stek- hpisa några bittra mandlar 1 exempel- 
ta Jårpar. stekt gå», hare. hons och vi» en 6 a 9 stycken, samt att dricka 
<i fr böns

Städerna hålla folkmängden
plett omöjligt.

— Jaså, sade' jag. Ja. när jag kom Stockholm beräknas ha ökat med
mer till den övertygelsen, att det för-i 
håller sig så. då kommer jag att stän 
ga affären. Så, om ni far har förbi 
och ser affären stängd, så är det ett 
tecken på att ni har ratt

Svenskorna de mest efterfrågade 
tjänarinnorna.

Men jag har inte behövt stänga 
Fastan jag alltid hållit på fullkomlig

Vidare bor man aktaOvanpå dessa starka råtter litet mjölk 
kommo några mellanslag av lättare sig for att vid bordet, då måltiden på- 
"ådana. under vilka man för en stund gir, spisa alltför myc ken “solid’' fö- 
vilade nt från strapatserna; dessa vo- 4a till det man drack, utan inskränka

5.500 personer.

De från städerna inkommande folk 
mängdsuppgifterna tyda på att de fö­
regående siffrorna i stort sett hållits. 
Några flera än vanligt ha kanske min­
skats. men andra ha okat betydligt. 
Bland dessa befinner sig Stockholm, 
som dock endast kan lämna prelimi- 

Enligt

Sjålvro oliver, kapersoppe och slön tills- sig till »otkakor konfekt o d 
g»de med vin
åf«$r Itu med sådana, nom icke gåvo som han alltid bar på bröstet vid dy- Man bör vara “perfectlyht a platsen 

willing and obliging' (fullkomligt vil­
lig och tillmötesgående), det är det 
råd jag alltid ger nykomlingar, som

<ie förra efter Dessa voro nu ärter lika tillfållen, och »om. enligt hans 
och fläsk, bön» med kraftsoppa, ox- formenande. hindrade vätskorna att 
kott med soppa, surt oxkött, vilt ox- stiga upp 1 hjarnan ‘Det förekommer 
kött, lammkött med russin och så mig som om det hjälpte" Men han ärlighet och uppriktighet, och fastän nara uppgifter vid årsskiftet 

jag tagit till princip au aldrig place-skola börja sin första plats Inte fe- 
ilant med roamarln. *å*kött med »art- »ynei dock Icke vara full! »aker har snnera 8om Bi a„ „„ har jaK åtaglj 
ran. harkolt med brint fl as k »aml |>4, ty l samma veva säger han alt nlj(, ,|H| m,h de, art),.t,.t olh dPt akall
svart ålgkott

dessa skulle Stockholms folkmängd , 
vid årsskiftet vara uppe vid omkring 

all tid.försökt au finna den rätta kvin- 427-500i viiket skulle innebära en ok 
nan för den rätta platsen

ra någon för förtjänstens skull, utan

Därpå följde ett nytt "var och en må dock tro härpå som jag utföra, m-en int«e det bittevsta på 
andra sidan om det. utan visa, att

Allt mitt ning under 1922 på omkring 5,500 per-mellanelag, bestående av oliv. varef han vill." Samme författare vet ♦ rnel- 
tf-r en ny avdelning följde fiskråt- lertid ett annat medel, om, enligt personliga arbet- på byrån har gått 

ut på att tala och tala med folk ochman är beredd att sätta in sin bästa
l*R«a bestodo av får»k gädda hans förmenande är skäligen effek krafl var Bom häht man ser att maI: . 

med flåsk och fårek gädda med salt- tlvt. och som jämväl under sagda tid 
vflten, bergfisk med smor och salt synes ba varit i flitigt bruk "Det siin

Från landsortsstäderna ha ytterli­
gare följande uppgifter inkommit

5,870 — 8
2,642 4- 47

19,662 + 336
5,842 4 130
7,170 4- 60

227,686 j- 632 
13,778 4- 982
11,652 4- 30

1,703 4 170
5,872 — 78

därunder studera dem, tills jag fatt 
1 klart for mig. vad de gå for. Jag har

På detta följde eeda. Pä.tejer p,.„„ och allra hurtiga.te medel är aV aUa a°m >>,atsaäk‘in-

kan vara till nytta
Motala 
Söderköping 
Karlstad 
Åmål 
Arvika 
Göteborg 
Mölndal 
Nyköping 
Strängnäs 
Enköping 
östhammar

. , Eskilstunasom finns av energi och gry pressas
v. . . . .. Kristinehamniram Men man bor icke garna vara

\ ast t*råsför gammal, när man kommer over.
Hålst nitton tjugu år; är man över * a ,l 
tjugufem och Icke kan språket, blir köping 
det ofta svart, särskilt for dem som Arb°Ka 1 
kanske haft goda platser i hemlandet ^ig^una 
och hoppas slippa de första tunga slit- ls ' 
åren. Dem kan man inte undgå ens Jt>nk<,Pinfc 
om man kommer från ett bildat hem uskvarna 
och är skicklig i varjehande fina syss- Trollhättan 
lor, det vet jag av erfarenhet. j Varberg

Att de svenska tjänst flickorna tri- stromstad 
var i Amerika beror nog till stor del Halm8lad 
därpå, att arbete där är mera syste- ^“•kenberg 
matiserat Varje dag har sitt särskil- Kungsbacka

Laholm

lax
de. och jag vill därför inte särskilt 

i gynna svenskor. Men det hindrar in- 
, te. att när vi fraga fruarna, som soka 
huslig arbetskraft Vilken nation? så 
blir svaret i de allra flesta tall: Hfclst 

Svenskarna passa nästan

na, bestående av orrhöns o< h lamm- dork uppkastning," heter det. Sjålv fara dit, innan jag ens hade en aning 
köttspastej. Ovanpå detta följde så ar han Icke främmande för detta bruk om var tan(lel på kartan Och trot- 
efterrätterna, bestående av sorkertår- att gå till vaga 
ta och stenkakor., en »orts plättar. J 
som under namn av "stinnkakor” allt

é

att min familj, som var bosatt i Va
Så ofta jag år nödsakad till att n er sborg. inte var vidare glad åt det 

deltaga i ett vännelag. heter det. reste jag ut som aderton års flicka i 
. och fylla magen med ol och vin och beredd att ta itu med vad som hälst 
! all slags köttmat, mera an lämpligt för att förtjäna mitt uppehälle Jag 

Tyvärr saknar man underrättelser ar. så giver jag mig fritt hän till bor- kum fbrst till en familj, där mannen 
om vad som dracks vid denna kraft- dets glädje, for att jag med storre Var svensk, och där behandlades jag ] { den Bvenska karaktären 
måltid Att detta icke var litet, kan lätthet senare vid uppkastning kan naHtan som familjemedlem men hade 
mnn lått förstå Det var framför allt bli av med alla dessa saker, Bakefter bara tio dollars i månaden i lön. och 
vin, »om användes Av de respekti sticker jag nämligen fingrarna i stru- sedan på ett annat häll med tolv dol- 
va vinsorterna syntes de rhenska och pen och framkallar sålunda uppkast- jarR | månaden Men så hade jag en 
franska mest 1 bruk Icke minst kryd ning Vid ett sådant tillfälle skall bekant, som tjänat i de stora miljo- 
dade viner »todo högt I kurs. Antingen vanstra tummefingret vara pressat närshemmen, och hon menade, att 
köpte man dessa i denna form, eller mot en håla av högra handen," och gkulle man som tjänarinna bringa det 
ock hörde det munskänken till att slutligen yttrar han. “som sagt, jag någon vart. så måste man försöka alt 
blanda dem eå att de I detta avseende plägar hålst att försäkra mig vid bit- komma i ett hem med stora förhållan 
bleva smakliga. Det var en viss konst termandel, amatyst. sötsaker, kall den och hon skaffade mig en plats 
förenad härmedr^cW-endast sådana doft. som rosor, vieler och kamfer, som tredje tvätterska hos mångmlljo- 
peraoner blevo antagna till dessa be- varest jag av helbregdasynpunkt icke närsfamiljen Archibald Rogers på dc 
fattningar, som ansågos kunna fylla >111 låta den uppkastning ga för sig ras lantställe utanför New York.

I Tredje tvätterska var ju Inte precis 
Man forstår av det anförda, att mål någon framstående situation. Och ef- 

kar. som stod o för matlagningen, of- ^jd8. qqJj dryckesvanorna under denna tersom jag aldrig förr tvättat annat 
ta fransmän, som för detta andamål |cke ^Uenast voro av mäktig be än mina egna kläder, så gick det först 
blivit Inkallade öl och mjod spelade 8kaffenhet. utan ock togo sig åtskil på tok. Jag kom dit på en torsdag 
ävenledes eu roll vid de kungliga mål­

svenska !fortfarande äro 1 bruk Inom vissa
landsdelar på landsbygden. ior allt. utom till guvernanter — där 

är ju språket dem i vägen. Det är. 
som om Amerika drev tram det bästa 

Allt vad 31970 -j-
30,295 + 127

6111,769 4. 
30,381 — 
7,931 4- 
6,570 — 
5,176 — 

741 4- 
9,978 4. 

29,550 + 
8,002 •— 

16,411 4- 
7,964 
3,005 4- 

18,434 - 
5,168 4- 
1.446 4- 
2,285 4- 
4,154 4 
6,378 4 

10,005 — 
4.821 4 

17.089 * 
11,426 4 
7,610 4 
7.755 4 
3,112 4 
4,342 4-

281 ------------------------------------------
19 statens benädnlngsnämnd.
59 nationalförbundet i Worcester var 
38 Initiativtagaren till detta och förde 
14 saken sakta men säkert under flera 

185 år. Pör omkring sju år sedan gjordes 
26 kraftiga ansträngningar att få benåd- 

110 ning för Nelson. Advokat Karl H. L. 
843 Bock tog välvilligt saken om hand 

63 och fick den dåvarande benådning* 
35 nämnden att enhälligt rekommendera 
66 till guvernör McCall att benåda Nel- 
76 son Men guvernören vägrade absolut 
78 att så göra, av skäl, som han aldrig 
69 uppgivit. Då efter en tid en ny så 

0 när som på en man benåd ning snämnd 
75 var vid makten, framlade advokat | 

120 advokat Bock *in ny petition till sag- 
7 da nämnd, men denna vägrade då att 

173 rekommendera nåd för Nelson.
1961 För någon tid sedan besökte advo- 

90 kat Bock och förre borgmästare Pehr 
335 G. Holmes nuvarande guvernör Chan- j

SCAND1A AND AB1NGDON 
HOTELS

Svenska

åålweéen Squara, Bth Av*„ Nea» 'ii* 
Street, New Verk.

Mata hotell för »en reeaad* *ui>
▲11a modåraa 

får l:(tr» och l:dj* fcia»
iviekn tnbUkc

REKOMMENDERAS AV LEDANCS 
ANOBÅTSBOLAG

Peaangerere mfltna på Jårnvågeat» 
ttonen 1 New York vid enknm-**r

dessa uppgifter Vid de kungliga kö- ROm jag tidigare tillrått 
ken var det åvenledee manliga koc-

da. pa förhand bestämda arbetspro
. som inte rubbas, oc h man skic- Lysekil

Skara
gram
kas inte från det ena till det andra. 
På kvällarna ges ju ingen fritd, det 
förbjuder den sena middagen, men ti­
den mellan 2 och 5 har man vanligen 
för sig själv. Då utbytes förmidda­
gens vita bomullsklänning oftast mot 
en uniform i grått eller svart. Och den 
trivs man i och sätter värde på.

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Goerwell, B. A.

liga fria former, som man icke alls och på fredagen — jag minns det än
fruktade eller skämdes att föra fram nu. som det varit i går brände jag
Ävenledes forstår man den sedvana, alla de små barnbyxorna, som jag 

dan hedenhös varit vanligt 1 vårt land. 8om dA var rMande, att man såväl fo- skulle stryka. Nå. det gick br* för
och det fordrade» en särskild konst f#> 8om efler PD skulle tvätta mig ändå Etfer två veckor blev jag
att tillverka sådant, att det blev

tiderna, likaväl som vid rlddersmån- 
nen» bord Det »enare hade redan se-

Sköfde
Filipstad
Sundsvall
Söderhamn
Hudiksvall
Umeå 

| Skellefteå 
Örnsköldsvik 
Hernösand

träffas varje dag kl. 1—6 e.m. 
å värt kontor

Rent vatten och förflyttad till platsen som första husa 
det var intet dåligt avancemang.

sig om händerna
handkläden skulle alltid vara till 

grad maltstarkt, så att ensamt fortä- kands l gåstabudssalen eller i når- , <»ch sedan stannade jag 23 år hos fa­
randet av detta kunde verka berusan-

Poyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
846 Somerset Bldg., Portage Ave 
Tel.: Kontor, A 1613; R«l A 9011 

Wlnnlpeg, Man.

»makligt. Även ölet skulle vara j hög
92 ning Cox i avsikt att få honom att 
15 upptaga Nelsons sak. Guvernören in ; 

11,571 4 1-728 tog en sympatisk och välvillig stånd
miljen Rogers, därav over sexton årgränsande rum

Troels Lund anfur också några mat­
sedlar i sitt arbete Dagligt liv i Nor­
den. som på ett förträffligt sätt Illus- j 
trera maträtternas sammanställning 
ar. Vid Karin Brahes "barsel" (dop) 
i Odense år 1637 fick man om »onda- Här har jag just ett brev rörande en 
gen till första måltid: Djurstek (rå- plats i en familj med fyrtiofem tjäna- 
djur) med ripsats. soppa, gädda ined re- och den familjen består av endast 
rovor. honspastej, gåsstek med gur- två personer. Hos Rogers hade de 
kor. karp. sockerbröd. pepparrotskött 8ex barn. så där var familjen åtta per- 
»ami till andra "sätt : lammstek med soner. Det förekommer inte så sällan 
rodbetor. krebs. mandelkis och tårta, e husor. 6 flickor till matsalen. 6 i

Jag vill emellertid, som sagt. inte 
vara den som lockar folk att emigre-

gång tidigare stod nå- fDen s,ora ökningen nr beroende på punkt i ärendet, men på grund av att 
• Bondsjöstadens inkorporation, vilken han ansåg, att tiden då icke var den
plats har ett invånarantal av 1,537.) rätta till" följd av den tillfälliga våg

14,045 4 235 av laglöshet, som syntes gå fram i
3,377, 4 113 landet, ville han vänta med saken,

de. Och att vid en måltid eller annor­
städes u sig ett rus. så att man blev 
oredig, ansåg* Ingalunda för en skam. 
snarare for en dygd

som husföreståndarinna med 30 tjä­
nare under mig.

Trettio tjänare!
ra. När det en
got om mig i en svensk tidning, fick 
jag så många brev fran kvinnor, som 
ville komma over och ville ha råd och 
hjälp Och fast jag vet. att för den 
som är ung och frisk och villig att ta 
itu med allt. så går det, så säger jag 
alltid, att den som har det någorlun­
da bra här hemma, bör försöka stan­
na. Men längtar hon ut. så att hon 
känner det. som om hon omöjligt kun­
de låta bli, så finns det ingen annan 
råd än att hon prövar sin lycka. Och 
sedan tycker hon, att det är en här­
lig sak att komma hem till det gamla Engelholm

Sölvesborg 
. Hessleholm
I Växjö .......
Landskrona 
Linköping 
Tranås

Hu då!

45 tjänare för tva personer.
Östersund
Ulricehamn
Torshälla
Malmö

Ystad
Kristianstad
Trelleborg
Skanör
Falsterbo
Simrishamn

Man finner detta bland annat av en 
skrivelse från den tid. när Grevefej­
den pågick 1 ett brev från hushål­
lerskan på Vallens herresäte l Hal 
land. som då ägdes av hr Enge Biide, 
tröstar denna matmodern, som var 
borta med sin man. med att de på 
Vall* n kvarlåmnade barnen trivdes 
alldeles utmärkt under hennes vård 
"Må 1 veta. kåra fm." heter det. “att 
Erik Gyldenstierne och Henrik Lille 
(som vistade» på gårdenI de drack så 
länge hr Rsges och Eder »kål. att In­
gen kunde gå från htnanden. Kära 
fru! Mål reta. att Henrik Lille drack 
tillika ärkebiskopen» skål — Jag kan 
aldrig till fullo skriva, huru snålla 
barnen åro. Gud må hava lov' Kåra 
fru' Jag beder, att 1 tagen icke nå 
gon gråmelee för dem. ty dem skall 
Intet skada mera ån I vore själva hos 
dem."

M»n må hoppas, att fru Biide kän­
de elg glad Över denna underrättelse 
Det bevisar emellertid, att det åven­
ledee ansågs höra till det vanliga, kan­
hända till en god ton. att jåmvål de
små skulle med starka drycker trak-

s Kl»™ rv«k <st til! detta stekt lax och honpa* van gick ut på nuder alla de år. jagteras, så att de blevo orediga, oen att . ,
, . . . , _ . _, tej Vad aom anvindes till deseert var husförestAndare hos Rogers, och
?e"V ao föres emellertid Icke I. det syhe, bildade ja* där en klubb
kanske snarare tvärtom Därför ral , ^ .......
man s ke förvåna sik ..ver au de ål- Slutligen anfore, en middag, aom av tjanarna, som var avsedd att åstad- 
dre vid måltider orh drrcke.lag togo intogs vid ett bröllop, då "kanslerns knmma en god anda. utan kritik, ar 
,1, riktigt ordentligt till hasta så att PH* Kifte sig" i Köpenhamn Det sv und och Intriger 
de mången gång dirav ledo skada nes alltså vara ett sådant inom bor den var det endast de 11 svenska 
Som exempelvis d* Johan 111 s drotv Kerliga kretsar Det kan därför vara tjånstfliekorna som vtlle vara med.
ning Gunilla Bielke år 15*. meddelar »t Intresse att ävenledes hår efter men sä småningom kommo också de
i ett brev .1» broder, ätt dera, gemen- Troel. Land meddela denna: andra Och under hela den Ud jag
samme .råger och vån greve Sten 1 rådjursstek. 2 kbrsbåmsoppe. 3 h.de min plats I detta stor. hem. var
Gustafsson, av alåkten Tre Rosor, hon.pa.tej, « karp. 5 krumbakelser. tTå nlckor Mm bleTO 1T'

med döden hade avgått, “ Herr avlid- 6 ett stycke sprängt oxkött med kött-

— Tycker nl det är »å mycket?
Köp edra möbler och hunger*1,936 4 18 tills föhållandena i detta avseende 

Guvernören hade1,217 voro annorlunda 
303 dock icke glomt bort Nelsons sak, 
154 och därför kom nu bf*nå<lningsnämn 
167 dens handling, som redan nämnts, 
160 rent av som en överraskning 

16 | Nelson var dömd till lifstids fängel- 
3 se. men denna dom blev nu ändrad . 
s till 30 års fängelsestraff, och efter I 

nom han redan avtjänat fvä tredje- 
S1 delar därav, var han nu enligt reg- 
41 lerna berättigad till frihet, och det 
29 var efter denna princip, som namn 
14 den nu handlade.

114.8154
23,766 + 
11,828 4- 
12,895 
11,733 -

på samma aått som nl köpte er 
bus
förmånen av ingen ränta och inge 
extra kostnad av något slag 
givas gåran.

men med den ytterligar

Kå744En annan måltid anfores emeller- köket. 3 kammarjungfrur. 3 for tvät 
tid av en ännu kraftigare art. Det var ten. 1 som passar upp på tjänarna. 1 
när konungen (Kristian IV) år 1635 man som bär kol m m. 1 som har 
gjorde bröllop for Axel Juel och Lis- hand om elektriska belysningen. 1 för 
beth Friis Då hade matsedeln följan- eldstäderna. 1 chaufför, och så hov- 
de utseende i forsla saet 1 kalvstek, mästare, guvernant, informator m m. 
2 pomeranssoppa. 3 lammstek, 4 färsk I en familj i Filadelfia. som Jag kän 
fisk. 5 kokta kapuner, 6 marsipan, 7 ner vål till. ha de sex flickor bara i 
salt oxkött, kokt med pepparrot och tvätten, av vilka en har till enda upp- 
korinter, 8 krebs. 9 stekta fjårhonor, gitt att stryka skjortor åt husets her 
10 korsbärstårta Som bifat till det re. son och betjänter, 
ta "saet" anrättades 1 stekta kyck- ger, att över 30 tjänare år något säll-

Dåremot förekommer inte säl

413

JAJhnfield
2,380 4 
5,146 4- 

3,910 4. 
3.299 - 
9,576 4 

20,104

landet på ett besök och se. hur vac­
kert och bra här är 7"1W tUtUMnVI

4MMA2M STTTOT
Rom» FureilshoK
- PHONE Nfct>67
åutm U Del Win-

VÄRLDENS STÖRSTA POST 
KONTOR. 51227,755 Det liar ock varit även andra kraf- Ogifta damer och herrar425.939 4 

1,202 4- 
3,185 4- 

29.530 + 
6,242 — 
4.587 — 

48.416 + 
28,661 4 
17,559 * 
3,492 4 
7,529 
1,440 4- 

13.925 4- 
13,209 4- 

1.930 4
..... 11.827 —

..........  5.368 —
4,352 4

........ 36.023 —
2.108 — 
2.728 —

.......... 6,500 —
8.506 4

..........  6,042 4

.......... 913 —
_____  14.758 —

ter, som satts 1 rörelse under årens 
11 lopp att få Nelson frigiven 
^ regeringen har, säges det, genom sina 
1,1 ombud hår 1 landet ett par gånger 
14^ gjort ansträngningar for hans frtgi- 

" vande. Bland icke svenskar har för­
re statssenatorn Robert M. Washbum 
från Worcester lagt sig ut för Nelson, 

-i65 och säkerligen har dennes Inflytande 
vägt åtskilligt till det nu lyckliga r« - 
sultatet. En annan sak till Nelsons | 

“k fromma är det faktum, att en svensk - 
113 nu sitter i benådDingsnämnden, näm 
227 ligen d.r H. O. Peterson, och åveu 

6fl han lade sitt inflytande i vågskålen 
49 att nå det eftersträvade resultatet.

Villkoret för Nelsons frigivande ar 
dock. att han skall sändas tillbaka till 

^ Sverige for att bosätta sig
! svenska regeringen skall bekosta över­

som Önska »titta bekantskap genom 
brevväxling med per»oner. som åro 
vårda från $1,000 till $46.000. Damer 
kostnadsfritt. FÖr fullständiga upp 
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

Chicago tillkommer äran att ha Gränna 
världens största postkontor. Denna Hvetlanda 
stora byggnad är nu färdig, och tack Borås 
vare denna nya poetcentra 1 har man Falköping 
beräknat att kunna uppnå en 600, Tidaholm 
proc. högre effektivitet i behandling Hälsingborg 
av såvål chieagoposten som transit- Karlskrona

Kalmar

Men jag med Svenska

tingar fyllda med Äpplen och russin synt.
klarat smör inunder med äppel- lan 20—24. och 12—16 tjänare är in- 

Andra "séet": tet ovanligt bos familjer, som tillhöra
samt
mos i samt 2 östers 
1 djur. stek, 2 etenbltare. 3 duvpastej de ekonomiskt båst situerade 
4 kapuner. 6 kalvkott. 6 hackpastej. Det svåra är att hålla frid inom en 
7 sockertårta. 8 ra v och räckling. 9 sådan personal och skapa en god 
bedestek. 10 färsk fisk samt som ”bi- stämning dår Det var det min strä-

766 Seandinnvian Club.
2734 Indiana Ave., Chicago, in„ U. 6.504

Bygrningen omspänner två hela1 Ronneby 
kvarter och är sex våningar hög. He-1 Karlshamn 
la bvggningen kommer icke att tagas | Mariefred 
i bruk förrän efter jul. dä en omlågg- j Uddevalla 
ning av postarbetet skulle medföra Falun 
så många vanskligheter nu i julbråd- * Säter 
skan. att man ansett det vara båst Västervik 
att låta detta anstå till efter Jul. En 
del funktjonårer och kontor åro emel­
lertid redan överflyttade till den nya

IKontoret»!.: A 4SSJ
•oetadetet.: Sh. S7S»

Skandinavisk Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLB

Jurist, soticltör ste.
Lire re MantUbn Lnw Seöooi

No. 3 Home Inveetment Bldg.När jag startade4

Ludvika

Askersund 
Sollefteå 
Alingsås 
Lidköping
Eslöf .........

Södertälje .. 
Hedemora .
Oskarshamn ...............
Norrtälje ....
Nässjö _____
Lindesberg —
öregrund ------
Eksjö _______
Nora —,—

håller sig får numera höra tiU det 
förflutna, och ban skall nu på nytt 
börja sitt liv som fri man bland sina 
medmänniskor. Genom sitt uppföran 
de 1 fängelset under nästan hela den­
na långa tid har Nelson visat, att 
han kommer att använda sin frihet 
på ett honom värdigt sätt. Under de 
finare tio åren i all synnerhet har 
hans uppförande varit oklanderligt 
och han har tillvunnit sig både befå 
lets och kamraters fullaste aktning 
och förtroende, 
ningsmän ha satt ett odelat förtroen­
de till Nelson och visat detta genom 
att giva honom förtroendeuppdrag 
och stor rörelsefrihet.

Och
byggnaden.

Den nya postcentralen tigger i när­
heten av den nya union station, som 
nu år under uppförande, och man har 
ordnat det så. att järnvägspostvag- 
naroa kunna köras rätt in på spår 1

3219S farten dit. SÅ snart Nelsons pass er 
124 hållits från utrikesdepartemanget i 

6 Washington, kan resan företagas 
Man beräknar, att allt skall vara fär- 

gg t digt t11* den 13 janoarl- meningen 
102 är, att Nelson skall begiva sig på 

hemfärden som en fri man efter en 
över tjuguårig tillvaro Inom ett fån- 

# ?0 gelsee dystra och trånga värld.

Som bekant, blev det aldrig direkt 
27 bevisat, att Nelson var skyld ig til) 
47 det brott, för vilket han dömdes. Det 

179 var på s. "circumstantlal evidence," 
han fick sin dom. Själv har Nelson 

Q*, hela tiden bedyyrat sin oskuld till det 
angivna brottet. Horn härmed tår-

skedade därför, att Jag icke kunde 
samarbeta med demne greve Sten hade i några dagar va- korv på och ister. 7 kalvstek. 8 gåd

rit ga*t med andra." heter det. "och da. 9 lammkött 19 mandelkis. 11 tår-j Men når tjugutre år gitt. barnen byggnaden och dår fyllas eller töm- 
Sedan hade de ta, 12 negenaugen 13 grisstek. 14 öa- vuxit upp och Jag märkte, att nu skul mas av mekaniska lastnings-

le det inte bli mera arbete och ansvar'
druckit spanskt vin. 
blandat altfcant och på lykten (till ter*. 15 gåskrans. IS krebs. 17 rav j 
si»t> öl däri. varav han då blev upp- och räckling. 18 bakelser 
tånd av en överflödande hetta, gick

3,358 4
9.138 — 
4.996 4 
8,738 4 
3.089 4 
1.193 — 
6,245 4 
2,516 —

anordningar Vid konstruktionen av
utan snarare mindre, så beslöt jag dessa har man särskilt lagt an på att 

j få till stånd snabb behandling av den
sedan nt saw föll mycket slemt tydligt, att åve» Inom kretsar, som i, många rätter,, som skulle serveras och ( väldiga mångd paketpoet, som årligen 

Och då socialt avseende stodo under adel och huru mycket man fick dricka vid de passerar över Chicago. Som prov på
tillställningar, som gingo av stapeln.1 ^ika väldiga kvantiteter paketpoet. 
Till en början omfattade dessa endast j som passerar Chicago, nämnas.

Och adeln, men snart fann

Av denna matsedel framgår alltför
21

Fängelsets uppsy4 (styggt i på sin högra elda 
han sedan efter detta tall kem tiU sitt frälsemän, hade överflöd i mat och 

. aktade han icke därpå utan dryck nått ea sådan kulmen, att ett 
strax åter att dricka 61. Så omslag nödvändigt måste ske.

härbärge, 
begynte
lade han sig på hån k en för att sova detta kom i form av de överflödsför- 
oeh blev hårrld förkyld

nödigt att att samma i oktober 1914 uppgick till 
jåmvål utsträcka desamma till övri- ton. och i oktober 1922 till 22.
g» samhållsklasser. j Mg lem

Prenumerera pa Svenska
stadgade både barnit Ock ord magar. nada-Tidningen.i
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man-, Foradagen den 1 Februari, 19234
1önska olnakrinkt rusdrycfcahandel. 

The Wme and Beer League" organi­
serades. »oa begärde, att öl och lätta 
viner »kulle ti servera» i hotell i sam­
band med mil tider, men ock antingen 

! över disken eller genom »ertering i 
, rjmasen.

Såvitt ri ha oss bekant i skrivande 
stund, har ej detta förslag i form ar 
motion inlämnats till legislaturen.

Moderalioe ligan» lagförslag fram­
lämnades l legislaturen den 25 dennes 

jav Joseph Bero ier och föranledde en 
ratt häftig ordstrid mellan pre inlär-

alt sitta
Ty aå långt har det gått. Ty tran- 

klsksn
sfktee *- färgen har Jnst ne bllrtt

negeran gar till vårldi de internationella bankirer gjort. »o Q ^5 aH ia. 
rant oea vid att tro, att Ingenting an 
na t ån guld lämpar sig till myntfotasna AMERIKAS FINASTE 

BRANDY-PORT 
RYE-SCOTCH-GIN 
AN1SETTR. Etc.

Säljes for icke- 
aåkohollstiskt bruk

GARANTERAT^ 
ORIGINAL STYRKA

$1 per flaska, nog för 3 
gallons färdig produkt.

Vi ha allting för 
hem tappning.

känner mig starkaretyskorna vilja na ej veta«a•
k

ssa^äHH
IKIDNEY;

krLlté
'-'Al Xxxxv^-g.si

k. ,uV ^

Mm ..bti-d ku, väntu 'S**^-**' ”#.
ToleoWne: A MIL

ifrån tyskarna.Men i Frankrike nöjer man sig ej 
längre med att skriva 1 udnlngaraa- 
För säkerhets skulJ hugger man även 

, i —oten för att uppfostra den stackar» 
r vtuw euut rmui a** DeS 1 eMl och hjärta fredlige fransman 

nea till att haU och håna tyskarna 
kort Ud sedan avtäcktes ar

rsgvxi*znai
Mrs. Espeland rekommenderar Dodd s 

Kidney Pills till alla lidande.
Tenby Bay. Ont. 2? jan

(Forts fr. sid. 1.)#su år i I 
15m b i
•ea ig «M

k «» Sfatigi

tan»

il BOÖBto
fUvoroiG

extbact

(Spe-
Misser antyder. Ull stiken otstråck- mln> njera/^dwal^men "'.-'daii”^ 
ning franska regeringen år beredd att började taga Dodds Kidn-v 1»UD har 
gå för att tvinga Tyskland till under n,fn bälsa storligen förbättrats Jag

behover endast tag adem tillfälligtvis 
nu "Detta utlåtande år gjort av mrs 

Jämvågsetrejken har de sista da -'Espeland. välkänd och respekt erad
(invånare här."
i Skälet \arför Dodd* Kidney Pills 
har kommit att intaga en sådan fran, 
stående plats l familjens medicinlåda 
•*Jr- att så många av de vanliga sjuk 
domarna härleda sig sig från njurar­
na Iivumatism. urinajukdoinar. soc­
kersjuka. ryggverk och hjartåkvmmor 
kunna alla direkt eller indirekt spå­
ras till sjuka njurar

Fråga er granne om Dodd s Kidney 
Pills icke är det bästa botemedlet for 
sjuka njurar

övervägande att kalla flera militära

M M«
wihm nu tm lydnad.i». Kör

set iMiftdi »»*• us gs»is de» franska republikens president 5287 tHCP^> SKRIV EFTER VAR FULL­
STÄNDIGA ILLUSTRERADE 

KATALOG SXNDES FRITT
gama brett ut sig och den 28 de. tn-«r«4

««a sy» I rapporterades från Dösscldorf att 
strejken är så gott som fullständigt 
i Cobleni och Cologne samt att för­
hållandena även hälla på att ändra sig 
i Bonne, där studenterna företagi' 
stora demonstrationer. Tågbetjånin- 
gen mellan Ddsseldorf, Duisbnrg och 
Essen är åven förkrypmpt. Ingift post 
har anlänt dit varken frän Paris eller 
Berlin under loppet av tvä dagar 

Nationernas förbundsråd samman 
trädde den 29 ds. 1 Paris. Enligt upp­
gifter därifrån är det föga utsikt för 
att ockupationen av Ruhr-området 
kommer att föreläggas rådet. Stats 
minister Branting, som innan han av­
reste hemifrån förklarat att han skul 
le bringa frågan på tal. meddelad*- 
samma dag l en Intervju att han efter 
ett samtal med premiärminister Poin- 
care ej trodde att dettä spörsmål 
komme att diskuteras.

under de största högtidligheter ett 
monument till åminnelse av vapen-

«*•* » u» »-•* *■»»•••• lappas Dodd"» Kiajicj rme hjälper alla
f- rmer av njursjukdomar, sasom minister Bracken och J. T. Haig. de 

".la« »tOl^ståadet 1118 mod Inskription: reumatism, Brighta sjukdom, dia- konservativas ledare. Bracken fram- 
- "fel »eccomb. lorgeotl crimlnel de bet» och ryggvärk. Dodd e Kid- holl ntolMgen ,tt regerlngen nr 1

ney Pilla såijas för 50 cent» per
_ .... -et av »Ua apotekare eller Unda» »PPoeitioo mot Tegolotionen 1 den

„ dor vfcnUt * * etl tmryck av -lådje pQst mottÄgan(jet av betal- form. den framlagts;y- den ämnade 
jover att rlrldee. bem.kn.te krig .In- ningen. The Dodd» Medicine Co vis»erllgen frnmlåmna frågan för fo|. 

Skall farmaren vederfara» , »tållet för detta anklagande hån Ltd.. Toronto, OnL ket. avgörande, men vilken procedur

man skulle använda sig av. hade den 
ej Innu beslutat Haig såg 
förklaring ett försök från regeringens

ÖRBUDSFRAGAN har alltsedan
sida att svika .ptt av sina löften. Frå-

forbudets Införande varit före-
gsn bordlädes emellertid, och 1 skri-

mål för en tämligen mångsidig och
rande stund >wr intet beslut fattats i

livlig diskussion från olika låger.
Förbuds motståndarna ha av helt na­
turliga.,: ehuru själviska motiv gjort 
stora kraftansträngningar för att för­
ringa förbudets vårde och omskapa 
folkopinionen till förmån för en |u- 
drtng 1 nu gällande lag.

Man tör allmänt vara ense om att

C A N A D I A N 
MALTED RYE

NågontiDK NYTT sto. 
artat. ALLT redo för 
bruk inget SPRUTAN 
DE. gående i kras etc. 
Packat i gallon kan. 

3 försökskannor för $4.50 
12 (6 gallon) $1600

Fullständiga instruktioner sändes 
med varje order.

CANADIAN BARLEY.
* MALT AND HOPS

Det BÄSTA och LÄT- B
TASTE att göra

3 kannor med impor- sj 
terad HOPS $3.00 ^

12 kannor HOPS $10.0C 
Lida (två duss.) $19.00 
TILL F R E DS ST X L L EV 
SE GARANTERAD ELLER NI 

FAR PÄNGARNA TILLBAKA 
Stout, Vinto, Crown Caps. Korkar. 

Rör, Fillrering, Flaskor, Halm­
skydd, oljor, färgning etc 

Vi skeppa över hela världen. 
Skriv för vidare upplysning till

Montreal Bottlers Corprn
129 E. 59th St. N. Y. City, U.S.A.

ti kMiU»
Sfunis*> -«•- * *s*s*.

«u. M< CkNADlAhfwwv»i»»«t
S»a« S au; i SåRLFY

svRv^Tempire al lemand Man hade

Teredagcn den 1 Ketoreeri, lfM

rattvua? Han lovade emellertid att 
taga under övervägande lämpligheten 
av att taga initiativet för en dylik kon­
ferens med delegater från båda lån-

mot en alagen fiende flera år efter 
kriget. Förbudafrågan i förgrunden

denna^lOM VI nämnde förtiden vecka. 
^ bar en kunglig kommission Ull 

itU av den federala regeringen för 
»It undersöka en formodad kombi na

D4 man går länga Chnmpa-Elysées 
fram Ull Triumfbågen lör att betrak- ^4^ 

U den mest hedrade grav, som någon­
den okände franske Var på vakt mot förkylning! Vid 

denna årstid, mer ån under någon 
nan. är faran av att bliva angripen av 
en förkylning alltid för handen; åven 
den starkaste och friskaste kan över 
natten falla offer därför, 
mandet av en förkylning medför ofta 
de allvarligaste följder, och det är 
darfor på sin plats att varna: “Var 
på vakt!" 
människan utesluten, aro livskrafter­
na lägst och svagast vid denna tid, 
och av denna anledning är människo­
kroppen mer än annars utsatt för 
faran av att bliva förkyld. Euda sat­
tet att motstå en förkylning, eller fort 
bliva den kvitt, om man redan blivit

sin funnits 
soldatens — fastnar blicken på en vit 
marmortavla, placerad mitt på grav­
stenen. oth man läser där: “Solt sans 
ltnceul le Bocbe plutot que eans paln 
blanc VerdunH (mä hellre bochen va-

Uon bland skeppnlng» Intressena å 
Great Lakes Sagda underrättelse har 
naturligen välkomnat» av hela västra 
Ca n sd a, »om lidit under denna hemli­
ga sammanslutning, vilken endast va­
rit Ull för att rikta de stora intresse­
na samt plundra farmarena »4 frakt­
satser Västerns farmare ha tack va- 
ro denna olagliga trust fått betala 
alldeles för mycket i trams porta tion o 
kostnader Om man därtill lägger, att

1 Dagspressen diskuterade livligt frå
gan. huruvida ett referendum kom­
mer att gå av stapeln eller ej.

Vi anse för vår del, att alldenstund 
ett nog stort antal petitlonårer anhål- 
1 It dårom, ett referendum bör företa­
gas. Vi tro ej heller, att det år Brac- 
kens avsikt att undandraga folket en

Försum-

Misslyckande av N&ra östern konfe­
rensen är säker enligt ett den 26 ds. 
gjort utlåtande av Riza Nur Bay. en 
av de turkiska delegaterna. Men oak

~ ~ -------------------------: ~ tat detta pessimistiska uttalande hy-
Under nuvarande lag veta vl, att ser man pa andra håll förhoppningar

ra o tan svepning ån Verdun utan vitt 
bröd). Inför detta resultat av den 
franska “kulturens'' seger över det 
tyska "barbariet" står man sannerli- förbudet, sådant det hittills enforee- 
gen slagen av häpnad. Medan andra rat* landets myndigheter, varit allt 
allierade folk ha den sansade och för- annat ån tillfredsställande. Lonnbrån- 
nufUga tanken att söka glömma kri- n,nK- lönnföreåljning av rusdrycker

Inom hela naturriket.

all rusdrycksföroåljning för berus- om att saker och Ung komma att
arrangera sig i den sista minuten.

sådan. Det år emellertid absolut nöd- 
vändigt, att det proponerade lagför- “'“ändamål är olaglig, och IIUtU

år det svårt att hålla efter lagbrytar-
prisot på vetet varit alldeles för litet, 
så kan man förstå, att farm arena äter 
blivit flådda in på bara huden.

Kommissionen beRtår av följande 
D:r R J MrI>eon. bltrå-

Senare underrättelser veia dock 
meddela att turkarna och de allierade 
driftat så långt isär å Lausanne-kon- 
ferensen att stora möjligheter finnas

slaget fram lågges för folket på ett 
sådant sått. att ett tillfredsställande 
och permanent resultat kan ernås.

Det har ofta påståts, att de förslag, 
som vid förra omröstningen förelädes

get och högst sparsamt resa minnes- 1X1 b dårav föranledd dryckenskap har 
1 märken, råder I Frankrike ett sann verkligen florer>t I en skala, som va-

skyldigt
följt av flammande tal, »om skulle 
komma våra fredsentuslaster

angripen därav, är att stärka och öka 
livskraften.

na. Huru skulle man kunna kontrol-
Arslånga erfarenhAer 

under alla möjliga klimatiska och so 
eiala forhållanden ha visat, att det 
näppeligen finnes något bättre läm­
pat för detta ändamål än l)r. Peters 
Kuriko. De örtsafter den Innehåller

lera den föreslagna lagen?
krigemonamentsrasert, åt- ägnad att Injaga förstämning hos 

alla om samhållets vål nitälskande
Ett dylikt experiment knnde cj t6r att densamma kommer att ajour.

nera utan någon överenskommelse.personer:
dande ordförande i Board of Räilway gärna komma till mer ån ett resultat:

atf personer. De svartmålningar av för­
budet, som förbudsmotståndarna så folket, eJ voro tydliga nog. att folket

ej visste, vad de röstade för. Den då-

— att förbudsldén år den enda råtta.

då det gåiier att avgöra rusdryck»- En konicren$ om St.Lawrence
vattenvägen

(Forts. fr. »Id. 1.)

Com missioner»; Levl Thompson av 
Qn*Appel1e. Rask . samt general Trem- 
blev av Boerd of Harbor Commleelon- 
ers 1 Quebee. Man våntar. att dessa 
kommlsslonirer skola fullborda sina 
undersökningar 1 så pass god tid, att 
de av dem framlagda fakta kunna fö- 
rellrras parlamentet samt föranleda 
lagstiftning.

Skeppnlngsbolagen hava anklagat» 
för att ha gått tillsamman med det än­
damålet att höja fraktsatserna för 
spannmål, och en ånnu fulare ankla­
gelse vilar också emot dem, nämligen 
att de gynnat amerikanska sjöharanar 
på bekostnad av de canadlska. Ytter­
ligare en annan anklagelse har också 
framställts, nåmllgen att »jöförsåk- | 
rtngstaxoma blivit betydligt avance- j 

rade på grund ar aktion från skepp- j 
ningsbolagen. vilka voro sammanslut­
na med eller kontrollerade nv de för- i 
säkringsbolag. som gjorde affärer på 
sjöarna. Man adopterade den meto­
den att tvinga tonnaget att bliva för­
säkrat med sAdana bolag för att till- 
tvinea sig de högre taxor, som dessa 
bolag debiterade

blekna. Då det gäller dylika monu­
ment, finnes det gott om pångar I 
det "utfattiga" Frankrike.

Denna förvända franska p&trlo lsm 
bottnar Innerst I den gamla rädslan

stimulera leverns och njurarnas verk­
samhet, befråmja matsmältningen, 
förbättra blodets beskaffenhet och ut- 
drfva ur systemet de giftiga och för­
skämda umn^n, som anhopats under 
vintermånaderna, och vilka blott allt­
för ofta erbjuda en fruktbar jordmån 
åt förkylningen. Skydda er mot det­
ta onda och förhindra faran av dess 
spridning genom att under en tid var­
je raorgon och afton regelbundet taga 
en dos av Dr. Peters Kuriko, sålunda 
stärkande ert fysiska system och gö­
rande det motståndskraftigt. Detta 
medel är även tillförlitligt når ni re­
dan angripits av en förkylning; den 
sätter er i stånd att fort bliva kvitt 
åkomman och att undgå möjligen all­
varliga följder. Denna välkända fa- 
miljemedicln säljes ej genom apote­
kare, utan tlllhandahålles av speciel 
agenter direkt frän tillverkarnas 
horatorium. Tillskriv Dr. Peter Fahr- 
ney & Sons Co., 2501 Washington 
Blvd., Chicago, Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

rikligen försett folket med, åro emel- 
j lertid betydligt överdrivna. De skugg­
sidor. som förbudet haft, åro direkta 
resultat av deras propaganda, och de 
som 1 detta hinseende våsnas måst 
‘orde varm sådana.

frågan. Rusdryckstraflken kan ej <tr 
folket kontrolleras, — folket kontrol-

liga förbudssltuatlonen tlllskrives det­
ta faktum. Det år därför av vikt, att 
vl denna gång få en omröstning, soin 
år fri från denna brist. Dessvärre 
ser det ut, som frågan åven nu skulle 
bli komplicerad. Vl ha å ena sidan 
Moderation-ligans förslag om guver-

leras I stället av den, — om den flr 
florera. eller Förenta Staternas statsskulder. 

; alldenstund arbetet skulle utföras av
G. H. 8—r.I

för Tyskland, och tyvärr ha frain­
mannen gjort allt för att göra denna 
rådslå befogad. Tyskland drömmer 
redan om revansch — och det kau

ej undra pä. Skall Europa r*d- na no* a,t bek,a*a ÖTer '**“* 
' oduglighet. —

I en gemensam kommission, vilken 
kunde finansiera detsamma genom 
att utge egna obligationer, vederbör 
ligen garanterade av de två regerin

själva till stor 
del krlnegått lagen och som öppet Stor mission för U. S. A.

(Forts. fr. sid. 1.)skryta därmed men Icke förty ha pan-
nementkontroll. varigenom rusdryc- »om nyligen besökt U. S. medfört till- garna.

baka till Eneland de bästa försftkrln-man
das från kaos, måste Frankrike ge­
nom eftergivenhet I skuldfrågan vin­
na Tysklands förtroende och vånsksp

Major Lewis, M.P.P., presenterade 
en hel massa med telegram j>ch kom­
munikationer från skilda delar av

ker skulle fritt få försäljas till alla 
personer över 21 år, som voro 1 be­
sittning av “pennits"; å andra sidan

gar om vänligt bemötande och suc- 
cessfullt samarbete.Landets myndigheter ha på ett rent 

av skamlöst sätt uraktlåtit att enfor- 
cera lagen Olaelleheterna ha ofta

Hon. Slr George Foster, Canadas landet, vari den gjorda planen varmt 
ha vi vin- och ölföreningens begäran förutvarande handelsminister, redo- endosserades. Representanter från

rättighet för bryggerier och hotell för Storbritanniens nuvarande Toronto påpekade att denna stad vän-
st&llnfng och påstod att “efter ett se- tade sig mycket av det föreslagna 
kels utveckling det brittiska imperiet projektet. Toronto hade påkostat sin 

kontraproposition^ kommer naturligt- är mera mäktigt, homogent och starkt hamn $25,000,000, förklarade control- 
vis frågan om förbudets bibehållande förenat än någonsin".

Men sett mot den senare tidens hån 
delser och de övergrepp, som Frank- oantastade mitt ender näsan
rike begår, ligger detta nog utom .:Ct- böga vederbörande. Man har ur-

att försälja öl och lättare viner. Som

säktat sig med att man stått makt-llgheternas område.
ler Hintz, och menade att om den 

Bainbrldge Colby, statssekreterare planerade vattenvägen ej fullbordas, 
under president Wilsons administra- detta utlägg på sätt och vis voro bort-

lös; att lagen ej kan enfortr^ras. OssInnan vi avsluta denna artikel, vil­
ja vi fästa våra låaares uppmärksam- synea det* ®om ett »Mant erkännande 
het å den specialartlkeL som synes å fr^n myndigheternas sida år ett högst 
tomma »Id». och »om år »kri.en »r | ',åliEt b<1,ve ,ftr ^ni» duglighet. Ett 

hr Ojörwell. TIU slat Tilja ri ar.ryc ; “”hålles säkerhet hotas, då lagens 

ka en del anföranden från de engel

1 nuvarande skick. —

Om alla dessa frågor skulle komma tion, sade att “historien om det vän- kastade pängar. Bl. a. som varmt en­
under behandling samtidigt, skulle skapliga förhållandet mellan de två dosserade planen voro Greenfield av
frågan förbli lika olöst som någonsin, grannländerna, hade sitt vackraste ut- Alberta, Fleming av Wlndsor, Manion

tryck 1 de obefästade gränserna län- av Fort William, Herrity av Bellevllle, 
derna emellan osh 1 det fredliga öm- Meyer av Peterboro m. fl. 
sesldigt vänskapliga samarbete, som 

Enda förståndiga lösninge:. av frå- alltid ägt rum dem emellan. VI re-
. . .. ,. , , spektera sårskilt den canadensiskagan. som vl kunna se, år, att vin- och , . Ä . . U4, . ... . .• karaktaren, som ehuru brittisk, likval

ett samhälle, och om n&gontlng alst- , bryggeripetitionen totalt Ignoreras, har pn anstrykning av amerikansk
rar disrespekt för gällande lagar. —] och att direkt val göres mellan dessa sympati, och vi äro angelägna om vå­

ra canadlska brödera respekt, på 
grund av vår respekt för Storbritan­
nien och dominionerna för deras an- 

skick? — eller: (2) önskar folket rus- strängningar och uppoffringar för cl-

En anti-Ku Klan bill intr luckrade» 
f. v. I New Yorks leglslatur.

och ett referendum skulle återigen bil 
nödvändigt.

myndigheter förklara sig stå handfall- 
na Inför rådande laglöshet. En dylik 
sl&pphanthet inför andra laglösa ele­
ment skulle vara högst ödesdiger för

Premiärminister Klng svarade de- 
putationen med att försäkra, att rege­
ringen tillfullo insåg de mänga för­
delar planen Innebar, men påpekade 
att president Hardlngs förra kommu 
nikation ingalunda var en inbjudan, 
att diskutera den internationella kom­
missionens rapport med avseende å 
den planerade vattenvägen, utan fast 
mera att upprätta ett traktat, — nå 
got som Canada ej då såg sig rouo

ska veckotidningarna, vilka intaga en 
skarpt utpräglad ställning beträffan­
de fransmännens besittningstagande g 
av Ruhr-området Outlook förklarar.f 
att premiärministern Polncaré kr,*i j 
vara förvissad om ett odödligt namn 
såsom "en av de största idioter, el­
ler också såsom en av de största kålt- 
rlngar, som någonsin åbakat sig på 
sceqcn för avgörandet av månsklig-j 
hetens högre bestämmelser."

Spectator skriver: "Frankrike, för­
giftat. och lnokulerat med en känsla 
för det orätta och med sin själ för­
virrad av fruktan och misstankar, 
står i begrepp att begå den högsta av

Wilbur Glen Voliva 1 Zion City, III., 
tillkännagiver, att han Inköpt den 
gamla Zlons tryckeri- och publika- 
tlonsanläggning. Därmed år Zion ett 
område på elva mil 1 fyrkant, i det 
allra, närmaste dominerat ar Voliva. 
Den Inköpta anläggningen har varit 1 
händerna på icke-zionlster sedan kon­
kursen, som uppstod, då Dowles häl­
sa började svikta.

z
Det påstås nu. att regeringen alla 

redan år i besittning av upplyanlngar. 
som bevisa deesa anklagelser. Sorg 
ligt nog ha de*sa uppgifter ej tillför 
säkrats under ed 
skål. som man bealbt sig för att till­
sätta en kunglig kommission.

ett ont. som ofta tillvitas förbudsla- två alternativ: (1) önskar folket bl- 
gen. — så måste ett dylikt erkånnan-, behålla förbudet i dess nuvarande 
de göra detsamma.

net hr Tl.serllgen sannt. att för-. dryckshantertng t en eller annan vllisation och råttvUa".
Det var för detta budemotst&ndama lyckats så mlsskre-

Prenumerera på Svenska Ca- 
nada-Tidningen.

Godkänner folket det första alterna­
tivet, styrkes därmed nu gällande lag, 
och det blir då regeringens oavvisliga

i dltera förbudet, att de skapat en opi­
nion, som delvis är emot detsamma, 
men Icke förty våga vi betvivla, om 
detta år ett fullt giltigt skäl vare »Ig P|lkt att »trångt och opnrtlakt enfor-

u KlMs
<3Blir Henry Ford nästa presi­

dent?
(Forts. fr. sid. 1.)

iDär hatet regerar.
fuska med enforceringen av en lag, cera densamma. Den har då ej lång- 
(ör myndigheterna el. regeringen att re orsak att påstfl. att folkopinionen1* ATET mot Tyskland hålles med 

alla möjliga medel vid Uv l niga som en förorättad kvinna," un­
der det att republikanerna förhöllo 
sig kyliga och tvekande. Fordmån- 

mot vinna, då först vore det på tid nen tro som sagt ej. att det skall gå 
att komma med förslag om metoden på samma sätt nu. De åro övertyga­

de om, att Ford skall få starkt under­
stöd 1 primär val en. 1 synnerhet från 
farmarna. Vid tiden då valet skall

som likväl av provinsens befolkning ej ^r bakom lagen, 
alla mänskliga dårskaper. Såvida icke antagits genom referendum. Vare där- åviFrankrike1. De lataste dagdrivarna 

gå dår och gruva sig över. att de bli 
utfattiga, om inte “les Bochee" beta­
la Nu skall man ingalunda tro, att 
4e själva varit klyftiga nog att fun­
dera ut detta Nej, detta år ett re- 
tullat av tidningarnas och talarnas 
(varav aex gå på en svenak) propa­
ganda. vilka proppat I dem att tro 
detta vid risk av en forlängd skårs 
eld. Det har med andra ord blivit en 
fix id* hos det franska folket, att all 
ting år så dyrt 1 deras land. och det 
vill ej förstå, att de flesta andra folk 
i Europa ha det lika lila eller sämre 
ställt Sårskilt i lånder med hög va­
luta Iros alla vara stormrika San 
aingen år dock den. att Frankrike i 
själva verket fortfarande år ett land.

Skulle »et andra alternativet dåre-
ett underverk sker, synea Frankrike med huru som hålst:— saken har nu 
dömt att icke komma till besinning av utvecklats därhän, att Manitobas vå- 
vad det gör. innan det finner sig rul- ta befolkning organiserat sig 1 avsikt 
neråt på pängar och stolthet utan ens att åter få rusdrycksfrågan hånakju- 
den lumpna tillfredsställelsen att ha ten till allmänheten tor avgörande, 
uträttat en stor vapenbragd och utan De organiserade sig först i en mått- 
att ftgt en vän i världen."

:|
f0p7fi

för nisdrycksförsåljningeu. — guver- 
nementkontroll eller öl- och vinråt- Minda* — Tisdag — Onsdag — Torsdag

Den största film som denna teater 
någonsin visat

tigheter, eller vad nu folkopinionen hållas nästa år, har Ford skickat ut 
måtte begärs. Ett nytt referendum 8,000,000 automobiler, och det tros, att 

köparna i allmänhet skola rösta på 
bilernas tillverkare.

llghetsförening. som fordrade, att rus- 
“Rpectator" söker bevisa, att Frank- dryckshandeln skalle återinföras, 

rikes handling måste tvinga England ehuru under “guvernementkontroll."

torde möjligen iven då bli nödvän­
digt, men man hade

Arbetarne vid
alla fall nu en Ford verken äro visserligen ej organl- 

“stralght vote.” något som bägge el- serade, men på grund av Fords håll-
att visa mycket mindre liberalUet 1 "The Moderation League"’ cirkulerade <|orna eimlle förtjäna på. 
fråga om Frankrikes skuld till Eng- redan förlidet år en petition 1 detta

ning gentemot elna arbetare tros 
fackförenlngsmånnen likväl komma 
att understödja hans kandidatur, och 
södern väntas ställa sig på hans s*ida 

tuelit referendum. Vl tro emellertid på grund av hans strävan att tillvara-
“FAST MAIL”Det år svårt att hasardera några 

»ytte. men på grund »r riva tekni.ka Mtnr 6rer „trtn(ren „ ett eyen-land.
, Det anförda ger ett begrepp om den förfelade den sitt mål. 
allmänna tankegången, och fiatån de man försäkrat »lg om att petitionen e, farhnd.r5nn-m« »kola förlora, t*** <>«•* ratten kr» tt.

I år har
10,000 fot av suabbhet

Fords kampanjledare frukta Inte 
verkningarna av hane angrepp mot

flesta tidningarna understödja kibl utfärdat» 1 laglig form. och den har v, Teta ltt xvinnlpeg och mdjllgen 
nettets tmrarande politik, sakna. Icke helt nyligen örerlåmnats till regertn- jlna»ori«rtad skall rösta judarna eller hans förordnande av att
röster, som fordra någonting helt an- gen. undertecknad av ett 80.000-tal men Isndshvrdens befolkning guldfoten ersåttes med "energimynt-

Samtidigt har >,a nne dnner* sig ar Modera- fot”
Nu spelande:

ALMA RUBENS
nat Som exempel kan nämnas, att namnunderskrifter Detta anses snarare som en för­

del. ^ Vl behöva ej upphäva någon­
ting, förklarar Ford, Inte ens vårt

Economlet en de ledande finana den i peKtlonen uppdragna ru»drycks-där de nödvändiga livsbehoven kosta 
betydligt mindre än I andra länder 

I fransmannen» läxa ingår ock. att 
bocherna åro jordens avskam. långt 
under hans kära svarta bröder från 

Rn utlänning, som vågar

t1nn«He*ni nroosrsnda.
Men Iven om förbadet skulle nnu­tida ln garna. påpekar, att borttagen- lagen 

det av de amerikanska trunpema rör Joseph Beruier till legislaturen. För- ri ej. Experimentet glömma bort. att det finnes någon-
den mycket säkra faran ännu större slaget innebär, att lerisjaturen besln- rn sd rrrir »K, nd»l fren »katte så- tlng Sfira guldstandard, och ge­

nom att, nlrhålst guveroementet be-

form av motion inlämnats av guldstandard. Vl kunna helt enkelt

“THE VALLEY OF S1LENT MEN”dea fara. som Icke kan förbise*, "att Ur antara det gjorda förslaget, som v*rM*»n »n b*1«os*m läxa Dvll- höver pengar för ett stort och nyttigt 
ka erv^Hment bs sTIMd förr varit tfR offentligt företag. Icke tänka på obli-Ruhr-omrädet kan sedan hånskjutes till folket för rati- 

brond. som måhända flértng genom referendum. Tiden för 

leflersta Fe- detta referendum att bestämmas av

Senegal.
undra, huru de kunna trivas me<! des

intagandet 
framkalla
sprider stg genom hela

och Balkan staterna, medan För- regeringen.

av
TVt skuTle «*n- ga tioner med deras dryga råntt. utan 

1 stället tänka på lnlösnlngsbara lcke- 
räntehårande »edelmynL

fRrd»l-
aa srmrtlngar, flr ee djip fcånaU ay 
efterMlrenhet tM srarel: *De äro ja 
franamän!" Man känner »I* oek får 
éfc alt tro detta, ty »reram. sånkttt 

erarta karal-

»erllren Ml tntreeeetit »tt ee hur *0.
fr. n »ra (efatefeapoet- SpecieD Matine för barn Lördag

5 AKTER
Det visade stg emellertid, att åven i*r

Amerikanska dollarn beräknas till 
v»sv+<«r* w*e ntt •» »m omkring en tjugondedels ounce guld. 

bland de våta en splittring uppetod. att deras lag ej överträddes Under Enligt sedelstandard skulle en vtss
mängd energi, som kan utvinnaa på 

timme som myntfot motsvara ea

enta Staterats åtgärd IBrkaanar f*r 
heta rtrtdea har follhotaligt Isolerat 
rragkrOte år ” En det glaro lånare | sias fordringar. «k-e*d it d«n l»e"ea rnadrrekehante- 

De roro mera 6nneeb1årtltga och röj- rinren akntle den otarttga fritt krm na
de, rad Se egentligen äro efter. De hi

I Moetatartre, »nr
jerer Ull högst fört fa »ta fransyskor dollar. Det är helt enkelt att tänka 

ock räkna med litet andra »yftea änstlka senare ej lära ha något emot Grena våra sira 8r-r

V
-
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man., TomUge» den 1 Februari, 1923
Uvm ridet ar NI KAN BOTA «

%leda ee rwoJelk*. »tiken krl.de V,>EDERT BRÅCK
i»4jti«i ma de» ». 1*1». ko- Kapten CoUiegs sänder er fritt 

operatio» med de utdra prlrleprorl» 
jrrkaa om ut de fede-

\
sin phui. med vilken h 

botade si* själv
Tusentals mån och kvinnor med

I
rala medlemmarna gjorde alla Ji
»tringningar tör Ut fl 1111 stånd en **. J"som "l “'rJ3* »al

bj-tiplös och sängliggande * dubbelt 
Det »let brå*-k. fritt rlll »Anda er den fullntAn-

* v*dylik federal lagstiftning Alla andra 
amendmenu nedröstades 
liga avgörandet blir dock först som 1 plan genom vilken han botade

alg själv hemma.
Sand endast en namn och adress 

till Capt W A Cotlinga, Box 32«H. 
Walertown. N. Y F>et kostar er ej en 
cé nt och må vara vårt en förmögen- 

1 nder de Mdraaliga farmerna opp- h. r Hundratals ha allaredan botu 
nadee l. v den tredje sessionen av si*r själva genom denna fria upplys- 
den ferate legialativa samlingen av 
Alberta l«-g;alatur I Edmonton. 
år osannolikt alt frågan om lagstift- 
*olng för en vetenåmnd kommer före

*Chapsa Chilblalns
tiadags

Fnariga händer, frostknölar. B 
kylsår eller frostbett borde ■ 
prompt behandlas med Zam-Buk. j

Denna överlägsna balsam, beredd ■ 
uteslutande av dyrbara örtoljor och ■ 
extrakt, år aå naturlig och så förfinad. Ä 
att den lått genomtränger ln 1 huden ■ 
till våmadema under. Zam-Buk år p* 
mycket lindrande samt giver tattarn » 
murad och söndrtg hud antiseptiskt 
skydd mot giftiga »Jukdomsbaclller ■ 
Vidare framkallar Zam-Buk ny, frisk 
hud pä ett förvånande sått

Albertas leglsletur öppnad.
V

rvi* m,
Det — Kan man vål tAnka sig nigot 

vanvettigare, sade greve Ham il ton. ån 
detta så kallad* attentat? Hade kar­
len verkligen velat röva bort pojken, 
så har han burit eig åt som en verita­
bel dåre. Pojken år ute och luftaa 
varenda dag av barnsköterskan, och 
det hade varit en relativt enkel eak 
att enlevera honom mot att trånga 

I trontalet framhöll» behovet av sig in hos Sim oo sene och börja väs- 
*1 rik tas le ekonomi på grund av de nas och vifta med revolvern, 

i svåra ekonomiska förhållanden, vilka 
• x 1sterade under de två och tre sista en uppgift 1 Aftonbladet på lördags- 
åren på grund av felslagna skördar k vål len. att National tidende 1 Köpen- 
och låga priser på farm produkter hamn dårstådes skalle ha haft en ln-

i i
SMARTANDE, BRÄNNANDE

HUD. Mrs. Yellen av Portland.
Or.- . skriver: "Det var Just en ? 
fasa alt ha mina händer nårm 
vatten. De smartade och bran- | 
de som om skållade och det var •ii 
absolut omöjligt att finna lind- \ 
ring, förrAii jag brukade Zam- 
Buk Detta lindrade snart och 
helade inflammerade sprickor 'i 
samt låkte kvickt med etark, ny sJ

denna session. Troligen kommer fort- 
så iland et av den eiaUldne juli antag­
na billen att tillförsAkras genom en 
order in-council, så snart en utförbar

U
C

överenskommelse gjorts av regerin­
garna 1 Saskatchewan och Manltoba.

Saskatchewan vill hava
För övrigt meddelade greven, att

(Korta. fr. sid. 1.)

F? * C Q PH E. ur^l - r-7------------

Den svenska sångaren Allan (Lind- mer 1 morgon, torsdag, att sjunga

ceotiofA
gora stora vinster för sitt bolag, vida 
re hade han dragit fördel av sta ställ- 
ning Debatten om detta tal fick 1 torsdags tervju med barnafadern, greve Doug- 

etl hastigt och ovåntat slat och reso- las Hamllton, uppenbarligen måste , v n 
h-tlonen förordande s«*d» ul «odto„ »ara oriktig, eftersom denne för når- ,U‘*U *°gen upp,råder ,ÖT närTa-- ,T(‘nne SV(‘n,1“ nommer nåmligen 
enhällig. rarande rl.taa 1 Berlin för ytterligare V Orpheum teater samt kom- k j.nu & ja, »amt Fågelns »Isa.

utexpertmentering av sina planer att 
flyga ntan motor.

Om sjålva attentatet hade sig gre- dagen den 22 dennes 1 Edmonton. då 
/en Ingenting annat bekant ån vad Sommervlllt*8 magnifika järnhandel

nedbrann i grunden. Skadan beräk 
nades till $200,000, allt täckt genom 
brandförsäkring.

jordbruksminister alt öka 
vlnater. Aren yttrade haa, att 

det s. k. progressiva partiet aldrig va­
rit något Ung annat ån ett illegitimt 
politiskt sladd av dem. »om hade kon 
trollen över O rata Growers' Co.

“Var ej producentens förtroende 
missbrukat", aade han. #,tlll en ut­
sträckning av flera centa per bushel 
i många fall. då en provmarknad av 
leddes från dess råtta bruk med hjälp 
av sagda bolag samt med det resulta­
tet att bolaget blev rikare och rikare 
under det att spannmål sodlaren blev 
fattigare och fattigare med varje år?"

äm-Bukdi

En större eldsvåda ägde rum mån- sannerllgen icke hedrande för någon 
att Insända dylika lögnaktiga notiser. 
För att misstyda ens arbete. Jag har 
inget intresse 1 sektmakerl och parti­
sinne. — Med all aktning, N. J. L. 
Bergen.

Drury får liberalt understöd. 
Wellington Hay. ledare för det libe»

m Ms. San, sN
Also m *+Undid rtmrdy for bur»t mnd im^j. wt ils» 

,bmdi0g»,riugworm,fQtaon0dwound».p*U*,{rala partiet I Ontario legl slätar, un- 
deratödde många ». Dra ryt mått och hln lå,t 1 Udnlngarua.

Processen om den lille kommer nu■teg samt förklarade speciellt att han
var 1 favör av tlllåmpandet av Onta- att ** högre Instans, och greve 
rto Temperauce Act och kritiserade Hsmltton hoppades fnllt och fast. stt
de koneerrstlTa för deras brist på 60 åndrln* I byråtten, utslag skall börande I Kockwood, Man., att endast Den berömda filmatjårnan Wallace

»ke. ty det vore upprörande r&ttsvid- 52 proc. av 1922 års skatter voro in- Reid avled den 18 ds 1 Los Angeles.

TEETH
WITHOUT

PLATES
■%Det rapporteras från höga veder-

Tandsympati med Drury regeringen 1 dess 
ansträngningar att få förbudslagen r,gt- mPnade han en svensk med- betalda före den 1 jan. — Vidare med­

borgares svenskfödde son skulle kun- delas att 65 proc. av de skolbarn, som läkarearbeteI danska riksdagens finansutskotttfllåmpad
I rr-geringpns vägpolitlk, yrkad#* upp na berdvas ®ln nationalitet blott dår- utskrevos I Manltoba förra året, voro har påbörjats behandlingen av rege-

för, att fadern och modern Inte kom- endast 1 grad 5 eller under.

Han endossf-rade vtdaro m

ringens förslag om en järnvägsbroEn regerlngsattack planerad. rättandet av små lokala banker samt 
Fabrikanter, grosshandlare och mi- fordrade en redletribuering 

nuthandlare aamiades den 24 de. I e • •
ma överens utan önska gå skilda 
vågar.

Den svenska baptistkyrkan i Nor- over Lilla BÄlt mellan Jylland och 
ris Late, Man., har åter öppnat sina F'yen- Bron skulle låggas över Lilla 

Senare meddelas, att den för bar- portar för en mera aktiv verksamhet. Hålts smalaste del, som finnes mellan 
carovsförsöket häktade tysken heter Mötena under helgen ha varit väl be- Hldnsgavl och Snoghöj. Hår år ar- 
Alfred Walter Nauendorff.

Nuvarande höga levnadsomkostnader 
äro ett brott —

och så är den höga kostnaden av 
tandläkararbete

Jag har nedbringat det i pris, men ej 
____ i kvalitet. Jag ger

Ottawa för au planera en attack på 
federal regeringen beträffande skatter. 
l*e»ea Intressen ha ej 1 det flydda stått 
öga mot öga med beskattningsfrågor, 
men det år förstått, att de nu ha be­
slutat alg för en serie resolutioner, 
vilka komma att framläggas gemen­
samt, men detta kommer ej att under 
mellantiden hindra presterandet 
individuella mlaaåmjor eller menings­
skiljaktigheter i detaljer en senare 
dalo.

öppnandet av debatten rörande tron­
talet i Manltoba legislatur, för vilket 
vi förut redogjort, kännetecknades av 
ett anförande av Hon. T. C. Norris, 
Introducerandet av en resolution be­
träffande arbetslösheten av S. J. Far­
mer samt ett utlåtande från minister 
Clubb om att regeringen ej definitivt 

ar beslutat, vad den komme att göra med 
de provinsiella hydro linjerna.

Den 24 ds. höll premiärminister

Pastor Berg är mycket om- ståndet omkring 800 meter, medan 
av folket här och vi önska ho- de® våg, som färjorna följa, utgör

Hela bron blir en kilo-

Han an- sökta, 
tagea inte vara riktigt slug utan. I lik- tyckt 
het med så många andra av sina nom framgång i hans arbete, skriver 2,200 meter, 
landsmän, lida av krigspsykos. Greve en meddelare.
Douglas Hamiltone juridiska ombud, 
overretssagförer Wlnstedt, menar, 1 
likhet med detektivchefen Tage Jen- 
sen. att han på något kafé snappat 
npp ett och annat om skilsmässan och 
trott sig kunna alå mynt ur affären 
genom att för hr Simonaon röja de 
föregivna attentatsplanerna. Något 
hot lår han aldrig ha framställt, och 
om intet nytt tillkommer, torde rätt­
visan inte ha annat att göra än låta 
mannen löpa.

meter läng och den längsta 1 Skan­
dinavien. Kostnaden beräknas till 
iingefår 45 miljoner kronor. I 25 PROC. AVFöreståndarinnan vid Manltoba

College, Miss Margaret Grant, avled 
den 25 jan. 1 sin broders, Robert For- ! 
tunes hem i Brandon, Man., 1 en ål- 
der av 76 år. Den avlidna, som kom h"rd* härom .lagen eu Knackning på 
(rån Ingersoll. Ont., 1882, och Intill - köksdörren. När hon öppnade den, 
sistlldne aug. 1922 bott I Winnipeg. s,od rtär en rigga re och had om något 
hade 1 30 års tid tjänat som tore- att äta. Kvinnan vägrade att giva

honom något. "Kanhända nl har nå-

aMa priser på kronor, plattor, brvgg- 
arbete och aPa andra fall av tandläkar­
arbete, om denna annons medtages till 
mitt kontor.
Vårt arbete kan ej överträffas, då vi 
endast bruka det bästa material och de 
bästa arbetare. Arbetet göres i en 
ren, sanitär lokal.

En kvinna i New Hartford, Conn ,

Bracken ut fredens olivkvist Ull op- 
| positionspartierna genom att yttra 

Mr. Robert Forke. ledare för det följande “VI äro ej här för att spela 
national* progressiva partiet, anlände politik eller representera en enskild 
f. v. ull Ottawa för alt där taga upp klass., utan för att allvarligt syasel- 
sltt residens för den kommande par- nätta osa med att ge denna provins 
Uroentssesslonen, sade sig ba mycket , n duglig regering och I detta hän- 
lltot att yttra beträffande Hon. Robert seende välkomna vi allt samarbete 
Rogers förut i denna artikel anförda från oppositionen, 
yttrande, att det i verkligheten blott 
fanns två partier, nämligen det kon­
servativa och det liberala. Han för-

ståndarinna vid Mani to ba College.
| gon av eder mans avlagda kostymer 
att ge mig," sade tiggaren, “eller giv 
mig åtminstone 10 cents eller några 
kopparslantar till hjålp &t en svältan­
de medmänniska." Kvinnan var obe- ! 

1 veklig. Tiggaren blev icke ond. Han 
lyfte på hatten och gick genom bak-

!Premiärminister Hon. Geo. H. Mur- 
ray 1 Nova Scotia har resignerat. Hans 
efterträdare/ kommer att bli Hon. E. 
H Armstrong, minister för publika 
arbeten i Murrays administration.

Förbudevännerna segrade vid folk-
Lugn återställt uti Harrison.

(Forts. (r. sid. 1.1Samma dag framlämnades en peti- 
! tion om försäljandet av lätta viner och "" omröstningen i Prince Edward Island 

na fr&n staten eller satts 1 fängelse måndagen den 22 januari, då impor- gården 8teg upp 1 sin bak staketet 
a» d**n nämnda komltdn. Donna ko- tering av rusdrycker 1 och för export '“”tände automobll och körde sin väg. 
mlté upplöstes på aftonen den 16. : 
dan den hållit sessioner inför slutna

beer, vilken beretts av the Beer & 
nekade emellertid på det kraftigaste \yine League och som var underteck- 
hans påstående om att det blott var so- förbjöds med stor majoritet. Från 92 

av provinsens 156 valplatser hade ln- I 
kommit 7.872 röster till förmän för j
förbud med 2,766 röster emot. Majo- ! Sv. Ev. Lutherska ZlorsKyrksn. nör 

lumnaren var Joseph Bernier och han s,atons guvernör hade från flera ritet uppnåddes I alla valdistrikt utom net av Fountam Street och Logan *ve- 
han. Sagda parti komme att plöja sin giö^de sig på den av Manltoba Mo- hl mof,agif ansökningar, att stats- fyra. — I Charlottentown var röstan- nue. Carl A. Anderson, pastor.
.•ROB (åra. m«n han var ej beredd all JerÄ,|on i.cague samlade petitionen ,n,pp,lr må"e sändas till Harrison. talet 1.678 för och 633 röster emot 372 Logan Avenue.

För och ärigsiagen eventuellt nroklame- 
ras. Meddelande om tilldragelserna 
i Harrison hade även ingått till legis- 
laturen. som var i session, och denna 

. . , antog den 16 på e. m. en resolution,
En mod a TO gr€VCI€jd med som bemyndigade guvernören att sän-

barnarovsförsök.
<Forts. fr. sid. 1.)

, nad med 42.185 namn. Påföljande dag 
framlämnades en annan resolution, 

nes logen som helst förbindelse mel- tllken krarde regeringens försäljning d'"’rar 1 2V- <,agar. och aria begå vo 
lan det nationella progressiva partiet av BprltdryCker t provinsen. Fram elK 11,1 "lna h,,m 
och Grain Growers' Co., förklarade

Kyrkornaett Illegitimt politiskt sladd. Det fin

lim

Tel. A 7104
såga. huruvida de skulle komma att med 79104 namnunderskrifter, 
samarbeta' med regeringen 1 samma

Importförbudet. Den förut gällande i 
förbudslagen förstärktes sålunda be­
tydligt.

Protest emot avskedandet av Col. 
J. G. Rattray, f. d. commissioner 
James Bain, f d. inspektor vtd pro-

MrtTRSKALENDER 
Söndagar Högmässa kl. 10.30 f. m. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl 
7 e. m

övrigt hänvisa vi till ledareartikeln 
i denna fråga l dagens nummer. Bli säker få rätt lokal då jag blott har ett kontor i Winnipeg 

ÖPPET AFTNAR.
grad som förra sessionen eller ej.

Saskatchewan vill ha en tvings- 
vete nämnd.

Varje fredagskväll kL 
Varje fredags kväll. J

8 körövning 
unior köreneda nationalgardet till Harrison och 

proklamera krigslagen, varjämte för­
klarades. att leglslatnren skulle be- 

dea den 2å ds. i Saskatoon samt hogg ^ien sedan utvecklats, än inte klart, vilja nödiga medel för att täcka kost- 
genast Itu med sitt arbete, öppnings- både hr Simonsen och polisen iakt- naderna, 
talet hölls av Hon C has A Dunning, taga en tystnad, fullt värdig Egyp- 

årl framhöll, att hans regering u.n9 niumier.

vins polisen, samt A. E. Gilroy, föire övning, 
föreståndaren för likör-dispensariet

Den 22:dra årliga konventionen av 
Saskatchewan Grain Growers oppua Första tisdagen i månaden kyrko-

vid Portage la Pralrie. Man , kommer styrelsemöte, 
att höjas 1 legislaturen av liberala le- Första onsdagsaftonen 1 månaden 
gislaturledamöter. enligt vad som för- mansförentngens möte. 
spörjes 1 legislaturkretsar. Regerin-Några statstrupper blevo Icke sän­

da, enär meddelande ingick från she- Första torsdagen I månaden kvinno-
t gen kommer att beskyllas för att utan föreningens möte

Det finns olika versioner, av vilka rlffen. att allt var lugnt i Harrison, ha avskedat civila tjänstemän,
Säxmna afton talade ock Hon J. A ,ien ena Rgr ut pä att Ärlen — vll-. och att några trupper fördenskull icke

lördagstelegrammet om ta- voro behövliga.

mot en tvångsvetenämnd.
Första och tredje toredagsattonen

som endast pllktshyldigaat utfört sina månaden Frejaförentr.gens möte. 
åligganden. Strax efter Pipestc^ie- 

Emellertid komma nu Undersöknin- (ia,kot anmodades Col. Rattray och
Mahirg. president av S. G. G. Han ken
framhöll som sin åsikt att en tvång* tade8 år £ d tysk soldat — endast 
vetenåmnd under nuvarande förhåi- velat frambära varnande meddelande Far att hållas rörande de nämnda till-

Andra onsdagen 1 månaden, sön 
dagsskolläran-möte

insp. Baln a^t Inlämna sina avskeds- Andra torsdagsaftonen 1 månaden, 
landcn »ore ylda örerläg.en »liken om att några a» hans kamrater om- dragelserna. Leglslatnren amnar an- ansökningar, vilket dessa »ägrade. unvdomsförerlnren. möte
som helst frivillig sammanslutning, bord på ett smugglarfartvg utanför ställa en undersökning, och laglig Mr Gilroy av8kedades av besparings-
l>et vore ett misstag, tilläde han, att Köpenhamn umgingos med planer att domstol kommer att pröva vad som
Introducera någon som helst alter- röva bort unge James Ulf för att se- förekommit. En grand jury har blivit
neraude proposition, vilket kanhända dan mot en gottgörelse av 6.000 ar. tillsatt för undersökning och kommer
skulle försvaga utsikterna att få en överlämna honom till den svenska fa- att avgiva sin rapport till domstolen.

Under denna vecka:

Mansföreningen håller möte på ons­
dagskvällen kl. 8 1 kyrkan. Alla med­
lemmar uppmanas att infinna sig och 
taga vänner med ^lg.

Torsdagen håller kvinnoföreningen 
en Home Cooking sale vid hörnet av 
Logan Ave. och Main St., samma plats 
som den hölls förtiden höst. Försälj­
ningen börjar på morgonen och fort­
sätter dagen och aftonen. Måltider 
serveras, och kaffe, te uch kakao ser­
veras hela dagen. Mångahanda goda 
hembakade saker komma att erbju­
das tul försäljning. Kommen därför 
dit den dagen för måltider, eåvål som 
för att f& köpa det som är hembakat.

På torsdagsaftonen möter Fre jaför­
eningen kl. 8 I kyrkan. Alla medlem- & 
mar må infinna sig, och taga vänner X 
med sig. y

Fredagen möter Junior kören kl. 7 J- 
och kyrkokören kl 8 på kvällen.

skäl. men man anser att i så fall en 
underordnad tjänsteman skulle ha
avlagts.

Carrot River dalen i norra Manltoba 
Komitån förklarar, alt den »ill a»vak &r eK ay de ^ j0rddi»trlkt I »å- 
ta denna undersökning. Den säger

dylik nämnd tiU stånd. Vidare ad vo- mlljen. 
cerade han omedelbart fullbordande 
av Hudson Bay Järnvägen samt kon 
strukiioa av Bt. Lawrence vattenväg 
dä de finansiella förhållandena det

st ra Cauada, påstår ingenjör G. F. 
Horsey. som nyligen återkommit från 
en “surveying tripp" i regionerna norr 

The Pas. 3 års undersökningar ha 
utförts i distriktet för att utröna de 
agrikulturella möjligheterna 1 det av 
800.000 acres omfattande distriktet. 
Undersökningsarbetet kommer 
fortsätta nästa sommar i närheten av

Ett annat och mera trott rykte på­
står däremot, att samvaron mellan 

‘ grosshandlaren och hans objudna 
gåst varit betydligt mera animerad.
Tysken skulle redan från början ha 

Han framhöll, att det fortfarande anslagit en mycket bestämd och hot- karnaa skadegörelse å järnvägen.

sig på några få dagar ha utfört ett 
arbete, som varken civila myndighe­
ter eller domstolar kunnat göra på 
2 år, 1 det att den gjort slut på strej- Tänk på

DR. L. E. LOVEGREN

tilläte.

förefanns en alltför stor skillnad mel- full ton och dekreterat sin fasta före­
lan de priser, som erböllos för farm- sats att genast ta med sig pojken. Och 
produkterna, och de priser, som far- för att ge tillbörlig kraft åt sina ord 
marena måste betala för maskineri hade han dragit en revolver och rtk-
och arbete.

Canada-Nyheter att
(SKANDINAVISK TANDLXKARE)

Då ed ra tänder behöva uppmärksamhet.
Smärtfri utdragning Arbetet garanterat. Svenska talas. 

Kontorstid:—8.30 till 5.30.
Hörnet av Main och Market gatorna.

< Nära City Hall)

---------- DemaKhire Raplda efter Saskatchewan
Onward League av svenska luth. River. I och för dränering av det över- 

Att Saskatchewan Grain Qrowvrs dats sv de båd» detektiverna, som 1 kyrkan 1 K eno ra. Ont., kommer att 8Vämmade distriktet.
En upplysning. För en tid sedan 

förekom en notis 1 S.C.T. att under- 
På sin 60:de födelsedag överraska- lecknad hade besökt Ertckaon, Man..

Nor' hållit flera föredrag, förorsakat flera

tat den mot vården, aom endast räd-

önska en tvängsvetenåmnd Adagalades rätta minuten skyndat fram. avväpnat torsdagen den 7 februari hålla en ba- 
tydllgt 1 lördags. 1 det att det exeku- främlingen och tagit honom med sig sar i Tem perance Hall 1 Lakeside.

Den anhållne såges ha enrist nekat 
uppge vare sig sitt eget eller farty- des den 21 ds. mrs J. Tiderhan Tel. A 8.323 Winnipeg, ManNY LAMPA BRÄNNER 
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gets namn, varemot han uppbyggt ris Lake. Man. Det var ett 1 allo myc- 
råttvisan med en rövarhistoria om en ket uppmuntrande samkväm efter

personers omvändelse samt organise­
rat församling o s v. Alt jag besök-

------------- svensk diplomat, som skulle ha ar- olyckan att ha blivit utbränd. Kaffe te Erickson var sant, även att jag
Bättre ä» elektricitet eller gas lagt ett besök ombord t Stettin och m«d dopp serverades.

------------- därvid avhandlat med besättningen

N&sta söndag gudstjänster och sön­
dagsskola 1 vanlig tid. En kollekt nu ,ed*r väckelsemöten i Drayton, N. gar nästa vecka

höll* flera föredrag, med avseende på upptage8 till förmån för vårt missions- Da k-, skall komma bit under första komité
Enligt uppgift från mr Bergman och omvåndelserna vet jag intet. Och fjUt

En ny oljelampa, som ger ett för- om barnarovet. en annan med förhållandena vål be- noti.en skulle organiserat för- „ OÄ _. . ... , , _
vånansvart briljant, mjukt, vitt ljus. _ k , „ ...___mr nmieen au , . Baptistkyrkan På sondags förmtd Elmwood M.sstonskyrka. Onsdags-
åven båttre än gas eller elektricitet. Hela historien förefaller konstbo- 10 person. • p samling, är en ren logn. Jag ar dagen talade för osa den välkända kväll kl 8 bon och uppbyggelsemöte Utl* Zörliden söndag i samiiand med
har pro.at» a» V. S regarthg och 33 .vnneriig frin början till »lat. och år ha bll.lt »al<1 till kommunalordföran |cke en, påyrkat att någon ny forsam- ml„lonarlnnan Miss Anna Berg I kyrkan. Paator J A. Dahlgren m.-d Förbundets kvarti,].möte
Iclaade ,?*™t '* d<,‘ in,e •**om m*n P* «'na håJl I »e med 117 röstera majoritet, radan liog ,kalle organiseras Trårtom att ,lrmnd, jast anlänt hit från Rainy Rera väntas deltaga
tÄle “aaTStti %k elle”5S<l «•*» d*“k* h.mUuden år böjd för mr Bergren» nppglft i numret .» den w,(nn,de SOnt tillhör, föraamlin- Ww ^ Bergland. Ont., på rllkn sondag,skola kl 11 f. m. Predikan kl In.plremnde Torsdag kl 8 
- Ingen uppumpnlng Ir enkel, ren tit tro. ett utslag nv höpenhamn- 18 ds tydligen ar felaktig gar skola använda sina krafter och bld, trakler hon onder ,isui Uden 7 e. m Alla »ålkomna. — J. J.
och »åker Bränner 94 proc luft och ska skåmIlynnet, som lett sjömannen Elektrifiering a» C.P.R. från Bran |u lnnytande för tit befria förnam- ,.rkat med -od framgång På kval- w , . . e.m. möte av diakon»™.
6 »S29 ---rr
JlcDorasot Ave.. Winnipeg. erbjuder med Tråla staren, såsom hr Slmoa- »om till Regina. de band och hp>»r som atår vägeh atmlrkt 0ad, ordl predikan frin pa- att , Je0 narmaatH framlid taga sm 7 e-™- *» C. J Engvall. Bondag.skola
til nånda en lampa på 19 dagar» aen kalla», aå lycka det. »om om man nltoba Power rompnny. rt för deraa tlllvåkt och torkorraa och ,.or j A Dahlgren från Alpine. Man. ,„jr i har Evangelieten Axel K 12 middag. Ungdomamöte^l 41»
FRITT föraöh. eller t. o m. ge en mkale ge greve James Hamllton 1 vara en möjlighet, håller man tore t råttfårdighet och rått på T 4 beaöket ett nv de fltnllga u. A * ' em Tlsdaa-r den t a«„ L, .

»VtlTh^oLVr-: »i-raholm - .trld«hjek,eta farfar- Brandon Mayor H Ca,er. Brandon. ^ För man.k„gbetena frtgörel- Tge “mndl d«m. »r ““ 8—^ ^ d“ ‘ ̂

trodacera dm. Tillskriv honom idag rätL då haa under ett samtal med ea meddelar att mr A. ^ McLimont
om fullständiga upplysningar Bed av Dagen» Nyheters medarbetare som vice president för sagda kompani,
honom ock förklara, hur nt kan få B|B mening ut talaL att attentatora framlagt en dylik plaa för honom vtd

samt utan erfarenhet eller 
pångar förtjaaa |2Sö UU $500 per

genom den alliane- 
wim kommer att taga hand om 

kampanjens detaljer. — j. j.
Missionskyrkan vid Logan Ave. Mö-

häiften av februari. — J. D.Afrika.

voro såsom
Nästa söndag annat siälle omnamnes goda och

Fredag kl. 8och vittnes! *j.’(Jak.od

BöudasuM

leda en unionkampanj hår. Vi vänta torsamllngsmöte, då alla medlemmar 
fyra. kanske fem. av våra skandinav!- böra om möjligt deltaga. “Lätom osa 
ska kyrkor hår kommer att vara för- ej försumma vära

se från mammons eller kapitalismens det eJ , tjd Tarlt m8Jllgt tillkännagiva 
herravälde. I deasa tider bör alla

. „ . _____ Intresserar -tig 1 detta .tttaeabördamöte om torsdag kvåU
måste ha varit berusad eller sinne*- ett nyligen vkl kraftatatiooen 1 Grent ^ gemensam kamp mot MUBl u

Falls. Ma». avlagt besök. det och Icke splittraa. Det år ^ uder _

vem som skulle predika. — Bön#*- och
krafter

söndag möten å vanliga fcnade ttnder denna serie av möten, ster", lyder den apostoliska förmanin. 
Just Närmare upplysningar i våra tidnie- gen. — C. J. C.Past. P. O. Ekström.
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Allt arbete skriftligt garanterat. 
Utdrugningar fritt vid order på 

plattor och bryggarbete.

THE BEAVER BOXING CLUB
612 Main Street, 3 :dje våningen. 

Den 7 FEBRUARI KL. 8.30 E.M.
STURE BJÖRKMAN

Regeringens "dog driver” i Orand Lake Victoria
Winnipegs inträde i The Pas och Banff Dog Derbys

l tstiiFer fullständig utrustning av hundar. Helar och annan 
utrustning, som ska1! brukas i tävlingen över de frusna 

stigarna i The Pas.
Mp Björkman kommer att assisteras av en kompetent 

föreläsare. Han ger också en uppvisning av tump-line pack- 
ing och utmanar en och var att dupplicera det eller överträffa 
honom.

EPISODER FRAN I.XOER OCH STIGAR 
LIVLIGA BILDER FRAN DEN FRUSNA NORDEN 

Biljetter 75c och $1.00 reserverat. Biljettkontor tel. N 9823

MÄN!! FLICKOR!! 
BLIVEN VÄNNER

FÖroaa mr m*d vår vänskaps 
klubb. MEDLEMMAR I VARJE 
HT AD (båda kön«-o» VI sätta er 1 
korraapoadsasförhindei»* mån 
ga mtruaasats c*:fc förtjusande vin 

av ails mMtUmmr frsotka. ir 
Ltadsha. #mgrlslu. tyska. Hawaii 
ska. sta. både mao och k rinner 
Mängs äro förmögna eller komma 
au årva. AVGIFT 75c per ir. I 
kr $2 0$. Detta omfattar personlig 
uppmärksam h*-' m»d fuiuråndig' 

lems pri vllegtuni or» KR1 suV 
sknptloa av vårt *"Fold" msgastn 
de elskandei h-dande publikiair n 
för 4m period nl för*»r.*t «-r !>>•?#
rnsgssio år foilt sv annonser [råo 
medlemmar, som aro eusari. 10* och 
ouska horreep-jr^Hea m»-i er for 
förströelse, utbyte ar åsikter etc 
.Speciellt försöksanbud till den !(• 
mars. 1112.

8*X MANADDEK LOc.
Tillfredeställeise garanteras.
“FOLir MAVAZLNE

lift Broadwey, New Vork. U.8.A

MAMUtJIpEY
205 Alexander.

COR MAIN
PHONE

-------

v .a
-



'
.

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man.. I orsdagcn d . 1 Februari. 1923» 6
gos månad »edan rar Lund q rist håk etsikterna ftro faktiskt &å sm& att 
tad för mordförsök

ej. "om aå aj&lve kungen kommer och 
vill köpa den.w

Gott om “reaeode”. Vågarna aren 
i d* 61 <1 igaste delarna av Halland f6-

RICH IN VITAMINES En AHäraatbMsif,
erhållen vid
The Soccess College,

Hybo mot en man nog får rik na med att Hod ilp­
annan gammal poliskund. den a. k valls L F. nu sjunker ned till en me- 

| Krigarn, vtiken ånntt ej tillfrisknat delmåtta biand sk dk ubtiama. I -1 å'
ett svårt slag för klnbbea. som för

n
SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, 
32S Logen Art,

I

•fler övervåldet. rete Just nu en brokig samling av* Wi i

Winnipeg, är en! närvarande äg-r två inteckningar l
Westergrenaka priset på 1# km. och 
med de gamla löparna kvar haft de 
största utsikter att ta hem det för all­
tid i vinter. Vidare har klubben in­
teckningar i såväl 30-kilometersprieet 
som kungens kanna i budkavetiöpnm- 
gen. pris som fö^nmgea troligea må­
ste avstå från att konkurrera om.

Förat och främst då av arbets­
lösa. som ensamma eller i sällskap 
ora två eller tre hemsöka bondgårdar 

Pn och annan begår att få köpa 
mat. men flertalet ha inga pengar och 

I tigger därför Man ser lått. att detta

Första flygotycfca* på vindens 
rordtigaste route. En flygolycka in 

j tråffade nyl. i finorra 
■ genjör Hult st rom var på kvåll»n nte 

på en flygtur med två passagerare 
en Ingenjör Hennel vid Suorva k-af t 
verksbygge och en fflmfo^ograv 

Borg Vid ned stigningen tfll Suorva 
störstade maskinen från omkring eU 
hundra meters höjd. varvid Ingenjör 
Hultsrom fick ena armen och ena 
benet avbrutna Maskinen, som år av 
Avro-typen med plats för förare och Stockholms stada sparbank 1*22. 1
tvi passagerare, nedtrångde med Stockholms stads sparbank Insattes 
fråmre delen genom Isen. De två pas- under år 1922 29.442,211 kr. 74 öre 
»agerare. som medföljde, hade endast och uttogos 19,63 "V4S6 kr. 62 Öre. Då 
mindre skador Föraren civilingenjör insattningsöverskottet utgör 9J milj

»
Fullständig träning.Hårmod inr.ealates S..................för.. ............4rs prenei

tion i Svensk» Consda Tidningen.

11 - s\ Masktnin- ♦II THE SUCCESS år d#u ledande 
handelsskolan 1 västra Caaada. 
Dess överlägsenhet beror på ut 
märkt låge. ideala lokaler, först 
klass t g ledning, kompletta maiert- 
aler, moderna vittomfattande kur­
ser, expert lårar ek år och verksam 
Anställnings Byrå. lagen anans 
handelsskola väster om The Orent 
Lakes kan liknas vid THE SUC­
CESS I dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, låsning, stavning, råk

■

i&fi6’

T> ir Ml
(Mår* med ett X)
»?—-------------------—

Mitt namn
ar pinsamt för många Ja. i enstaka 

i fall händer det, att den hungrige er- 
j Moder sig att arbeta för ett mål Så 

. finna det gott om notartska luffare 
Desaa tigga med lått hjärta, utan ett 
spår av förlägenhet. Inslaget av så 
dana 1 de arbetslösas sntal är emel­
lertid icke så stort. de forekomma 
varken mer eller mindre än i de 
"gamla goda tiderna." Vad det där 
emot vimlar av. är småkrämare Dår 
en knalle med papper och vykort till 
salu. här en med tvålar, nålar och 
kängsnören. En annan upptager be-

4

Postkontor V
i

Provins/
Mellersta Sverige HEtpSiuHos-n :r. Box o :r eller Rerxl Route

i

nlns, ipräkllr». engeleä*. brev-
MAKE PERFECT BREAD skrivning, geografi m. m. — för de 

vilka ej haft tillfälle alt gå I ekota.
Farmares handelskura: — Spsat 

ellt anlagd för att hjälpa da

.

SVERIGEJVYmETEP G. Hultstrom. som vid olyckan ådmr kr. och härtill kommer den Insättarna Södra Sverigel sig benbrott och krossår 1 huvudet, vig årsskiftet 111 lgodoforda räntan 
befinner sig enligt senare Inkommet med cirka 5.1 milj. kr., har insåttar- 
mnldelande vid sans. ehuru hans till- Das behållning således under året 
stånd år rått allvarligt. Läkare vård okats med cirka 14,9 milj- kr. 
kund** redan på eftermiddagen ägnas

farmars att anvåada affärsmeto­
der. Innesluter hendeåa-lag. kor-i reepoBdems, skrivning, hnSfSi Ib g.Jo-den runt en och en halv fling på ställning på elektriska fllcklampor 

an mjeikkirra. Herr G Håkansson å Fortena re och skarstlpare utbjuda si
na tjänster för billig avglfl. ocb en

' kom o ra prakt t k. affåraf
Stenegrafl, affärer, bokhillerl, 

sekreterare, dlctaphoae och övriga 
fullständiga kuraer. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kuraer I elemeatära 
och affäraåmnen tor moderat koet 
nad — för de som ej ha tltlfåHe att 
besöka skolan. Fulletåndlgn upp­
lysningar på begäran.

TRANA i Winnipeg. dår levande 
omkostnaderna åro tåga; var de 
bästa utsikter för anetållatag fin 
nas. och dår vår fria anställnings 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an­
ställning lått. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

kant. med denna säsong lämnar Lo­
rens bergsteatern i Göteborg. Dess­
utom torde komma till utförande Hem 

Sjéoljrckorna under år 1921. Kom ' slsvinnor med Ragnar Widerstedt 
merekollegtum har nn till regeringen som regissör. Ytterligare några fil- 
avlämnat sin sedvanliga ären-d >gö- mer förberedas 
relae angäende under föreglende år delningen kommer närmast att 
Inträffade sjöolyckor, utarbetad av arbeta med förslagets redan sedan nå- 
kodqgleta sjötekniska biträde, kapten gon tid existerande s. k scenarioav- 
Magnos Frankman. Av tabellerna delning, vilkens uppgift år att förmed- 
framgår det. att 1 allt 215 fartyg dra b- la film bearbetningar av svenska boc 
bets av olyckor av ett eller annat slag. ker till Amerika. De amerikanska 
och deras sammanlagda brottotonna- regissörerna söka med ljus ocb lykta 
ge utgör t SI ,282 Av deesa ha 39 far »*fter nya uppslag, och den övriga 
tyg om 11,920 br ton gått förlorade europeiska litteraturen har I största 
Av hela antalet av olyckor t rå/f ad e utsträckning fått lämna materia! 
fartyg avse 12* *t ång och motorfar- Skandinavisk litteratur är emellertid 
tyg och *7 segelfartyg samt pråmar på grund av språksvårigheterna täm 
Vad beträffar olyr kornas orsaker ii ro Hgen oåtkomlig. Det är detta aom 
deesa i 95 fall att tillskriva oundvlk- »< enarioavdelningen, och hittills med 
liga naturliga omständigheter Sju god framgång, börjat söka avhjälpa 
olyckor ha orsakats av över eller o- genom att lämna korta översikter på 
lämplig lastning Olyckorna till sjöss . ngelska över 
krävde under 1921 nammanlagt 77 *ka böcker. 1 
människoliv

Allmänna nyheter>
Miljonkonkurs I Norrköping. Bruks- *ård 1 Småland har dagligen

Hultstrom genom flygaren Holméns agare Jacob Wahren beedigade nyl nn*er 12 Är8 tfd kört mjölken till j Kubbe med en rln* ståltråd på ryg 
och dr Wikström, flygarbmgd. att I |nf6r Norrköpings rådhusrätt sin kon Frlnnaryds Järnvägsstation, en väg vlU *ora klädhångarc eller råtl

mörkret flyga den 10 ml! långa dlslan- turistat vilken upptog i tillgångar 7.. '*nrd fram och tillbaka av 14 km ,allor 0,1 S'ves. med ett ord, knappt
272 010 kr och I skulder 14.682.424 kr. '»mmanlagt blir detta en sträcka jor <** eller en vara. aom I dessa ti

uppgörelse 1 Förvaltare i boet äro bankdirektör L. de" ron' ™ ”h en halv gång Xr det der icke "representeras av en "re
någon som slår detta rekord sande.”

Nilsson i Landeryd avgår ur rikada- !
Enligt Jonköpings Posten har Magnusson frÅn Asenhöga kom för 

riksdagsman Nilsson i Landeryd, vil tjuK° &r sedan tiU Byarums socken
Varje .kolbarn kostar staden 288:. k»“ blivit förordnad som domåninten-'s4aom dr4n* Ar 11,(11 k°1»*> han for

dent I Jönköpings län från och med d 1 51,0 kr ett halvt nianlal Malmbron] 

1 Januari 1923, begärt att bit entle- 1 namnda »ocken och Ingick akten 
dlgad från sitt mandat som ledamot ska'> mvd "> lorpardotter. Vtslkt.r

na ör framtiden voro ingalunda lju 1

I

Ftlmlnspelnlngsav- s**n Jorjus—Suorva.*

Forhoppningar om en
skogsarbetarkonflikten icke Killander och advokaten E. Henri- 

Stafsjö aktiebolag
synas

komma att infrias, och utsikterna till ques. Stockholm 
förhandlingar mellan parterna ha för har på egen begäran av Norrköpings B®«- 
d**n närmaste framtiden stängts En rådhusrätt försatts t konkurs.

bragd. Torparsonen Oskar ,
1
1

ligi vad förlikningsmannen, riksdags­
man J. P. Johansson i Östersund, 75 om året. Medelkostnaden för var- 

meddelat Dagens Nyheter den 4 Jan je folkskolbarn 1 huvudstaden utgjor- 
ha nämligen bolagen avböjt medlings de enligt folkskoldirektionens nu fö

riksdagens andra kammare, då dq- 

i detta
: kor På åkerjorden såddes 3 tunnor 

jjr havre och sattes en tunna i»otatis. 
Vinterfoder slogs i de kringliggande

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

ingripandp i striden. Bolagen stödja religgande berättelse, under 1921 446 av
sig på den omständigheten att de nu kr 60 öre, mot 474 kr. 99 öre under m nintendentsbefattningen

på entrepre 1920. Kommunens utgift uppgick till ic*e lämpligen anses böra före­
as med riksdagsmannanppdrag

På hemmansdelen föddes nätt två i
u 11 ä m tjiJnjfc; <jj:J v n i n gar
nad tftj hugade spekulanter, som an- 288 kr. 75 öre pr barn och statens 175 Hörnet av Portage Ave. och 

Edmonton 81. 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej t samband med någon an 
nan skola).

Bernhard Nilsson 1 Landeryd. som
bevistat 15 riksdagar, har ansetts som kärren och bars hem på ryggen Stu j

malt sig i stor utsträ* knfng Bolagen kr.. 85 öre. Barnantalet under 1921 
ha sålunda, anse de. inga mellanha- utgjorde i medeltal 33,129. stadens ut- 
vanden med skogsftrbetarna längre, gifter 9.566.166 kr 67 öre och statens av högerns främsta bonderepre- Ran och ladugården voro fallfardlga. j 
ulan ha att hålla sig 1111 entrcprcnö- bidrag 5.229,271 kr 60 öre. sentanter. Han var ordinarie ledamot jAtt l,ur6“ s|8 tor kölden var ornoj

ligt Men de unga voro icke bort kle­
made i sina föräldrahem. Sjukdortinr 
hade de knappast *hurt omtalas och 

mycket mindre kant Redan första 
sommaren grepo de sig an metl od­
lingen i kärren. Man säg också Ma- 

1 ria med kraft föra hacka och spade 
I Marken måste torrläggas Så kommo 

1.200 famnar diken till stånd jainte 
täckdiken År efter år ha de arbetat 
i svett och möda, och nu ligga 16 
tunnland uppodlade i fina åkertegar. 
Under tiden ha alla husen blivit om­
byggda och skimra vackert med sin 
röda färg och hvita knutar bland de 

I närvaran-

olika, lampliga sven 
Intresset från ameri av statsutskottetrerna. Någon anledning för bolagen Per Brahebärgnirgen g ck med för-kanskt håll har också visal sig myc­

ket stort De båda avdelningarna 
komma alltså att arbeta hand I hand 
med dels försäljning, dela inspelning 
av svenska manuskript 
ett forsok att möjliggöra för författar­
na att 1 större utsträckning ekono­
miskt utnyttja sina verk

att lägga sig i entreprenörernas mel- |ugt 
lanhavande med sina arbetare finns vilken som bekant I somras bärgad*' ligt fräck stöld begicks på Boserups 
icke. Vad som nu kommer att ske vis-

En hel granskog stulen. _ En ovan- DR. PHILIP A. ECKMANAndelsföreningen Per Brahe
Utvandringeplanerna tilr Australien 

Med anledning av på senare tid av 
australiska förhundsstaten utfärdad** 
uppmaningar till invandring, särskilt 
av skandinaver, till Australien, hava 
framt stående emlgratlonaauktorlteter 
ställt sig bestämt kritiska till för 
alaget I den mån det åsyftar ut vand 
ring I större stil från de befolknings 
grupper, där behovet i Sverige ar 
narmast trängande Hål anda fram 

håller dr Adrian Molin i Nationalfor 
eningen mot emigration, att det nar 
mast år Industriens svårigheter, som 
aktualiserat emlgratlonsproblemet. Nu 
heter det i det australiska projektet. 
att Australien icke har bruk för folk. 
nom önskar ägna sig åt stadsnäringar 
Endast för dem. som äro villiga att 
taga plats på landet och därtill äro 
kunniga I lantbruk, erbjudas några 
solida framtidsutsikter. Detta bety 
der ovedersågllgen enligt dr Molin» 
mening, att det långt övervägande 
flertalet av de emigrationslystna 1 
Sverige praktiskt taget äro ställda ut 

om räkning

Svensk uppfinning i radioteknikens 
område. Når den nu påbörjade väst 
kustradion står färdig att mottaga 
sin apparatur, år det Icke uteslutet 
att det kommer att ge ett svenskt In­
slag I radiotekniken. Därmed sker en 
lösning från svenskt håll av ett prob­
lem Inom radiotekniken som hittillls

Skandinavisk Tandläkare.
TaNDERNAS VÄRD (år Icke tor 

summas, om nl önskar behålla eder 
goda bålsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjånst och vill giva 
eder alla råd Jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratis.

Tlnoer utdragas smärtfritt.
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg. 

Hörnet Portage A Smith, Winnipeg

den 1 Vättern sjunkna ångaren Per s^d i Skåne vec kan före jul. Det be-, 
Brahe, har haft sammanträde. De fanns att en hel liten granskog hug- 
framlagda räkenskaperna utvisa en g ts ner och bortförts. 200 granar av 
brist på nära 10.000 kr. Fartygets 12-årig växt till ett värde av 5 kr per 

bönderna att fara till skogarna. Från Värde år satt till 30.000 kr. EU par styck voro stulna. Polisundersöknin- 
en mängd håll förljudas nämligen att köpeanbud 
stämningen för arbetets återupptagan- kastats, 
de växer for varje dag som går. Fler-

ste förlikningsmannen icke. Han 
förmodade emellertid att så fort tret- 
aondedagshelgen var förbi komma

det hela

för- e«*n gav vid handen att en Ökänd tat­
tare Josef Fredriksson, boende i Bjuf. 
samt en slaktare Viggo Persson från

ha inkommit, som

Norra Sverige
Vacker donation i Falköping. Brö­

derna Axel och John Ekman, vilka Axelvold i Hälsingborg sålt en mängd 
återupptaga arbetet, oavsett om bloc- nyIfgPn av|fdit, ha I efterlämnat tes *ranar lin synnerligen billigt pris. De

båda “affärsmännen" an höl los. F. ne- |

städes ha också bönderna beslutit

Slaktmaskens kula dödade slakta­
ren. En olycka, som kostade en män­
niska livet, inträffade nyl. i Bodbyn, 
Såvars socken. Under svinslakt med 
»laktmask rikoschetterade kulan och 
träffade slaktare K. Baelfort frän 
Umeå I magen med påföljd att han 
efter en kort stund avled av skador­
na. Baelfort var 22 år gammal

1 kaden haves eller ej. tamente förordnat, att sedan 100.000
Umei fullmäktige välja hr Rosén kr. utgått till släktingar, återstoden kade förklarade att han köpt gra- björkarna

narna av en "lantbrukare Persson.” i K „ . ... .
de stund födas 6 kor. 2 ungnot och

i

till ordförande. Umeå stadsfullmäkti- av förmögenheten, omkring 200.000
ge ha på sammanträde den 4 jan till kr. ekall överlämnas till Falköpings medan Persson erkände 
ordförande nyvalt redaktör G. Rosén, 8tad och förvaltas av en av stads- nin& härav anhällos ytterligare åt­

ta personer, som hjälpt till vid av-

Med anled-
ofta 2 hästar jämte 2 och, 3 svin och 
får Men 1 barn, 5 pojkar och 6 fltc- 

j kor. hava skådat dagens ljus pä det 
vattensjuka hemmanet, 266 meter 
över havet. Nu skördas cirka 10 tun­
nor råg. 3u tunnor potatis jämte hav­
re för kreaturens behov.

Dr. S. C. Peterson
frisinnad, och till vice ordförande li- fullmäktige utsedd nämnd. Avkast- 
kaledes nyvalt rektor N. Nyman efter ningen skall användas till understöd verkningen, 
förutvarande vice ordföranden, redak- At behövande medlemmar av

SPECIALIST Hud-, Kön»*, Url» 
och Veneriska sjukdomar.
401 MoARTHUR BL DG.*

211 Förtaga Ave. 
Kontorstid: 10 f.m.—• e.m. 

Telefon: A41M

Av dessa erkände sex, 
FalkÖ- vilka samtliga jämte affärens båda 

"huvudmän" nu häktats.
I

tor Rosén. Vid valet av ordförande. pingB samhälle 
som förrättades med slutna sedlar, er­
höll hr Rosén 14 röster fr&n de libe­
rala och socialdemokater. under det 
att stadsfullmäktiges förutvarande 
ordförande, rektor J V Lindgren. re

1 Bollnäsfabrik nedbrunnen. En stör­
re fabriksbygnad. inrymmande meka­
nisk verkstad och snickerifabrik, till­
hörig firman K. A. Andersson & Son 
1 Bolnäs. har nedbrunnit till grunden. 
Byggnaden ja mte en del inventarier 
och lager voro försökrade för tillsam­
mans 123,000 kr. Anledningen till el­
dens uppkomst är okänd.

Bolfnis köping får en köping till 
granne. Med anledning av att det in­
till Bollnäs liggande RJörkhamra rau 
nicipalsamhälle från och med nyåret 
••rhållit köpingsrättigheter böllos på 
nyårsaftonen och natten stora fest­
ligheter med fackeltåg av skolbarn, 
llluminatlon. fyrverkeri, sång och mu­
sik m. m landshövding Lvibeck tala­
de vid ett på festplatsen tänt bål, vid 
vilket samlats flera tusen personer. 
Senare gav den nya köpingen supé för 
ett antal inbjudna, varvid tal hölls av 
landshövding Lubeck och telegram 
avsändes till bl. a. konungen, social­
ministern och Svenska stadsförbundet. 
Kl 12 på natten sköts svensks lösen 
och ringdes i kyrkklockorna, varefter 
landshövding Lubeck i konungens 
namn halsade Bjorkhamra som kö­
ping i Svea rike. varefter unisont 
sjöngs Du gamla, du fria.

Strejk hotar vid de skånska kol-Skogene återväxt ska'1 tryggas.
Efter besvär av lantbrukaren E. gruvorna. Enligt Skånska Social-De- 
Karlsson I örmringe. Östergötland, mokraten ha arbetarna i kolgruvedV Mystiskt dödsfall i Spannarp. Ett 

mystiskt dödsfall har Inträffat i 
Spannarps socken. Häromdagen fana 
man nämligen handlanden J. E. Jo-

har högsta domstolen liksom tidiga- striktet med 491 röster mot 376 för- 
Göta hovrätt fastställt Åkerbo, kastat det till omröstning utsända av-1 

moderat, erhöll 12 röster, varjämte Bankekinds och Hanekinds härads talsförslaget 
tvä blanka sedlar avlämnades. V alet beslut den 6 mars förlidet är så till att arbetarna antingen få gå i
av vice ordförande skedde däremot

KYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl­
ning, rheumatlem, nervösa sjuk­
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

304 Faehion Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottagnlngstlder: 9—12 f.m.,
2—7 e.m.

Situationen ligger nu
hansson i Strömma hangande död i 
sin bostad. Han låg framåtlutad vid 
sängen med ansiktet endast några 
centimeter frän golvet. Snaran var 
bunden vid ena sänggaveln S&väl hu­
vudet som ena handen företedde blå­
nade r och sår och denna omständig- 
hetanses tyda på att Johansson fal­
lit offer för ett rån. Två luffare ha­
de dagen förut varit synliga i trakten 
och en del småstölder förövades. Om 
rån föreligger, torde emellertid bytet 
hos Johansson ha blivit obetydligt. 
Han hade nämligen sin vaxel kassa 
förvarad på ett mycket primitivt stäl­
le och endast övertäckt med en tld-

att på yrkande av skogsvård est yrel- strejk för sina krav eller också ar- 
sen i Östergötlands lån ålägga ho- beta utan avtal. 1 det senare fallet 
nom vidtaga vissa skogsodlings&t- kommer arbetsgivaren att reducera 
gärder för betryggande av återvåxten lönerna med 5 öre pr timme 
ä en del av skogen till hemmanet ör- talsfqrslaget har arbetsgivaren gjort 

01-11 minge nr 1 1 V&rdsbergs socken, dår vissa avdrag på hyresbidragen, men

med.acklammation. På grund av va­
lutgången tillkännagav rektor Ltnd- 

sin avsikt att avgå ur fullmäkti-| gren
ge och lämnade sammanträdet, 
sammanträdet erkände liberala

Vid
X I

socialdemokratiska talare öppet att ban bedrivit avverkning, 
motivet till deras åtgärd att Icke vil­
ja återvälja den förutvarande ordfö­
randen utan att i stället välja redak­
tör Rosén vore att de behövde ordfö­
randens utslagsröst för att genomtiri 
va sitt kommunala program i nykter-

gätt med på status quo i fråga om 
timlönen
anser sig bolaget dock löst ifrån, då 
förslaget förkastats. En framställning 
från arbetarna om nya förhandlingar 
har avvisats av bolaget. Arbetarna ha 
fått dags frist med det definitiva sva­
rets avgivande. Grov- och fabriksar- 
betarförbundets styrelse kommer att 
under dagens lopp ta ståndpunkt till

X DR. BRANDSONDetta senare medgivandeSvenska fönstergiaebruken sålt exe­
kutivt. På exekutiv auktion i Karl-

varit olost. nämligen telegramhvmltg- 
hetens bevarande

LÄKARE
Kontor: 701 Llndeoy Bulldlng 

Kontoretlmmar från 2 till 4 endaa* 
eftermiddag* i 

Boetadsteief : ▲ 7067

De svenska upp­
finnarna äro bröderna doktor och in- stad såldes nyligen aktiebolaget Sven­

ska fönsterglasbrukens konkursbo till­
höriga fastigheter i Värmland. Fastfg- 

av hetema i Jösse härad inropades för 
225,000 kr. av ett konsortium. Glas­
bruket i 01 a va med skogsmark inro- 

jg pades för 900.000 kr. av Svenska fön- 
st erglasbrukens
Återstående fastigheter inropades för
900.000 kr. av auditör Rlchter. Stock- land, närmare bestämt mellan Delary

genior Damm och apparaten är en s. 
k kryptograf Uppfinningen gjordes 
för ett par är »edan och uppfinnarna 
ha under hela tiden därefter varit sys­
selsatta med förbättringar och Juste­
ringar Två apparater ha Onder nå­
gon tid varit i arbete i Stockholm, dar 
lokala prov företagit*. Även från ut­
ländskt håll ha undersökningar gjorts 
och apparaterna ha därvid erhållit 
smickrande omdomen. "Electro-cryp- 
tou” transformerar redan vid den auto­
matiska perforeringen av telegram 
remsan i texten Itblegrämmet till hem­
ligt chiffer Under befordran från av 
sändnings till mottagningsstationen, 
alltså under den tid då telegrammet 
är utsatt for risken att uppsnappas, 
har det formen av ett cbiffertelegram 
På mottagningsstationen transforme­
ras det av en liknande apparat auto­
matiskt tillbaka till originalet 
geniör Damm har åven konstruerat 

liknande apparat, avsedd

A TI la
Fullmäktige 

moderata. 13 liberala. 1 hö-
hetsfrågan
fjorton
gersocialist och 2 vänstersocialister, 

vänsterpartierna inneha

Kassavalvet." dar samtliga 
bestod

ning
värdesaker voro förvarade, 
nämligen av stugans bakugn. Johans­
son skildras såsom "mycket ekono­
misk" såväl mot sig själv som mot si­
na djur.
dömts for Bjurpl&geri, bestående däri 
att han svältfött sina kreatur.

: BL JM* SSTKwtoretel : A leet

Dr. T. Glen. Hamiltonmandat vänsterpartierna inneha 16 
mandat, utgörande den a k. nykter 

Av deesa lära emeller-

■Iarrendeaktiebolag.
En idyllisk järnväg har man I Smä-t LAKARS

hetsgruppen, 
tid. enligt Ume-Bladet, 2 ämna följa 
en linje i nykterhetsfrågan som nå 
got avviker från redaktör Roséns.

aiu—tis BomtmI SMs-,holm, som representant för ett under och Strömsnäs bruk 
bildning varande bolag.

“Bäck mor’ i Boda 90 år. Ovanmyra,
Dalarna missionsförsamlings filsta

Den har icke 
koncession på allmän persontrafik, 

men utnyttjas ändå flitigt av befolk­
ningen och har t. o. m. två personvag- 

Man reser alldeles gratis och

Vid ett tillfäll»* har han

Da-
DR. A. J. L OLSONgens Nyheters korrespondent harvänt 

sig till vederbörande landsfiskal, vil­
ken ansåg att det ännu ar för tidigt 
att dra den slutsatsen att rånmord fö­
religger. Först efter obduktionen kan 
man bilda sig någon bestämd upp­
fattning om huruvida den döde tagit 
sig själv av daga eller om någon an­
nan person bragt honom om livet. Av 
utredningen har hittills icke framgått 
att någon o behörig person besökt 
stugan eller att stold föreligger. Man 
har sig icke häller bekant att den dö­
de haft några fiender, men det finns 
icke håller någon som hört att hand­
landen Johansson hyst leda vid livet. 
Johansson var ogift och efterlämnar 
inga närmare släktingar

Hudiksvall förlorar sina storrännare,
u.wiikovnii i F medlem Back Anna Ersdotter fyllde

häromdagen 90 år Bäcl mor. aom hon u(an b“iett 1,4 denna Järnväg Där-
emot ansvarar icke ägaren — Ströms-

Tofleld, Alta.
Icke medtclnbrukande läkare

Kroniska sjukdomar botas på kort 
tid genom naturens medel och de 
nyaste medicinlösa metoder. Kom 
och bliv frisk. Fri konsul tering.

Drottningens lapphärbärge i Kare­
suando. Nyligen invigdes i Karesuan­
do det kombinerade sjuk- och lapphär- 
barge. som upprättats av drottning 
Victoria for g&vomedel. överlämnade 
till henne för speciellt ändamål. Bi­
skopen och landshövdingen nar v oro 
vid högtiden Huvudbyggnaden ligger 
på »*n kul*», ar rödmålad med vita knu­
tar. och man har härifrån en hänföran­
de utsikt över sjö och fjäll. Från tak 
åsen ar upprest en stång ined ett 
krönt V Dessutom ar på platsen upp­
ford en mindre lappstaga med två 
rum for åldriga parfolk. På tomten 
finnas också en finsk badstu och rym­
liga ekonomibvgnader Huvudbyggna­
den inrymmer på nedre botten 12 
rum. inberäknat kok och badrum, på 
vinden 4 Inredningen är enkel men 

gedigen.
Den inneboende sökte hämnas ge 

nom mordbrand. Härom natten ned 
brann en uthuslanga i Järtsjö. i vil­
ken två bostadsrum voro inrymda, 
dar en sötare Johansson bodde med 
>in hustru och fyra små barn Famil­
jen var nära att omkomma i lågorna 
och radades ro ed knapp nöd i sista 
stund. Vid undersökning konstatera 
des att mordbrand med all sannolik 
het föreligger. Spår t snön efter en 
mansperson ledde till en två kilome 
t**r därifrån belägen lada. dår lands 
fiskalen och en fjärdingsman under 
höet påträffade en arbetare P. J. 
Lundqvfst från Tierp som en tid för­
ut innebot hos sotaren samt blivit o- 
sams med denne om en brännvins­
flaska och då et farit I hotelser om 
hämnd Han anhölls omedelbart och 

varit

Ljusne övertar dem.
ser sig inte i stånd att represente- 

på andra än distriktsmästerskaps- 
t ivlinear i vinter, meddelar den kända 
skidledan-o lojnam Richard Söder- “«> ka"« och bröd samt lyckönaknin- 

Dageos Nyheter under ett till- *ar- Hon Bad*' »'* Tara dJ<iP( roni över 
hågkomsten, men hon undrade om

> allmänt kallas, blev i dagarne uppvak­
tad av en del församlingsmedlemmar för resandes liv ochnäsbolaget 

lem. Och det vore kanske under så­
dana förhållanden för mycket begärt. 
Taget stannar var som hälst på lin­
jen. vid vilken stuga eller vägöver- 
gång som behagas, i och för av- eller 
påstigning, blott man säger till fö­
raren eller konduktor på förhand har-

I
bilist besök i Stockholm. Föreningen
1 * n,.h måste Gud kunde hava glömt henne, efter

oro att skicka ut några skidlöpare. <°r och skoter sig ensam
... hiral. hilr naturligt- Hon bevistar i regel alla församlin En naturlig foljd ha ra v blir naturligt * i

gens möten

I Kon ter: «01 Deyt BeU42ag; Tet: å 9NL 
KNU4: 44 änewsy Ave.; TeLi ■ I1R

i In-

DR. ML B. HALLDORSON*
en annan 
endast for chiftering och dechtffering

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARom. Det duger även att stå utmed 
järnvägen och med energiska vivt- 
ningår stoppa tåget, därest man vill 
följa med. Detta kan dock misslyc­
kas. därest foraren någon dag har 
särskilt bråttom eller anser tåget va­
ra för mycket försenat. I sådana fall 
passerar tåget med god fart den res-

i
,, telegram oeb en sådan .ir för nar 
varande umler avprovnln* på utrikes

: ii aa it im.-. a un • *.*.fortsätter löjtnant Södergrann, 
de kända Hudlksvallsåkarna

l.lngvall i spetsen söka och kök. Ett par fall av synnerligen 
sig till en annan kapitalstarkare svär trångboddhet ha I dagnia rap- 
klubb Meil allra största sannolikhet porterats Ull myndigheterna I Stock 
torde utom Albin Ungvall, alla de holm kännedom för vidtagande av er- 
övriga storrannarna fr&n Tönn&nger. forderllga ålgarder. I båda fallen år

rr..“aiHså kan rakna på ett skid, Skånegatan I det ena fallet beboe lä karen Bengt Ohlsson i Baslhult.
. mi blir svårt i konkurrensen, gen heten av en familj, aom Jämte in- Drängsered. Halland, har i sin ägo en mre Robert Tafl, och nyårsdagen' en 

vfn. Rndell som gick upp I topp- neboende uppgår till sju personer. Av gammal klocka, vars respektabla ål 
• i* n i vintras, exercerar tor när- deesa ha fyra personer, därav en tu- der och egendomliga konstruktion 
. ,lar han roat sig med berknlossjuk, sina sovplatser 1 det troligen slär alla rekord i landet X er-

de tränings- gemensamma köket. T rån g bodd be- ket är nämligen gjort av trä och en-
hittills hållits I vinter, ten år ännu mera påtaglig I det an- daat hjulringarna äro av metall På 

för vin- dra fallet, där två familjer om tlli den ena av skivorna står årtalet 1412 
Gamla sammans elva personer bo 1 enrums- samt ordet "Bergenhagen. Huruvida

lägenheten 1 dessa familjer finnas Bergenbagen är tillverkarens namn
eller stället där den blivit gjord, kan

I vis.
Tvi familjer om 11 personer I rumatt alla 

med HjalmarI departementet
HÖGT BLODTRYCKBonniers förlag inspelar på film 

svenska böcker, lek* ett nytt filmbo­
lag. men val en alldeles ny filminspel- 
ningsbyra ar i tillblivelse, i det inom 
Albert Bonniers bokförslag upprat 

tat* en ny avdelning, som skall få till

4 Varför lider nl av högt blod 
tryck och åderförkalkning; det ko 
»tar er Ingenting att finna nt vår 
metod. Oberoende av andra meto 
oer ni försökt, kunna vi göra un 
der för er.

VIT-O-NET PÄRLORS
738 Somereet Bldg , Winnipeg, Man, 

Tel. N7793

Medlemmen av högsta domstolen 
ex-pres. Wm.H.Taft fick äran att bliva 
farfar två gånger på två dagar 
årsaftonen födde» en son åt mr och

Ny

uppgift att till filmen överföra hu 
vudaakligen svenska författares ar 
beten Enligt vad Dagens Nyheter er 
farit, har själva uppslaget till upprat 
landet av en dylik avdelning getts 
därigenom att svenska författare, som 
på sletone synas ha haft svårt för att 
få sina verk framförda i fil mform .har 
för vånt sig till forlaget för att »oka 
dess förmedling. På grund av dessa 
svårigheter bar förtaget nu 
ajålvt göra ett försök, och verksam­
heten »kall börja redan i sommar, sä

é son åt mr och mrs Charles P. Taft.

Ur danskt skämtliv. Slaktarmastar 
Sören sen. som blott under en kortare 
tid &t gången kan undvara god mat, 
skall resa från Köpenhamn till Kors- 
ör ocb får av den anledningen med 
sig ett omfångsrikt matpaket av sin 
fru. Vid avresan tar dock hans hu­
stru det löftet av honom, att han 
inte skall öppna matpaketet, förrän 
han är i Soro

Redan vid Tåastrup kastar Sören- 
»en längtansfulla blickar på paketet 
och vid Roskilde får naturen över- 
hand över disciplinen. Då han öpp­
nar paketet finner han överst en 
papperslapp varpå hans hustru har 
skrivit:

"Din filar — är det Sorö?"
Hon kände honom

MÄN ÖNSKAS
Tjäna «25 till $50 i veckan

Lår barberaryrket på kort tid un­
der vårt nya system. VI betala er 
under det nl lår. Förfråga Idag-
International Bar ber CoDege

213 Alexander Ave., Winnipeg. 
Skolan av erkfrid överlägsenhet.

att vinna de flesta av
tävlingar som
Han kommer naturligtvis att 

förstärka L 19:s lag
på de senaste tavlin-

.,raa i Vmtras kom 1 de gamia ta- flera småbarn i späd ålder, vilka må
cn och »loe flera av de yngre, gär ste dväljas i denna trängda atinos inte med säkerhet utrönas, men nam

ZCw V UB >. .. ..... O 1.1 ™ - ur. .1*0. Hr» b.M,
emellertid obågade för flyttnin- barnen mycket svärt angripet av sjuk- eller reparerad, vare sig I han», hans 

tillhöra domen och värdaa för närvarande pä fars eller farfars tid. Den har gåt( i
sjukhus Ansökan har Inglvlta till »ta cirka 500 är och gär ännn och visar
dens myndigheter om att såvitt möj- tiden rätt Den gamle odalmannen är

ab- mycket stolt över sitt gnmla nr. Han

tern 
Lindblom, som

* beslut it

att de första inspelningarna 
uUlåppa» Ull nast» filmsäaong 
ka saker som skola inspelas i år ar 

ick«* fullt klart Redan föreltg 
ga emellertid 1 tor filmen färdigt skick 
Ifaaae Z • Anna Klara och-Elin Wåg- 

vflfca båda

Vtl-
******* »»«*<** 0 *»♦♦>«»» »»c

J. J. JOHNSONgen, i all synnerhet som de 

Hudiksvalls skyttegille, där de åtnju-
annu

4 '■ Dud- och Herrekräddare
; 2*4 Maln St. South. TeL A8484 ' : 

Winnipeg, Men.
EkgaaU modeller i be por- ;

: terade tyger för kostymer.
.......................................................... .......

u fördelar som de förmodligen få se ligt är. söka ordna till rätta d< 
norma förhållanden.

Nontallallgan. Ull 
»cenario utarbetat» ar Hjalmar Berg 

Regissör for desaa arbeten »kall 
SU d:r Per Lindberg, vilken

ner» sig om efter någon annanstans. Möj­
lighet finns kanske också att annu ;

I har upprepade gånger blivit bjudenerkänner att han pä
framme vtd gården, men nekar till en hel liten förmögenhet för den

gnmla klockan, men han säljer den| Gynna Våra virabe» att ha anlagt ddea. För ordna den ekonomiska frågan, men
■



»

3 v t_iXDrwA vAi\AJL)A-1 iLMNiftUt-JN, Wiompeg, M*u.„ 1 oridagco den l Februari, 1923 7t
dem. sade den andra ftickaa. i det påjea" De tu fraktar Frankrike, 
boa •!« npp från sia kortkrtcka Det en*r det ej rill inlåta slå på nig oo 
år for sent att skafta någoe annan, konferens. Frankrike. Poincarée re- 

Fallståndlg horsel åter ock Ged skall veta, att vår Ud late gime. besjålas av hat och hämnd lyst
“** 1 %ar* lUJ räcker till for detn.

| i av do* bet eller 
ofaiistaadifc horsel av 
■>reakor sådana som ka- gnällde flickan.
*msk dov bet, slappa De skulle mycket vål ha råd till det 
:e eller sjunkna lo 
tnnnor. buller eller su-1

*4u i« ijuu, genombrutna, fullståndigt ' stod och studerade kortkatalogea 
Jag har kom drtvia låmörda hinnor, avsde Alltsamman låt så oåndligt naturligt

| Nåsta ögonblick drevs hon av sin Un 
Wiieon Common-Senee Ear Drums . pulaivitet över till skrivbordet, och

1 bon hörde sig sjålv aåga —
— Jag har en smula vana att be­

rt tta aagor; kanske Jag skulle kunna 
hjålpa er med sngotimmen Jag kun 
de Inte underlåta att höra. att er ea- 
gob** råtters ka har irtklt er

DÖVHET♦ ~ctorsJgm
f

FTT RES0NEMANGSPART1 .. \Jt
nad ock traktar till en våldsam los-

— De borde ha en bibliotekarie Ull. Biag Jied utsikten att tillfogs Tysk­
land <b djupare sår eller aU helt for 
k rå ra det.

Allt detta kånner man l Washing­
ton. man år underkunnig om situatio­
nen i Europa, “som för Förenta Sta­
terna Innebår spörsmål sv största In­
tresse." men ståmningen hos de ton­
givande herrar, som ledn vår utrikes 
politik, år för Frankrike, det man på 
inga vlUkor vill förnårma. om ån våra 
farmare få behålla sin gröda, emedan 
den europeiska marknaden år till 
övervågande del stångd. och vår in­
dustri ej kan repa sig. dårför att ex- 

Flickan, som var lik Anna» tog med porthandeln p* det vanmåktlgn Euro- 
hånförelse emot henne * pe år lönlös.

— Ni kommer som sånd av himlen. Men administrationen har sedan fle-
sade hon. re månader “ågnat det europeiska

Den andra, son tydligen rar lång eländet ett grundligt och Insiktsfullt
sammare och försiktigare av naturen, studium " Förhåller det sig verkli-
reste sig åven och kom fram till hen gen så — aå har det amerikanska fol­

ket hållits i skymundan, ty då rykten

==•Ar MARGARET W1DDE.MER. liknade Ann*
l('C=A fr

KPhyllis log för sig sjålv. dår hon

(TorU. fr. fr*, nr.)
vred på sig med en ovanlig

fred. sade hon glatt
mit för att stanna hos dig. tills da:dncg frtB etc.
kånner dig lugnare Vilket vill du 

i hålet, att Jag talar till dig eller år 
tyst?

*

It“Små trådlösa telefoner för öro- 
uen . hrara ingen medicin, men er­
aåtta effektivt vad som fattas eller 
jr ofullständigt hos de naturliga dr 
tunnorna De åro enkla uppfinn logar. 
-*oni båraren lått Inpasaar I oronen, 
-år de aro osynliga, mjuka, såk ra 
och bnkvåma.

Skriv Idag efter vår 268 sido- Fria 
bok om Dövhet, givande er fulla de­
taljer och intyg.

Wilaoa Ear Drum Co„ Inc.
786 In ter-Southern Bldg.

LOUI8VILLE. KY.

— Rör mig late. Phyllis. ssde han 
redigt, Wall le' De kan rulla I» mig 
l mitt

r— A. gör din plikt som hustru, vad 
Det var ett

idet åa år. svarade han
— O. sade Phyllis bakom boeom 
Del IflU ■ treost med det bed rövade

misstag hela saken. De bar gjort 
mer ån din plikt. barn. men — A. det
år håst. att da gir din våg!

I
tonfallet gjorde boeom ont BUCKLEY/ a gång Jaså. hanPå Det klack till l Phyllis 

U illa Uti? Var han si utledsen på 
henne?

Stod detkunde s*l«d— såra henne, om också 
blott
var I alla tall eo tillfredsstållHse

ohövltrhet Nå vål. det

— Du menar — du tycker, stam­
made hon. att det var ett misstag — 
vårt giftermål ?

— Ja. sade han nervöst Je Det 
var «nte rått.

BRONCHITIS
MIXTURE

— Stftag dårren, befallde han Wal- 
lls hastigt.

Sårad och skråmd stod Phyllis hvar 
l rummet med hån derna om strupen. 
Del mn heaae aldrig In. att Allan kun 
de vara evartejak. eller ens att han 
alls kuade tycks om henne så myc­
ket. att han rar det.

ne.
Ni har visst ett kort hår. eller 

Jag tycker att jag
å gått. att administrationen planlagt de­

finitiva mått och steg med hånsyn till 
de europeiska svårigheterna, då avvi- 

med ett styng sades sådana rykten av statsdeparte- 
i hjärtat, då hon uttalade det namn. mentet prompt och nåstan harmfullt. 
som hon hade kommit att älska att Man syntes frukta, att folket skalle 
bära Jag år mrs Harrington Phyl- fg erfara något om regeringens av- 
Us HarrtngtOO VI bo 1 andra ändan sikter

Når allt kommer omkring, bör man 
Hon hade Ingenting, varav hon kun - leva 1 nuet. Kom hit. nårmare mig. 

de sluta sig till att han menade, att Phyllis. Du bar varit oåndligt god 
det var orått mot henne Emellertid mot mig. barn — Är det något — nå 
bibehöll hon fattningen, fastän hon got. vad som hålst. som Jag kan göra 
kånde. huru hennes ansikte blev kallt för dig — något som du skulle kunna 
och blekt av skråck.

hur * sade hon 
har sett er.

— Ja, svarade
Brincfs sure relief fromIPhylll»

COUOHS COLDS 
BRONCHITIS
DESULTS GUARANTEED ROJprf

At all '

Det var talet om Ivoulse Frey, tån k 
D*t — och att doktor Hew-

Itt påminde honom om gamln tider 
k, varför frågade Jag honom om hen­
ne? Förut ver han nöjd och belåten 
-dH vet Jag. att han var.

komma Ihåg efteråt och såga: Ja. det 
— Jag tånker. att det kan bli upp-1 gjorde han åtminstone för mig? 

håvt, ande hon med stadig roet. Nej.
.-------- ■. Självklart år. att Ifråga om
| diplomatiska angelägenheter icke allt 

A. i huset med trädgården, som ^an kolporteras ut med larmtrumma, 
år alldelés avstängd från sidogatan * förtroliga avhandlingar åro allt ännu, 
inföll den Anna-liknande flickan glatt j trots "open dlplomacy," nödvändiga. 
Det förtjusande huset, som tillhörde Men efter det presidenten sjålv för- 
Jamesons fornt O, ja, jag vet. Ni åro klarat, att administrationen ingående 
här för sommaren, eller hur. och er j uppmärksammat sakläget i Europa, 
man har varit mycket sjuk!

t av staden
Phyllis' ögon fylldes med tårar 

—Du har redan givit mig allting, 
sade hon. och det var med en viss 
svårighet hon drog efter andan 

j Det var. tyckte hon. som om lion 
' icke kunde stå ut med mycket mera 
! av dettg.

det var nog inte rått
Han ha- Hon tystnade för att dra andan och 

de vant et* vid att ha ml* omkring „ökl fle, i de eBdl salier roro | 
.Ig — han hado Ml och m«d behov det,a ögonb]lck betydde något — be 
•v mftt sällskap O. Allan. Allan! no

tinning, lugn. förmåga att lugna Al
Hon ville ej gråta därnere, så hon ian* 

sprang upp 1 sitt eget rum 
tade hon sig på •ingen och gråt 1 aln hejt 
huvudkudde, tflls nåstan hela örts- jan 
gottet var vått
henne — det visste hon. att d*t

!Dår kaa- är väl förhoppningen berättigad, att 
— Alldeles riktigt, svarade Phyllis1 regeringen snarast möjligt skall av­

leende. fastän hon önskade, att folk

— Det kan upphävas, sade hon åter 
•ansat Men hör nu på ml/:, Al>

Det dröjer rått långe I alla I Nej. det har jag Inte. Jag kan inte 
Det var enfaldigt av händelser kan det Inte ske 1 natt, och K* 418 vad varje flicka åtrår—en frisk, 

inte heller förrån du har blivit star- stark man, som kan vara hennes ma 
Så för din egen skull måste du ko — en man med den hälsa och 

Allt skall bil bra! styrka, som vilken som hålst karl på 
Igen. Jag lovar dig, att det skall bli eatan har

Men glöm det nu, år du —A, tala inte på aet där sättet. 
Nu skall Jag sitta här och bål Allan!

Hon böjde sig deltagande över ho­
råtta saker för dig, tills du somnar j nom. djupt gripen av hans ord. 1 nås

i ta ögonblick kunde missförståndet ha 
Efteråt undrade bon, hur hon kunde varit uppklarat, om icke hans svar 

tala med detta hårda lugn. hur hon hade kommit, 
kunde oavbrutet tala om historia ef-j
ter historia, låsa dikt efter dikt, tills sett dig' sade han ofrivilligt 
Allans grepp om hennes hånder slap- Och i hennes ömtåliga slnneatill 
nades och ban föll i en tnng, trött' stånd var det enda hon kånde det,

— Allting' upprepade han bittert
låta något budskapp, framlägga nå­
gon plan. behandlande räddningsarbe­
tets omfattning och detaljer. EN BOK, SOM GÅRville låta bli att tala om Allan! — De 

tycktes ha en fullkomlig vurm att ta­
la om honom!

— Vi skola vara er evigt tacksam­
ma, om dl vill göra det, sade den an­
dra flickan, som tydligen var den 
furste bibliotekarien, 
det nu med detsamma ' Barnen vån-

. A
Hon fDraflkte att tlnka på allt det kare 
hår!!ra, som var hennes: trädgården, föraöka vila nu 
klorkarbendet. de vackra klånninrar-

I

Första upplagan av S. W. GjörwelliSkomakeriyrket i kort 
historik

4
na. friheten att göra rad hon beha- upphävt 
gnde — mn Ingenting. Ingenting be- en£]| 
tyfl-le eåeot. tyckte hon. Inför den la dlna hinder och ula till dl*, be- 
om stånd Irh et en. att — hon Icke hade

“BRYTNINGSTID”Kan ni göra

Det låter sig ej göra att bestämt 
uppgiva tiden för akomakariyrkets 
uppkomst. Man kan emellertid sä­
kert fastställa, att yrket år ett av de 
allra äldsta. S& länge människorna 
levde som nomader, torde en var ha­
va varit sin egen skomakare, men ef­
terhand som samlivet 1 familjer och 
stammar utvecklats, ligger det nära 
till hands att antaga, att de medlem­
mar av familjerna och stammarna, 
som visat särskilt anlag för skoma- 
keri. fått sörja för familjens och 
stammens närmaste behov av fotbe­
klädnad. Senare, under feodalväldet, 
stodo skomakare liksom övriga hant­
verkare i furstars och andra mäktiga 
herrars tjänst. De voro alltså ofria 
arbetare, som endast i undantagsfall 
blevo i stånd att självständigt utöva 
sitt yrke. Efterhand lyckades emel­
lertid hantverkarna tillkämpa sig en 
relativt oberoende ställning och t. o 
med tillförsäkra sig ett icke ringa in­
flytande inom näringslivet. Detta in­
flytande befästadea och utvecklades i 
ytterligare genom skråväsendets in­
rättande. Den första svenska urkun­
den rörande skomakareskrået är da­
terad 1474 
skråväsendets tid tager emellertid 
alltför stort utrymme i anspråk, var­
för vi få förbigå detsamma.

Med skråväsendets avskaffande 
1846 börja gesällerna I stort antal 
etablera sig såsom mästare. Dessa 
hantverkare förde i många fall en allt 
annat än avundsvärd tillvaro, utsatta 
för en skarp konkurrens, som tilltog i 
styrka, allteftersom först den utländ­
ska och sedan den Inländska akoin- 
duatrien trängde in på marknaden 
med sina billiga alster.

Skohantverket dukade snart under

ta.
kyawt ATlae till godnatt! Det föreföll igen 
henne nom det oothårdligaste, »om

— Ja. viset, svarad»- Phyllis och 
följde den unga flickan raka vägen 
till jordvåningen, där. efter vad det 
tycktes, sagotimmen brukade hällas 

Under det de gingo. undrade hon, 
om den andra flickan avundades hen­
ne hennes kostbara, ömtåliga mus- 
linssommarklänning med dess fladd­
rande skärpändar och dyrbara tillbe­
hör: om hon tänkte på hennes juve­
ler och obegränsade frihet med en 
Önskan att äga dem själv, 
egen längtan hade stått eftetr dem. 
det visste hon. då hon hade levat 
lycklig pä femtio dollars i månaden. 
Och kanske hade åtskilliga av de 
kvinnor, som hon hade iakttagit då. 
burit på hjårtesorg under sitt päls-

Har snabb åtgång. 
Pris, 75 Centsnågonsin hnde hånt henne

— Jag önskar .att jag aldrig hade
Adreaeera alla beställningar till

XIV.

“BRYTNINGSTID”Kanske gjorde det ju »t detsamma, 
att Phvills Icke sov mycket denna 
natt. ty ungefär vid i tiden knackade 
Wallts på henne* dörr. Det var, tyck­
te hon. som om historien upprepat 
sig. då hae sade

— Skulle nl vilja vara god och 
komma tfll nr Allan? Han förefal­
ler så dålig

Hon kastade på sig sin erepe de 
chlne-negllg* och följde med honom, 
•lidelse som hon hade gjort förut 
den för långe sedan gångna natten 
efter d«t att hennes evårmor hade

— Tror nl, att doktor Hewltte be­
sök har varit för mycket för hans 
nerver. Wallls. frågade hon under det 
de gingo.

— Jag vet Inte, svarade betlånten. 
Han Ir nåstan Hkm dålig som han var 
efter det gamla frun dog — om nl

— O. ja. aade Phyllis mekaniskt.
Jag mins.

Allan låg så precis som han gjort 
denna andra natt. att den fråmmaa- 
de omgivningen föreföll oförenlig 
dårmed. Precis så. utom att hana 
inre oro var mera synbar, emedan 
han hade större rörelseförmåga

Hon böjde sig ner och tog de ner­
vöst knutna hånderna 1 sina, såsom 
hon hade gjort förut.

— Vad år det. Allan* frågade hon 
lugnande.

— Ingenting, svarade hennes man

att det gjorde ont — icke den djupare 
Sedan satt hon på sångkanten och' meningen, som låg bakom orden, 

såg på honom, dår han låg orörlig på ! — Jag skall befria dig från min
sina vita kuddar. Hon såg och såg. närvaro åtminstone för en stund 
och efter en stund började tårarna 
långsamt rulla nedfor hennes kinder., tänka, hade hon lämnat trädgården 
Men hon lyfte ej sin hand for att tor­
ka bort dem

Co. Svenska Canada-Tidnnigen
325 Logan Ave., YVinnipeg, Man.HennesInnan hon hade givit sig tid att

— När folk säger sådana saker till 
Tyst och öppet, som ' en. tänkte hon. medan hon gick ifrån 

ett tröstlöst, ovänligt .behandlat barn, honom, år det ändå nästan att dra 
■att hon dår och grät. j litet för stora växlar på sjuklingska-

— Mrs Allan! Mrs Allan! hördes pet.
Wallls' bekymrade, viskande röst j Allan hörde dörren slå igen efter 
från dörröppningen. Ta det Inte så henne. Aldrig förr hade han haft en 
hårt. Det år bara ett litet återfall aning om att Phyllis kunde bli ond. 
Han var så uttröttad. Jag borde inte 
ha sagt till er. men nl förstå er all­
tid så bra på att lugna honom.

Phyllis strök bort tårarna och små­
log Man måste småle så mycket i 
detta hus!

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av avenaka mediciner på lager. VI expediera alla or­
der» Iven post orders per omgående och vårt motto är »tt 
vinna en k-indkrets, som är i all» hänseenden till fullo be­
låten, detta genom prompt bemätande och billiga priaer.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St-, Hörnet av Ray.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort
(Forts.)

Washington “överväger”Och åndå, vad kunde han ha sagt? 
Men hon gav honom intet tillfälle att 
utforska det. Efter nätt och jämnt 
så lång tid. som det kunde ta att gå 
efter handskar och parasoll, slog en 
annan dörr hårt igen på avstånd. Det 
var dörren &t gatan Phyllis hade 
tydligen gått ut.

Under sin hastiga gång framåt ga 
tan blev Phyllis allt ondare och on­
dare. Hon försökte att förmå sig att 

hon det fortaste hon kunde, tills hon finna ursäkter för Allan, men inga 
u- pnådde sin egen sång. där hon kun- j i*to sig uppdriva» 
de få gråta i fred ända Ull morgonen, mot honom voro bittrare ån några hon 
om hon ville, utan att någon störde någonsin i sitt liv hade hyst mot nå 
hhnee. Det var åtminstone en god

Av president HardtngH till senator 
Lodge riktade skrivelse, i vilken han 
oförbehållsamt förklarar sig emot det 
av senator Borah framställda förslå 
get om sammankallandet av en 
världskongress for att råda bot på 
den ekonomiska misären, erfar all­
mänheten i Amerika för förata gån­
gen. att Washlngtonadminlstrationen 
officiellt ägnar läget i Europa sin 
uppmärksamhet 
enta Staternas regering utarbetat nå­
gon definitiv plan för sitt Ingripande 
I den europeiska förvirringen för att 
reda ut härvan och bana vägen till 
återinträdandet av normala förhållan­
den. år alltjämnt lika oklart »om

K. G. K. NYHAN.

— Ja. Jag vet. sade hon. Jag oroar Skomakeriyrket under
mig alldeles för mycket över hans till­
stånd. Men ser nl. Wallls — han är 
— mitt allt i världen

Utkommen ur Allans rum. sprang
God natt. DR. B. GERZABEK

Medlem av "The Royal College of Surgeons". England: licentiat ar "The 
Royal College of Phyalclans", London. England; f d assisterande läka 
re och kirurg 1 Wien. Prag, Berlin, Gracon och andra hospital.

X Ray (Röntgenstrålar), modäma operations- och sjukrum, eget lat*» 
ratorlum och apotek.

Om Förenta Sta-Hennes tankar

Om hon bara inte hadegon annan
Först morgonen därpå skulle f lutat sig ned över honom och tyckt 

| synd om honom ögonblicket innan 
Men hur det var. når morgonen hon fått detta slag iansiktet’ 

kom. rick allt 1 de gamla vanliga 
hjulsnåren

Natt- och :yndsamt.
hon ha att möta det svåra Konlorstlmmar: 9—12, 2—6, 7—9; Söndagar: 9—12. 2—6 

416-17 Prltchard Ave.
Wlnnipeg. DR B. GERZaBEK. Tel. et.J 474

Wlnnipeg IMed snabba steg gick hon framåt 
Förhållningsorder måste d»>n lilla villastadens huvudgata Hon 

At tjänarna som vanligt
Preaident Harting inlägger sin gen­

saga mot Borahs förslag, emedan 
kongressens godkännande av det­
samma skulle ''framkalla falska för­
hoppningar och falska intryck såväl i k»*
Europa som hos vårt eget folk." Den 
som kan läsa mellan raderna kommer 
lätt på tanken, att presidenten (eller 

över är det statsdepartementet?) icke av 
ser att med någon som hälst kon-

Phvllia kom ut till honom, till den ande tanken, att hon hade givit Allan struktiv plan träda fram inför offent- 
nlats. där de brukade sitta, och satte B& mycket — att hon hade tagit så ligheten. fastän han i skrivelsen till 
sfe i hängmattan för ett par ogon- mycket för självfallet. senator Borah låter förstå, att admi-
blick på eftermiddagen Hela förmid-1 Fort som hon gick kom hon slutli- nistrationen är fullt förtrogen med 
dagen hade hon undvikit honom. i gen till byns utkant, till en liten grön händelserna i Europa, »amt att man

Där gick hon hti och i förenta Staterna följer deras ut­
veckling med spänt intresse. Men det- 

Så märkte hon. att hennes ta intresse synes ej sträcka sig till 
statsdepartementet, där man ögon- 

Ja* behöver late.oeh hennea hjårna tann illa möjliga »kenlteen bånger aig åt "watchful
waiting."

Det klingar litet egendomligt, då
presidenten försäkrar, att vilken som 

bjöd hon till att skjuta all» tankar hälst kongressmedlem kan informera 
Phyllis betraktade honom uppmärk-1 pä honom Ifrån sig och rikta dem sig beträffande regeringens planer 

samt Han såg blek och nedstämd p* sina egna framtidsplaner. Det för genom ett besök I statsdepartemen-
et och han» rfet rar håglöe. O. t*ak ,t* bon hnde itt göra. beetot hom. rar tet.
le Phrttla. om Louise Frey åadi ha- att frtaka epp »In kompetens I blbllo- rara ar -förtroll* natnr." Med andra U.OOO kr- och 1S1* funno» I 8rert*e

1 »Ut»- c a «e »kofabriker, oed ett Ullrerk- 
Det var med en ovåntad tOrnlm- departementet Inhditar förtroliga In- nlngevårde av UlJ74,Ht kr.. Or 

de det ka varit bo» benn». »om hen melse »v att ka kommit tillbaka till formationer, för»n
Allan aå Unge bo ad en vtd henne? ,|n egen pUU. »om hon gick över munkorg, han miaU tiga

Allan» viaate knappast vart hon gick. De fle- i den ojämna kampen efter att under 
århundraden med glans hävdat sin 
ställning som ett första klassens yr 

Det var först med den på 184<>- 
talet av skotten MacKay^konstruerade l stående personer, bl a direktör Axel 
symaskfn, som möjliggjorde fastsyen Åkerman från Stockholm, som är här 
det av sulan direkt på skon, som sko- 
industrien kom i gång. Definitivt be 
segrades hantverket av de av Charles 
Goddyear 1888 konstruerade maski­
nerna för bindsyning och avlappning, 
dch som Intill våra dagar varit de 
förnämsta maskinerna för utförande 
av masklnsydda skodon.

Den första svenska skofabriken bör­
jades år 1873 i Vänersborg av A. F.
CarlsFon under svnnerligt blygsamma 
förhållanden men har aedan dess ut­
vecklats till den största i landet. Där­
efter började år 1879 Carl Svenssons 
■kofabrik I Norrköping och Otto Ols­
son, nuvarande Gärda skofabrik 1 Gö­
teborg 1880. Dessa voro de första 
svenska skofabrikerna. År 187S faans

vilt Nerver, hysteri — eller vad som 
hälst fTr någon ahnan enfaldig kvin- hpkv6m,i*het * och trevnad måste ses 8ta av platsens invånare hade gjort

M’1. alldeles som om ingenting hade visit hos henne, men hon kände sig 
Det var en härlig dag. solig Pj hågad för att vara älskvärd eller 

o^h full av blomdoft, med just den avlägga formella visiter Just nu. Och 
lilla känning av friska fläktar

dygn och 13 timmar, vilket är en 
mycket snabb tid för vinterresor. 
Bland passagerarna voro flera fram­

förs; Knut Bulllng med familj, Nia- 
sjö; David Brandel, Åmotsfors; Au­
gust Borg, Arvika; fröken Linnåa 
Rlrgh. Landskrona; Conrad Bergh, 
Kristiania; fru Christine Begerow, 
Hälsingborg; fröken Olga Carlson, 
Hjärtsäter; Ivar Carlson. Hjårtsäter; 
Oscar Carlson, Borås; fröken Elsa 
Carlson, Norrköping; Allan Carlsson, 
Stråssa; Nils Carlson med fru, Fal-

>
< tig åkomma, som en krympling kan 

ha. 1At mig vara I fred. Phylti» 
Jag önskar, att du kunde röja mig ur 
vågen helt och hållet!

— Nej. Jag kan Inte låta dig vara 1

, bånt

som vad tjänade det för resten till att 
<-nidagar ha l de nordliga staterna ' *kaffa sig vänner, då hon ändå skulle 
Och Allan fick Icke gå miste om den tillbaka till sina lumpor!
— han måste rullas ut 1 trädgården, och mitt 1 allt annat kom den sting-

för att intressera amerikanska auto- 
mobilfabrikanter för deltagande i den 
stora automobllutställnlng. som kom-HUD
mer att hållas l förbindelse med Gö- 
teborgsutstäJlnlngen nästa sommar.PLÅGOR kenberg; fröken Anna Carlson, Aspa 

Bruk; Gustaf Dybeck, Hagfors; frö­
hon kom ken Esther Dybeck, Hagfors; Arvid 

mer att under vintern upplåda I "Petr K™11»”. AlWakan; Carl Emanuel 
Gynt". nom »kall gira» av "Tlie Thea- son- Våthult; Franå Evert*. Hjårtså- 

Hon åtföljes ter' »röken Edit Erlkaon, Djursholm;

Den välkanda dansösen I.lik-bil lbsen
O var en annan pas-.a*erare;

— Ja» kom bar» för »tt »e. om allt »kogieträcka 
var »om det »kulle, aade hon. I det dit en etund under försök att tänka 
hon Intade alg fram mot honom på lugnare 
det barnsliga, allvarlig» »ätt. »om han vredea flod plötsligt började ajunka. 
kånde till »å vål

Sand efter
l]>9>'|J denna ter Gulld"* I New York 

ar »In man. löjtnant Tancred Ibaen. »ra Rutl> E**1»- Seffle, Uno Fonman, 
en KNiion till den berömde norske Bromsten; fru Victoria Göranson. Al- 

Xven kunna br*- ° A- Gustafson, Rudskoga; Oun-
FRIA

skalden Henrik lbsen. 
nämnas prot Theodor Svedberg och nar Haglund, Karlstad; fröken Bva 
fru, vilka komma att vistas 1 Amen

FÖRSÖKS-
FLA5KA

stanna hår, om jag stör dig 
— Jag vill hälst. att du stannar, j ian 

om du inte har något emot det, sva-j|Ugn — att tänka på Allan! Reaolut 
rade han

förmildrande omständigheter för Al- 
Men det var Icke sättet att bli

Hedström. Hedensberg; John Johan­
son, Refteled; Einar Johanson, Ref-ka 1 flera månader. Prof. Svedberg 

har antagit en Inbjudan att hålla ett tel«d; Carl Johanson, Inge Istad; Fe- 
antal föreläsningar i kemi vid unlrer- Johan*». Rosenfors; fröken Oer 
sfty of Wisconsin. Bland övriga paa d* Johanaon. Hålalngborg; Ragnar 
•agerare märkas
motse, Gustaf Hallin med fru. H W. Degmnr Johnson. Ede;
Söderman med fru. Alfred Ahlberg. Knorrin*. Leksand; Oscar Kytber* 
a.r.. Blomberg, fröken Hanna Cl» »ed familj. Xag; Ernst Kongren, Fe- 

frök. Karin Engberg. Anton lu”: fru »da KJellgreu. V. Emterrik; 
Gustafson med fru, Nll» Hygert. frök. troken Ella KjeUgren. V. Emterrik; 
Signe Hagemun, Eric Jansson, frök. Carl Kjellgren, V. Emterrik; NOe 
Torborg Johanaon. Sren Johnson, Knrloon. Fsgerhelt; 
fröken Brits Kolte», Thore Undetröm. Malmberget; Johan Lövgren, Arrihe; 
Ftlthiof Larson. B. Laacnri. frök Hti- Torsten M. Möller. Borå»; fröken Le­
do Nilson, tre Christina 8w

Oen stoppar 
ämlrt» — sömn. 
läsa nätter — 
obehaglig k lida

1 Sverige 1 skofabrlk med 62 arbetare 
Men dessa informationer miste och med ett tillverkningsvärde ar

Ingenjör S Le- Janeeon med fru, Malmberget; fröken
fru Me risD. D. D. de varit så eaåll och dött 1 sia bar»- teksgöromål 

dom i stället fflr »öm vuxen! Vad ku»-
ord.tula.

RECEPT »ed en «.«SM0S per. och och tyg-
döden, »kor med ett tlUverkntngerårde srår ett flytonde tvättmedel, eo vetes

»kapllg eammaaoåttnlng av det krsf- Hon kastad» åter »a blick på han» marmorgolvet I den 1IU» »tadena blb- Hade senator Borah f«Jt detta recept, t.åtå.lll kr. Br tål..Då* par. 
tiga och dyrbara elementet chlorbetol. trötta anafkto — Nej. det hår gick Uotrk. Hon hade en ttaalu nr »tt »kulle han» Brntog

é
ekonom loh A m A »-«.Hedepeclalleter kanna det ntora rår- ettrig an! 

del av det la element, hittills ende*
brukat I dTP»nMfi>i<ht^pr K mm.
term »r laksre DOD tanehiUer ock härska Dd» Instinkt, »tt hålla Allan orh vänta vtd disken på sitt kort. Alh pnrtemeetet år nhågnit Br «e dylik
de lindrande oljoma av vlntergröna rid gott hsmör. gav henne mod att ting föreföll »4 hemskt hemlikt — det kongreea. Vid en dinkumtea om eReT telefonuppfinnaren, avled den 3
ock tymot Eksem, peortuis. dåliga böj» et» (na och tm och med skrat rar Ull och med en Hicka teaaalBr våridelåget måste »kadeetåndefrågan d» * Washington 1 en ålder nv tS år.
ben. reverm. alla hudsjukdomar, mil­
da »Oar häftiga, ge vika Br D.D.D 
effekt- Det dödar ock utslungar de
sjukdom»baciller, aom åre djupt göm t»te komm» att leva UR

In lagom ha- boe borde »kynda nig ned I kapprum- världskongress aldrig sett dagen. | 
de kommit att M hennes mset för- | stället för att I godan ro »tå' ~ --------- ------- ------------------ * -------------

Det. »em
Det förstår »Ig. att

Mn Alexander Oraham Bell. åaka
ly Myrberg, Bendvthen; Herbert NU». 

. Boda; frökea Anna NHsoo, Fel- 
Axel Nilson, Halmstad; 

NU» Erlcuoo. Ingenjör Ter Hilding», fröken Signe Nllaon. Hör ja; Ounnar
Kordel! Korsnäs; Sven Peterson, 
Malmö; tngeejör Oottfried Perseoa.

fröken Flerenee Bwsnson. frök. Ore-
t» Smedberg, alla från Stockholm — kenberg;ta tttet.

— A. Allaa! sade hen, åren
liknade Anan Black I och med den VenallleaBrdrnget Inta

mot på dagordningen.
mans nom riset »rart nöje kunde Phylll» höra !n**n förnuftig måaataka trlrtnr ne- •*» M- Andenen. 41# Indiana are,

da I huden Det helar snabbt och full- hittills, kanna rl vål vara glada, tm» b nr filekon energiskt smirrålsde på mera på. och för nationalekonomer I Chicago, blev I degarna o tued d tm
»tladlgt ri skiltan. VI ha varit så god» råa- Blacks eert sått. Ord«e nådde •'!» lånder. »om döma lidelsefritt ock asatvtemnde city proseentor MM» As

rl Inte fortfara att rarn henne, ehere de Icke voro ämnade att vt»o het, ir det ett futnaglat fak- derson har I tre år haft la*praktik 1
Förmodllren får bon »Itt

1 disken, 
rl hen Den kvinnlig» neeeradvokatea Vlo-egen Oreenwny-flllal. Med ett fråmsta

Nll» Kjellauder. lagenjör Olof 
Arthur Cietus med fru. John 
frök Elin Lööt Stare Larson, alla Väaterå»; Alvar Samuelson, Västar- 

Löjtnant Einar landa; Otto Söderland. Sanne; Aga*Kl från Göteborg
Bmatbee, Sundsvall. Ingenjör Tes- Sjöholm. Arvika; Magna» Sjöholm, 
sten Hakor, Malmö. Ingenjör Ouataf Arvika; Alfred Sv 
nlkast— Viskators; löjtnant Tam- Juli» Thyler. Linköping; fröken 81g- 
ered rbuen. Kristian la: fro LOlebtl „ Wallén Skara. Frans Wall t».

D-D-D Laboratories. DepL 10Ö
Tt Lyan Ave, Teruute. ået *»«» 

the large bottie of
Chlraro.lite» tli? tå eå långt: tom. ett arbetet på våridslårets 

—Ja. så eår det. når man litar på verlnr måste föregås av skadestånd»- verksamhristtit I Morals Coert och 
Triefnvihnd I »leta -mhtemee» löentn* 1 överenaståmmel- Conrt of Domeetic Relationa.

Växjö; fmDet föreföll bonn# hjärtlöst efter 
D.D.D, poet peld. 1 agruu to pay the hon hade aa*t det 
poatmaa SÖ Sä, yonr »pedal price. 
pina a fe* cents oely tor znoney order

Ton agruu to rufund my lo Sä. if I HoB "”Alo* modigt mot 
aet untimly setisHud wllk re snits

»t
en det var frlvTUv b<älp!

det enda. hon kunde säga. tyckte horn. Bvonbllcket — -Hen har huvudvärk' -e med tvfnvslårets kruv. med rätt-4'

k,B t» —«vu --h MW-het.
(Vdi burman, »nrrlvkuv en diutldnfn* "att alla 1 ev. Svenska Amerika Linjens åa rare Swedberg med tm. Upeula. — Fröken 

kon hade sårat seden åra hår nöetan efteesm- -- rä-*4«Vo-f-rum, d.-r.rvnde nstkr -r»ruttv.fwrhntm- ankom från Göte- Agnen Are<ml»t. Jönköping; Carl An-
- -- «r» u n k uri un n» bentet efier I bom den S Jan på kvällen

Resan gjoräso på nle

Detta betfnear. Från P IS Dahls Steamehle Afurv-i— orii Inte en människa. 
Allsa betraktade boens tyst ett s*nd om nesotbn—*nn?

Torpshammar; Sven Weljdilng, Lin­
köping; Sven östby, Eskilstuna. — 
Frank Cariaon. Knut B. Tertorim, 

;; Kant Björn. Vrml.-Bmtt-.Joh» Ahlgrse med fm. New Tork.

ögonblick.
; Fm HtidsÖTÖ denon.man»!

— Da har rött. ande han plötsligt _ VI fl helt enkelt -kr-k« ben, ‘-4nd-<-e »v vSvrun -tåPa» rid »kam- pusssnrumProv



SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, 1 Februari, IMS t8
l,i å Mom HaU

i k sira utgör alt de slug*
Den svenska champion brottaren 

återkommer till Winnipeg

JOHN BERG vs. JACK TAYLOR
i ra finalmatch i

BO ARD OF TRADE HALL
FREDAGEN DEN 2 FEBRUARI,

Kl MS «je.

TRE GODA BOXN1NGSMATCHER

prisat Ur damer tfll ts cents. Prim* t
O

Orkemen. FORSTANDIGA KÖPARE23 feb . kommer att Oms den 22 feb­
ruari & Colembos Hall med kooaert 
av Nordens musikkår. Som alla svea 
skar veta. bar sagdä kår på alla via 
hedrat sig. vadan vi v ån La ee talrik 
anslut ning denna dag TRÄNGAS TILL DEN OVANLIGA GOTTKÖPSFÖRSÄLJNINGEN

Gör det bra aom llrare. Hr C has. 
Engvall. eoo till pustom och redaktö­
ren C. J. Engvall. bevistar för nårva- 
rande normalskola i Prince Albert. 
Sask., dår det no finnes 34 elever. 
Han har förut undervisat i Marllne 
på s. k pennit Han har tagit matri- 
kulation vid London universitet, samt 

nu” 1 ■ genomgått och avlagt examen vid en 
S årig teknisk skola 1 London. Till 
Canada anlände han 1811 samt tog 
forst homestead. Under de två år. 
•om han undervisade vid sagda skola 
erhöll han de båsta vitsord av skol­
inspektören.

‘HOS
Mäns mössor. 

Värden tfll $2.00. 
Heblk. plysch 

och k ordero j. Med 
ör lappar.

Alln färger. 
Gottköpeprto

PRISER—$1.25, $2.25. $2.75
BILJETTE* till salu t OwUepe Om* Stare, 2«1 Portags *V... nlr. 

Smith SV. T.I.; A 7117. »M het W. J. CUibbe Ltd. Portset A vt. * 
Fwt OL. T*: A

I McLEAN & GAKLAND Ltd.Mäns 75c.
svarta, engelska

A“worsted 
Ribbed Hoee" MAIN & MARKET. WINNIPEG

Försäljning av Max Steinmans Lager29cNORDEN (lnc.)hem titt SVtmOE eller ensreSed
95c

SVENSKA 
AMERIKA iSi

4

47 CENTS PER DOLLARSom t! vFreeberg i ter i farten.möter tredje 1 varje måsed
å Boett Msmsrial Hull. kl 8 e.m. — I nämnde i föregående nummer kom- 
Be kr et er are: J A. Guetafsou. M8 mer den över hela Amerika välkände 

L*gnn A ve., TeL A 7ttl svenske brottaren John Freeberg att
Fleeaeeekreterure: Alexis Crtsteneem. fredagen den 2 feb. ånyo pröva sina 

184 BeoCla St.. Winnipeg. • root canadensaren Jack Tay-
^ordförande P A. Pearpon, 351 j tor å Board of Trade Hall. Den första 

Newton A ve

och de oerhörda prisnedsättningarna pä varje artikel av dess reguljära lager av 

överrockar och mäns kläder, i vårt fasta beslut att reducera våra butikslager, lockar varje ekonomisk 
och kvinna milvis till gottköpsförsäljningen.

höggradiga kostymer.

UNIEN man

| matchen av dessa två år en. som kom- 
i mer att minnas långe. Hela tiden 
I ledde svensken tack vare "pointa" och 

-i han forlorade endast tack vare Tay- 
I lors fruktansvärda " toe hold”. Det 
var den första match, som Freeberg

A•VENSKAHNBS EGEN LINJE 
Direkt paesapereretraflk Loges Fraw Hopp Ne. 1 *BÄTTRE VALUTOR ERBJUDAS NU DAGLIGEN1. 0. G. T.New Yerk och Göteborg å Logan Hall

med de snabba, luxuösa, oljeeldande 413 LOG AN AVENUE 
i Möten första och tredje onsdagen i 

månaden.
ÖVERRASKANDE GOTTKÖP PÅ ALLTING I HELA LAGRET-t

$“DROTTNINGHOLM” i
ock Bell astaomr Alls bebo,a, I ar 

MUt UD — Hrr OtUlla Ext til. 71 
Beyle Ht Tel A MM

Damers $40 och $50 
dräkter till ett pris 

av $23.75

HERRARS $30 och 
$35 fina kostymer

DAMDRÄKTER“STOCKHOLM”
i\ ' TURLISTA: _ ---------------------------------

F'å" *EW YORK. Från 061, bor g LogCH Goda AvsiktCH No. 3
10 FEB DROTTNINGHOLM 27 Jan.
10 MARS DROTTNINGHOLM 24 Feb.
11 MARS STOCKHOLM 16 Mar»

Värden upp till $35.00. "SergVH” 
och “tricotines”. Nya, behaglig» 
mönster. Broderade och garnera­
de De komma ej att räcka länge, 
tit kom tidigt! Vanliga $35A0 
dräkter.

- Om det finns en man I Winnipeg som 
oehöver en ny kostym, vill han säker­
ligen komma till oss nätta lördag för att 
se våra underbara gottköp på kostymer. 
Deras vanliga värde Nr $30—35. VI ha 
cheviot, äkta hemspunna yllekostymer, 
varaktiga •‘tweeds", “worsted", samt blå 
och grå “serge" kostymer; randiga, ruti­
ga. ja, i alla olika färgblandningar.

Förfela ej att betrakta dessa gottköp. 
Vi garantera att de äro $30—35 valutor.

4 KENORA. avhåller sina ordinarie 
inotf-n första och tredje tisdagen varje j 

Goda program. Bliv i
A Dessa dräkter komma att gå som 

en löpeld, så. damer, kom så tidigt 
som möjligt. Vackra dräkter av 
trikotin, “serge” och “poiret twill”. 
Nyaste vinter-nyanser; pälskanta­
de och sydda enligt senaste moder. 
Vanligt pris $40 och $50. Nu för

mv*'.Passagerare gå ombord på ångaren månad kl. 8 e.m 
vid “Swediah American Lina Dock. metilem 
Koot West 67th StNew York”, och 
landstiga direkt från ångaren vid ka­
jen I Goteborg. Inga ombyten 
dröjsmål. — Inga besvär.

Oöverträffade bekv åmllgheter.
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning

4
ALB. NUREVS. L.D., Kenora. Ont

*
Inga |

WINNIPEG I

IFör att söka skogsarbete anlände i 
Beställ biljetter nu. medan goda i måndags J A Hoilander och Herbert 

platser kunna erhållas genom att In : Frank från Kamsack. Sask till 
betala hand penningar till närmaste » _ 
agent eller till I °

$23.75 $14.95 $15.85sta-

g J* L å • | . I En *<>n föddes i lördags till makar-
vWEfllSh American Line i na John Nilson, 20 Hart Ave. i Elm- 

24 State St„ New York ,wood Vi gratulera vännen John och
hans maka!

I och för affärer anlände f. v., mr j 
Erik Wikström från Whitemouth. 
Man . till staden. Han har 1 15 år 
varii sektionsförman för C.P.R.

För att stanna en tdl I Winnipeg 
anlunde f v. mrs Martha Polson med 
sin systerdotter Anna Liden, vilken 
senare redan tagit'plats 1 familj under 
det att mrs Polson är uppaaserska å 
Norden kafé harstädea.

i

HUNDRATALS GOTTKÖP LIKNANDE DESSA PÅ ALLTING f

P. M. Dahl, S.S. Afeocy FINA DAMSKOR. HERR-SKODON 
•om trotsa konkur­
rens. Fina svarta 
och bruna herrsko­
don, i värde upp till

$12.00
; för ...

ÄKTA $6-50 
SILKES­

SKJORTOR 
FÖR HERRAR

HERRARS $1.00 
ARBETS- 

HANDSKAR 
AV LÄDER 

SAMT VANTAR

POJKARS $7.50 
KOSTYMER. 

STORLEK 27—28. 
SERGE, CHEVIOT 
OCH HEMSPUN- 

NEN HELYLLE

MÄNS $1.50 
ARBETS­

SKJORTOR. 
GRÅ, BLA, SVARTA 
OCH VITRANDIGA 
AV BOMULL

Legen Avs., Winnipeg, Man. Patent och "Suede" 
lågskor. Medan de 
räcka $3.35för ISCANDINAVIAN; 

-Jom AMERICAN 
LINE

150 par vita tygskor 
Reg. $2.50 ............39c $4.85 $2.95 50c $4.95 59ci

direkt t»U
SVERIGE McLEAN & GARLAND Limited MAIN & MARKET 

WINNIPEG
via Kristiania 

rnUii^-awW.^ea?-* el. Köpenhamn 
Frän New York: 

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREOERIK VIII 
OSCAR II 

Biljetter från Sverige ut stäl­
lsa till vilken aom helst järn- 
vågsatation 1 Förenta Staterna 
och ("sneda.

För närmare | 
om biljettpriser etc., hånvänd 
er till lokalagenten för

Scandinariin American Line
123 S. 3rd SL Mlnneapolls, Minn. 

— eller —
P. M. Dahl S. S. Agency

325 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

tl A. Rehnberg, vär välkände svenske 
skidhoppare. deltog i lördags i hopp- 
lopnlngstävlingar i Edmonton. Alta., 
tx h kom därvid som fjärde man. med­
delas S C.T. i pressläggningsögon blic­
kat Mr Rehnh#-rg är liksom idag 
(tisdag! I Camrose, Alta.

Evangelisten Axel F. Wall reste ge- förlorat på två år. De bägge brot- 
nom Winnipeg i onsdags f. v. för att tarna äro jämnstarka och denna 
upptaga arbete 1 Port Arthur. Ont. match kommvr att bliva av största 
Han väntas stanna där t. o. m. den intresse. Den kommer figurligt ta­
ll feb.. varefter han kommer till Win- lat att bliva en strid på liv och död, 
nipog for att här upptaga arbete till- ty om Freeberg förlorar denna gäng, 
sammans med de olika församlingar- vijket vi ej hoppas blir fallet, kommer 
na under en månads tid eller längre, han att bli tvungen att stiga ut ur 

Kvinnoföreningen i Zionskyrkan den högt betalda brottarklassen. Per- 
håller en så kallad Home Cooking Sale sonligen är Freeberg en gentleman utf 
torsdagen vid hörnet av Logan Ave. i fingerspetsarna, vilket Taylor även 
och Main St Kvinnorna komma att är. Men vi anse att^reeberg är mer 
erbjuda till försäljning en mängd av berättigad att vinna på grund av hans 
goda hembakade saker Måltider ser- många föregående stora segrar.

Under hela dagen serveras 1 ---------------------------------

\ 1
Feb. 15 
Feb. 27

Mars 8 
Mars 22
Mars 29 John Freeberg.
April 10 
April 19

TILL SALU f■ Hushållerska önskas
Diverseaffär i norra Saskatchewan stad på Crooked 

Lake linjen av C.N.R. Staden är belägen i ett mycket 
gott distrikt med engelsktalande befolkning, av vilken 
tre fjärdedelar äro skandinaver. Lagret består av 

•specerier, vitvaror, mäns beklädnadsartiklar, skor och 
lergods. Omsättningen sista året cirka $40,000. lagret 
värt cirka $11,000, inredning $1.200. Byggnaden, 24x80, 
kan arrenderas eller köpas på förmånliga villkor. För 
vidare underrättelser tillskriv

i för farm i Saskatchewan. 
Uppge ålder och lönean­
språk. Skriv till “B. S.”, 
C.o. Svenska Canada Tid­
ningen, 325 Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

upplysningar
■

?

4 x
i
iTILLKÄNNAGIVES 

att Gnd i sitt allvisa råd beha­
gat hädankalla min Ömt älskade 
maka samt moder.

i
i x:x:
I “GENERAL STORE”veras.

kaffe, te och kakao. Välkomna alla 
till måltider och till försäljningen!

Från P.M.Dahl Steamship Agency. ! 
Svenska Amerika linjens ångare ; 
Drottningholm anlände den 23 ds. till ' 
Göteborg efter att ha tillbringat 9 da­
gar och 7 timmar på Atlanten. Sam­
ma båt avgick från Göteborg den 27 
Uf med sammanlagt 1.001 passage­
rare Sagda linje har 1 dagarna köpt 
en ny ångare av Holland American 
Line vid namn "Moordain", som är en 
systerbåt till Stockholm.

Karin OlsonNorska Amerika-Linjen C.O. Svenska Canada TidningenSÅDANT LÄDER SKALL SÅDAN 
SMÖRJA HA.

t (född Norlander) 
efter en mycket smärtsam sjuk­
dom fredagen den 19 januari, 
kl 4 e.m. i en ålder av 60 år. 4 
månader och 11 dagar. Djupt 
sörjd och saknad av mig, 8 barn, 
13 barnbarn samt många släk­
tingar och vänner.
Jag skall sova. men ^j evigt. 
Snart en annan morgon grytt, 
Och vi skola åter mötas 
1 uppståndelsen på nytt.
Då från jordens skilda trakter 
Havens djup och öknens sand. 
Samlar sig en tallös skara 
Där på evighetens strand 
Jag skall sova. men ej evigt 
Snart en härlig morgon grytt, 
Och vi skola åter mötas.
Sedan allt är vordet nytt. 
Eriksdale, Man., d. 27 Jan., 1923.

Aug. Olson och barnen.

x325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN lOm ni skall sanda biljett till någon 
därhemma, välj då den direkta Nor­
ska Amertkaltnjen. lil!%*tterna gälla 
för ett år och ut stallas till alla städer 
< Canada och U. 5 A

Avseglingsdagsr från New York:
.... 23 Febr.
... 13 Mars 
... 31 Mar» 

20 April 
8 Maj 

25 Maj

Önskar stifta bekantskap.
Den 16 år gamla högskoleeleven Ju­

lia Lorentz, vilkens pappa och mam­
ma äro bosatta i 1822 Eddy st., Chi­
cago, fann nyligen, att en av hennes 
manliga skolkamrater vanvettigt för­
älskat sig 1 henne. Han skrev det 
ena brevet efter det andra till henne.

En svensk-canadisk farm a re som 
är trött på ungkarlslivet, och obe­
kant med något ogift skandinaviskt 
fruntimmer, önskar göra bekant­
skap med kvinna av god karaktär 
mellan 25—35 år, van och villig att 
leva på farm. Gammalt väl be by gt 
distrikt.

Svenska Canada Tidningen, 
Logan Ave., Winnipeg. Man.

SKIDOR! TILL SALU“Stavange rf jord" 
“Bsrgensf jord" 
“Stavnagerfjord” 
“Bergensfjord" 
“Sta va n ge rf jo rd ” 
“Bergensfjord"

Löpskidor av Sahlinska typen
jämte backskidor av alla storlekar.

FÖRSTKLASSIGT ARBETE 
Tillverkare äro

Pearson & Rehnberg
WINNIPEG

Skidornas namn är

Postkontor och 
Fastighetaaffär

i vilka han i granna fraser uttryckte 
de känslor, han hyste för henne. Märk­
ligt nog hade flickan förstånd att om- 

En Ir.viig fodelMdag.fäti firades I tala [ör ,ina föräldrar huru pilrin-
HOBE 4 CO.. G. N W. A. måndans afton med anledning av att Kallde deane unge herre var Han ha-

»1» Seoond Av. So. Mmneapolla, ml.» Alice Zakrison. 330 Gullford St.. de bl förslagit ett hemligt möte,
22 Wh7.au °s7r«, Nn.wr vork. ' ‘V™6* det är här modem, roll I trage-

115 So. Dearbom Street, Chicago, 1 lordaF* Omkring ett 25-tal ungdo- ^ien kommer in. En poliskonstapel
706 Thlrd Ave^ Seattle. niar voro närvarande och man roade ,inkailades och utställdes på vakt vid

„ *•’ il" slg '■* ,'4ä,a 84,1 med n'u*ik 1*Ang or» Roecoe Street och Uncoln avenue. Mo-
™ — *>"> :in dera »«— •« tråd ,

i dra godsaker serverades. Dessutom nyheten av det hörn, där de unga
| erhöll födelsedagsbarnet en del fina Bkulle träffas, och fadern gömde sig
presenter av sina vänner, vilket vtsar j en portgäng. Så uppträdde flickan
att hon ur mycket populär på scenen, och den unge riddaren stod

The Beaver Boxing Club kommer naturligtvis pä den utsatta platsen
den 7 februari kl. 8.30 e. m. att ha en väntade. Hans eventuella svär- 
utställning av hnndar fullteklperade mor var emellertid icke sen att ge
för att tävla 1 The Pas. Mr. Sture

Tystlåtenhet lovas alla 
Skriv till “Bachelor", C.osamt reguljärt därefter 

För alla nodvandiga upplysningar 
besök närmaste lokalagent ellerekriv

325

MAPLE LEAF SK1til! En återvänd soldat, 
som har ett par tusen 
dollars att placera, kan 
erhålla en god affär 

Tillskriv:

“NOUR0NA"
325 Logan Ave. 

Winnipeg,

Order mottages av firmans ombud:
Mr. Chas. J. Sandberg

646 Agnes 8t., Winnipeg. Man.

“ l

PLÅGAS ICKE MER
1 »v 4äIJg mage, då äkta Linfröextrakt 
i av Östersunds magasinets i Stockholm 
I välkända tillverkning finnes, 

medel botar absolut magsjukdomar, ^ 
såsom magsyra, magkatarr, magsår! # 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet. 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m 
menderae på det basta av hrr läkare 
Fris per pket $1.20. MRS. J. HAI,
VERSON, 1431 Adams St., N. E. 13. 
Minneapolis. Minn.

iXrtta

C. R NILSON
Dam- och herrskräddare 
Största skandinaviska 

ekrädderiaffår.
208 Logan Ave.

Andrg dörren från Maln St. 
Winnipeg,

Alla Juridiska Affärer
emot ta gas av oss.

Monteith, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud. etc.
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av
Mr. S. W. GoerwelL B.A.

Elekom-O. BRANDT Maa.r Största skandinaviska
SKOMAKER1AFFAR

313 Lofan Ave.
"Crlpple-Shoes" tillverkas pi

beställning.

I
honom en liten försmak: av vad som 

Björkman, regeringen» dog driver i väntade honom återstoden av han» 
Grand Lake. Victoria, kommer att as- jjv# om han gifte slg med den älskade, 
sisterss av en kompetent föreläsare Hon gaT honom icke mindre än fjor- 
och själv ger han en förevisning 
tumpdtne packing. varvid han utma fann fgr gott att ingripa och alla sat- 
nar en och var att

Telefon A—7021ÖNSKAS*\ Hushållerska önskas
Fullständigt kompetent flicka, so nr 

kan göra enkel kokning. Referenser 
önskas Hän vänd er till Mrs H. P 

jCox. 137 Yale Ave. Telefon F. R 
6795.

Av änkling. Att börja så snart 
som möjligt God lön ntlovas. Två 
barn att se efter, ålder 7 och 9 år 
Gott hem för råtta pegsonen. Tre 
mil från staden

Firmans adress:
ton kraftiga örfilar, innan polisen Belgica Block. Garrv Street 

Winnipeg. TeL Al 595C. ALISON SKANDINAVISK ADVOKAT
{ dnpplicera eller te kursen mot finkan.

Dwsutora visas ^et en nng man 1 Chicago, som icke 
| livliga bilder från nordanlandets frus- vara ute efter mörkrets inbrott,
na stigar. Något extra fint f#r folk jet år skolynglingen, som fick
av nord minnens ras att övervara

Och nu finnes 0. C B0NESS, B. A John H. Pcderson, 
Bromhead, Sask.LÅSSMED

Nycklar tillverkas och lås Isgaa. 
Kalvar och saxar slipas och smärre 

reparationer utföraa
313 Legrn» Ave.

överträffa honom. PUTS ÖNSKASSekreterare Hughes förnekade f. v. 
rykten om att han ämnade avgå

BARRISTER A SOLICITOR 
106 Adams Bldg., Edmonton, Alta.liten tid. av svenskt fruntimmer.

; i svensk familj i Winnipeg (där barn 
finnes) för att sätta sig in i engelska 
språket. På lön fästes mindre avse- 

Fyra rövare plundrade den 23 ds **nde. Svar till Mrs. Axelina Skogh. 
tv* bankbnd I Brooklyn. N T., samt ;401 Lo**n Are - Winnipeg 
undkom mo med 1*8,000 1 " -------------- 1 - -i----- ■" -

I
smörj av den kvinna, som kunnat bli 
hans svårmoder. H0WATT & H0WATT

Advokater å 80 lic itö ror
W. A. Mc KNIG HT
Fondmlkleri och Lån

Wetaakiwin, Alberta

J. L Stendahl JACKSON BROS.Massey regeringen i New Zealand 
har nu 30 medlemmar i parlamentet 
emot 42 medlemmar av andra partier.

Jurelerar- ack GuMwed*afrät jDAM- A HERRSKRADOAREFARM Jfr». Rhond. Fmlth. »8 år, I Detroit. 
Mieh-, som avled dår f. v„ rökte pip. 
tffl» Inom en timma före sin död

Marco. Plätern», ledare för rojali- 
eterna I Paris, dödades f. v. och poli- 
een har med anledning dårav hållit 
husesyn i anarkisterna, distrikt.

•JR- oeA JUVELREPARATIONER4 VU! sdlfa eller 
wctloe på goda villkor TUlakriv Ra per Mil ner avled den 3 da I 

Moncton. N. B. f en ålder av nåra 
1*2 år.

ech billigt.
n* LOU AN A ve. WINNIPEU. 99C2 Jl 

ItL 1747.
Ave.ågarea. W. Neggmark. Drake. Saak. I

AX» Gynna våra våraGynna våra våra aanonaörer

1
\

1

KODAK S‘AFFTY ä FILM ••

r


